



**MUNICÍPIO DE TUBARÃO/SC
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE
PREGÃO ELETRÔNICO N° 26/2021**

O Município de Tubarão/SC, por intermédio da Fundação Municipal de Saúde, situada à Rua Altamiro Guimarães, 1109, Oficinas, Tubarão/SC, informa que encontra-se aberta **licitação na modalidade pregão eletrônico**, do tipo menor preço por lote, no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br (Wcompras), com a finalidade de selecionar propostas visando o REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisição de materiais de consumo odontológico a serem utilizados pela rede de serviços da Fundação Municipal de Saúde de Tubarão /SC, conforme requisitado no Processo Licitatório (1Doc) n° 025/2021, cujas especificações detalhadas encontram-se no Anexo I que acompanha o Edital.

Rege a presente licitação, a Lei Federal 10.520/02, a Lei Federal n° 8.666/93, Lei Complementar n° 123/2006, Decreto n° 10.024/2019, o Decreto Municipal n° 2.450/07, observadas as alterações posteriores e demais legislações aplicáveis.

Serão observados os seguintes horários e datas para os procedimentos que seguem:

- **Recebimento das propostas:**
 - **das 13:00 do dia 12/11/2021, às 13:30 do dia 26/11/2021;**
- **Limite para impugnação ao edital:**
 - **19:00 do dia 23/11/2021;**
- **Início da Sessão Pública do pregão:**
 - **14:00 do dia 26/11/2021.**

Poderão participar da licitação, pessoas jurídicas que atuam no ramo pertinente ao objeto licitado, observadas as condições constantes do edital.

As dúvidas pertinentes à presente licitação poderão ser esclarecidas da seguinte maneira:

- Endereço: Rua Felipe Schmidt n° 108, bairro Centro, Tubarão-SC
- Site/ QR CODE: <https://tubarao.1doc.com.br/atendimento>



I – DISPOSIÇÕES GERAIS

1.1 O modo de disputa adotado no presente Pregão, para o envio de lances, será ABERTO, no qual os licitantes apresentarão lances públicos e sucessivos, sem intervalo mínimo entre os lances.

1.2 Para a realização deste certame serão utilizados recursos de tecnologia da informação, compostos por um conjunto de programas de computador que permitem confrontação sucessiva através do envio de lances dos proponentes com plena visibilidade para o pregoeiro e total transparência dos resultados para a sociedade, através da Rede Mundial de Computadores – INTERNET.



PREGÃO ELETRÔNICO – EDITAL N° 26/2021

1.3 A realização do procedimento estará a cargo do Pregoeiro, Equipe de Apoio e da Administradora do Pregão Eletrônico, empresa contratada para, através da rede mundial de computadores, prover o sistema de compras eletrônicas.

1.4 O fornecedor deverá fazer o seu cadastramento junto à Confederação Nacional dos Municípios através do portal de compras municipais, no endereço <http://www.portaldecompraspublicas.com.br> (Wcompras), e preencher o Termo de Adesão, onde qualquer pessoa física ou jurídica, que manifeste interesse em cadastrar-se e apresente a documentação exigida terá acesso ao portal.

1.4.1 O credenciamento dar-se-á pela atribuição de chave de identificação e de senha, pessoal e intransferível, para acesso ao sistema eletrônico.

1.4.2 O credenciamento da proponente junto ao provedor do sistema implica na responsabilidade legal da proponente ou de seu representante legal, bem como na presunção de sua capacidade técnica para a realização das transações inerentes ao pregão eletrônico.

1.5 Como requisito para participação no pregão, em campo próprio do sistema eletrônico, a proponente deverá manifestar o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas no Edital.

1.5.1 O fornecedor, ao utilizar sua senha de acesso ao sistema para dar um lance, terá expressado sua decisão irrevogável de concluir a transação nos valores e condições do referido lance, e caso este lance seja o escolhido pelo comprador, será reputado perfeito e acabado o contrato de compra e venda do produto negociado.

1.6 O fornecedor deverá acompanhar as operações no sistema eletrônico durante a sessão pública do pregão, ficando responsável pelo ônus decorrente da perda de negócios diante da inobservância de quaisquer mensagens emitidas pelo pregoeiro e / ou pelo sistema ou de sua desconexão.

1.7 Neste instrumento convocatório, não estão previstos os benefícios de exclusividade para as microempresas e empresas de pequeno porte (cotas ou exclusividade), conforme previsto na LC 123/2006, devido à inviabilidade de fracionamento dos lotes objeto do certame.

II – DO OBJETO

2.1 – Constitui objeto desta licitação o REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisição de materiais de consumo odontológico a serem utilizados pela rede de serviços da Fundação Municipal de Saúde de Tubarão /SC, conforme descrito no Anexo I deste Edital.

2.2 – Os itens objeto desta licitação deverão estar dentro das normas técnicas aplicáveis, ficando, desde já, estabelecido que somente serão aceitos após exame técnico efetuado pela comissão de recebimento ou servidor designado, e caso não satisfaçam às especificações exigidas ou apresentem defeitos e incorreções, não serão aceitos, devendo ser retirados pelo fornecedor no prazo de 10 (dez) dias consecutivos, contados a partir da notificação.

III – DAS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO

3.1 Poderão participar deste Pregão os interessados do ramo de atividade pertinente ao objeto da contratação que atenderem a todas as exigências constantes deste Edital e seus Anexos.

3.2 É vedada a participação de:

- a) empresas declaradas inidôneas por ato de qualquer autoridade competente para tanto;
- b) empresas impedidas de licitar ou contratar com o Município de Tubarão-SC;
- c) empresas em processo de falência declarada, concordada ou recuperação judicial, ou em regime de consórcio.

3.3 As empresas interessadas deverão se inscrever no endereço eletrônico constante no item I deste edital.



IV – DO ENVIO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS

4.1 Os fornecedores deverão inserir suas propostas iniciais no sistema até a data e horário definidos no preâmbulo deste edital.

4.2 A proposta enviada em formulário específico deverá conter os seguintes dados:

- a) Prazo de validade não inferior a 60 (sessenta) dias;
- b) Ser apresentada por item de cada lote, com valores expressos em Reais;
- c) Deverá ser indicada a marca de cada item;
- d) O preço unitário e total deverá ser fixo em reais. Deverão estar incluídos no preço, todos os insumos que o compõem, tais como as despesas com impostos, taxas, fretes, seguros e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente sobre a execução do objeto desta licitação, sem quaisquer ônus para a Administração;
- e) O prazo de entrega de cada produto cotado, conforme o item 12 deste Edital;
- f) Declaração de que o licitante cumpre com as normas do Edital e da habilitação.

4.3 Não será admitida proposta com quantidade inferior ao solicitado para cada item.

4.4 O preenchimento incorreto dos dados necessários à análise da proposta implicará na desclassificação da mesma.

4.5 O valor proposto pela empresa, bem como os seus lances, é de sua exclusiva responsabilidade. Os pedidos de desclassificação de proposta, fundados em erro de digitação ou em inexecuibilidade, quando alegada pela própria proponente, serão analisados caso a caso pelo pregoeiro, durante a sessão pública. A proposta obriga o proponente para todos os efeitos, e o não cumprimento da obrigação gera a aplicação das penalidades previstas neste instrumento.

4.6 O julgamento das propostas será feito pelo MENOR PREÇO POR LOTE.

4.7 Para fins de gozo dos benefícios dispostos na Lei Complementar nº 123/2006, os representantes de microempresas e empresas de pequeno porte deverão declarar sua condição no momento do envio da proposta e apresentar, com os documentos de habilitação, certidão simplificada, comprovando o enquadramento no Estatuto Nacional da Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, fornecida pela Junta Comercial da sede do licitante, de acordo com a Instrução Normativa DNRC nº 103/2007.

V – DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO ELETRÔNICO

5.1 O Pregoeiro dará início à Sessão Pública na data e horário previstos neste Edital, via sistema eletrônico, com a abertura das propostas e divulgação do valor da melhor proposta para cada lote.

5.2 Aberta a sessão, o Pregoeiro procederá à abertura e análise preliminar das propostas.

5.3 O pregoeiro desclassificará, motivadamente, as propostas que não atenderem às exigências do Edital.

5.4 Após a classificação das propostas para a participação na fase de disputa de preços, o pregoeiro dará sequência ao processo de Pregão.

VI – DA ETAPA DE LANCES

6.1 O preço de abertura da etapa de lances de cada lote corresponde ao menor preço ofertado na etapa de propostas.

6.2 No caso de nenhum fornecedor apresentar lance na respectiva etapa, valem os valores obtidos na etapa de propostas.

6.2.1 Caso restem duas ou mais propostas empatadas, será realizado sorteio público para a declaração da proposta vencedora.



6.3 Aberta a etapa competitiva, os proponentes deverão encaminhar lances, exclusivamente por meio do sistema eletrônico, sendo o mesmo imediatamente informado do seu recebimento e respectivo valor.

6.4 Os proponentes poderão oferecer lances sucessivos, pelo **VALOR UNITÁRIO POR UNIDADE DE CADA LOTE**, observando o horário fixado e as regras de aceitação dos mesmos.

6.5 Somente serão aceitos lances com preços unitários em reais.

6.6 Somente será aceito o lance cujo valor seja inferior ao último lance que tenha sido anteriormente registrado no sistema.

6.7 É facultado ao Pregoeiro estabelecer a redução mínima em cada lance.

6.8 Se algum proponente fizer um lance que esteja em desacordo com o Edital (preços e diferenças inexequíveis ou excessivas) poderá tê-lo desclassificado pelo pregoeiro através do sistema. A disputa será suspensa, sendo emitido um aviso e na sequência o pregoeiro justificará o motivo da desclassificação do lance através de mensagem aos participantes e em seguida, a disputa será reiniciada pelo pregoeiro.

6.9 Não serão aceitos dois ou mais lances de mesmo valor, prevalecendo aquele que foi recebido e registrado em primeiro lugar pelo sistema eletrônico.

6.10 Durante a Sessão Pública do Pregão Eletrônico, os proponentes serão informados em tempo real, do valor do menor lance registrado, vedada a identificação do seu detentor.

6.11 A etapa de lances da sessão pública será encerrada por decisão do pregoeiro mediante encaminhamento de aviso pelo sistema, sendo facultado ao pregoeiro a sua prorrogação, após o que transcorrerá período de tempo de até 15 (quinze) minutos, determinado aleatoriamente pelo sistema eletrônico, findo o qual será automaticamente encerrada a recepção de lances.

6.12 Ocorrendo empate previsto no art. 44, § 2º da Lei Complementar nº 123/06 será assegurada a preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte, desde que a melhor oferta não tiver sido apresentada por microempresa ou empresa de pequeno porte.

6.12.1 Entende-se por empate as situações em que as ofertas apresentadas pelas microempresas e empresas de pequeno porte sejam iguais ou até 5% (cinco por cento) superiores à proposta mais bem classificada.

6.12.2 Para fins de desempate, proceder-se-á da seguinte forma:

I – o sistema fará a ordem de classificação das microempresas ou empresas de pequeno porte que tenham apresentado oferta igual ou até 5% superior à proposta mais bem classificada;

II – todas as microempresas ou empresas de pequeno porte classificadas de acordo com o item 6.12.2, I, poderão apresentar 01 (um) novo lance, inferior à oferta considerada vencedora do certame, no prazo máximo de 05 (cinco) minutos após o encerramento dos lances do respectivo lote, sob pena de preclusão;

III – caso tenha apresentado novo lance, a primeira microempresa ou empresa de pequeno porte da ordem de classificação será declarada vencedora, permanecendo registrados no sistema os lances de desempate apresentadas pelas demais microempresas ou empresas de pequeno porte;

IV – não ocorrendo a contratação da microempresa ou empresa de pequeno porte, na forma do item 6.12.2, III, será declarada vencedora a próxima microempresa ou empresa de pequeno porte da ordem de classificação do item 6.12.2, I, que tenha manifestado lance de desempate, e assim sucessivamente;

V – no caso de equivalência dos valores apresentados pelas microempresas e empresas de pequeno porte que se encontrem no intervalo previsto no item 6.12.1, será realizado sorteio entre elas para fins de ordenação das ofertas.

6.13 No caso de desconexão do Pregoeiro, no decorrer da etapa competitiva do Pregão Eletrônico, o sistema eletrônico poderá permanecer acessível aos proponentes, para a recepção dos lances, retornando o Pregoeiro, quando possível, sua atuação no certame, sem prejuízo dos atos realizados.

6.14 Quando a desconexão persistir por tempo superior a 10 (dez) minutos, a Sessão do Pregão Eletrônico será suspensa e terá reinício somente após comunicação expressa aos participantes.



6.15 Após o encerramento da etapa de lances, o Pregoeiro poderá encaminhar, pelo sistema eletrônico, contrapropostas diretamente ao proponente que tenha apresentado o lance de menor valor, para que seja obtido preço melhor, bem como decidir sobre a sua aceitação. **Não serão admitidos, após a etapa de lances e respectiva negociação, valores superiores aos previstos no Termo de Referência (anexo I do Edital).**

6.16 Após análise da proposta e da documentação, o Pregoeiro anunciará o proponente vencedor.

6.17 Na hipótese da proposta ou do lance de menor valor não ser aceito ou se o proponente vencedor desatender as exigências habilitatórias, o Pregoeiro examinará a proposta ou lance subsequente, verificando a sua aceitabilidade e procedendo a habilitação do proponente, na ordem de classificação, segundo o critério do menor preço por lote, e assim sucessivamente, até a apuração de uma proposta ou lance que atenda ao Edital.

VII – DA HABILITAÇÃO

7.1 Para **habilitação**, deverá a(s) licitante(s) encaminhar ao pregoeiro a documentação exigida no edital, via sistema **concomitantemente** com as propostas anexando-a à plataforma eletrônica utilizada. Os documentos apresentados para habilitação deverão estar em sua via original ou cópia autenticada.

7.1.1 Não serão aceitos documentos em cópia não autenticada, nem documentos com prazo de validade vencido.

7.1.2 Nas certidões e/ou documentos em que não conste expressamente seu prazo de validade, serão consideradas como válidas por 120 (cento e vinte) dias da emissão, exceto àquelas previstas em lei, os atestados referente à qualificação técnica, a prova de inscrição no cadastro de contribuintes municipal e os documentos emitidos pela internet, cuja regularidade poderá ser verificada pelo mesmo meio.

7.1.3 Os documentos necessários à HABILITAÇÃO serão apresentados contendo identificação do proponente na face externa e ainda os dizeres:

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUBARÃO

Secretaria Municipal de Gestão – Setor de Licitações

PREGÃO ELETRÔNICO N° 26/2021/FMS

RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA:

CNPJ:

7.2 Os proponentes deverão apresentar:

7.2.1 **Documentos relativos à habilitação jurídica:**

- a) registro comercial, no caso de empresa individual;
- b) ato constitutivo, estatuto ou contrato social em vigor, devidamente registrado na Junta Comercial, em se tratando de sociedades comerciais;
- c) documentos de eleição dos atuais administradores, tratando-se de sociedades por ações, acompanhados da documentação mencionada na alínea “b”, deste subitem;
- d) decreto de autorização e ato de registro ou autorização para funcionamento expedido pelo órgão competente, tratando-se de empresa ou sociedade estrangeira em funcionamento no país, quando a atividade assim o exigir;
- e) **certidão simplificada**, comprovando o enquadramento no Estatuto Nacional da Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, fornecida pela Junta Comercial da sede do licitante, de acordo com a Instrução Normativa DNRC nº 103/2007, exclusivamente às empresas que desejarem fazer uso dos benefícios concedidos pela Lei Complementar nº 123/06;



7.2.2 Documentos relativos à Regularidade Fiscal e Trabalhista:

- a) Prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica (CNPJ);
- b) Certidão Negativa da Dívida Ativa da União e de Quitação de Tributos e Contribuições Federais – conjunta (administrado pela Secretaria da Receita Federal);
- c) Certidão Negativa de Débitos – CND junto à Previdência Social;
- d) Certidão de regularidade relativa ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviços (FGTS) (emitida pela Caixa Econômica Federal);
- e) Prova de regularidade para com a Fazenda Estadual através de Certidão (CND) expedida pela Secretaria de Estado de Fazenda do domicílio ou sede do licitante;
- f) Certidão Negativa de Débitos Municipais do domicílio ou sede do licitante;
- g) Prova de inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho, mediante a apresentação de Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT);
- h) Certidão negativa de falência, concordata ou recuperação judicial, expedida tanto pelo sistema e-Proc quanto pelo sistema SAJ do Poder Judiciário de Santa Catarina, para as empresas sediadas em Santa Catarina. As demais licitantes apresentarão a referida certidão de acordo com o Tribunal de Justiça ou cartório distribuidor correspondente ao seu Estado.

7.2.3 Outras exigências

- a) Declaração de cumprimento aos requisitos de habilitação (conforme modelo constante no anexo II);
- b) Declaração de cumprimento ao disposto no XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal (conforme modelo constante no anexo III).

7.2.4 Quanto à qualificação técnica:

- a) Alvará Sanitário, emitido por órgão competente.

7.2.5 Das Amostras:

a) Serão exigidas **amostras** das licitantes classificadas provisoriamente em primeiro lugar, as quais deverão ser entregues no Almoxarifado Geral de Suprimentos da Saúde, situada na Rua Pedro Gomes de Carvalho s/nº, bairro Oficinas, cidade Tubarão SC, atrás do Buchexa Lanches. – Telefone: (48) 3632-3892. Deverão ser encaminhadas dentro do horário de funcionamento do Almoxarifado que é de segunda a sexta-feira das 8h00min às 12h00min e 13h00min às 16h00min, conforme no item 4 e seus subitens, do Termo de Referência (Anexo I). Em caso de reprovação da amostra, procederá o Pregoeiro à desclassificação da proposta apresentada pela empresa para o respectivo item, passando-se à análise da amostra do segundo colocado.

7.3 O vencedor do certame que não apresente a documentação exigida, no todo ou em parte, será desclassificado, podendo a ele ser aplicada as penalidades previstas na legislação que rege o procedimento, e será convocada então o detentor da proposta seguinte na ordem de classificação.

7.4 A documentação será rubricada pelo Pregoeiro e pela Equipe de Apoio e após examinada será anexada ao processo desta licitação, sendo inabilitados aqueles proponentes cuja documentação apresente irregularidades.

7.5 As microempresas e empresas de pequeno porte deverão apresentar toda a documentação exigida para efeito de comprovação de regularidade fiscal, mesmo que este apresente alguma restrição, inclusive a certidão de enquadramento no Estatuto Nacional da Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, fornecida pela Junta Comercial da sede do licitante, de acordo com a Instrução Normativa DNRC nº 103/2007, conforme previsto no item 4.7 deste edital.



7.6 Havendo alguma restrição na comprovação da regularidade fiscal, a microempresa ou empresa de pequeno porte poderá requerer a suspensão da sessão pelo prazo de 5 (cinco) dias úteis, prorrogáveis por igual período a critério da Administração, para regularização dos documentos relativos à regularidade fiscal.

7.7 A não-regularização da documentação, no prazo previsto no item anterior, implicará em decadência do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 da Lei 8666/1993, sendo facultado à Administração convocar os licitantes remanescentes, na ordem de classificação, para a assinatura do contrato, ou revogar a licitação.

VIII – DA IMPUGNAÇÃO AO ATO CONVOCATÓRIO

8.1. As impugnações ao ato convocatório do pregão serão recebidas até **três (03) dias úteis** antes da data fixada para o fim do recebimento das propostas e documentação de habilitação, **exclusivamente por meio de formulário eletrônico.**

8.1.1. Caberá a Autoridade Competente decidir sobre a impugnação.

8.1.2. Deferida a impugnação contra o ato convocatório, poderá ser designada nova data para a realização do certame.

IX – DOS RECURSOS ADMINISTRATIVOS

9.1. Caberá recurso nos casos previstos na Lei n.º 10.520/02, devendo a proponente **manifestar motivadamente** sua intenção de interpor recurso, **através de formulário próprio do Sistema Eletrônico**, explicitando sucintamente suas razões, durante o prazo informado pelo Pregoeiro.

9.1.1. A intenção motivada de recorrer é aquela que identifica, objetivamente, os fatos e o direito que a proponente pretende que sejam revistos pelo Pregoeiro.

9.2. A proponente que manifestar a intenção de recurso e o mesmo ter sido aceito pelo Pregoeiro, disporá do prazo de **03 (três) dias** para a apresentação das razões do recurso, **por meio de formulário específico do sistema**, que será disponibilizado a todos os participantes, ficando os demais desde logo intimados para apresentar as contrarrazões em igual número de dias, a contar a partir do término do prazo de recorrente.

X – DA ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E ASSINATURA DO CONTRATO

10.1 Após a declaração do vencedor da licitação, não havendo manifestação dos proponentes quanto à interposição de recurso, o Pregoeiro opinará sobre a adjudicação do objeto licitado, o que posteriormente será submetido à autoridade competente.

10.2 No caso de interposição de recurso, caberá à Autoridade Competente, após decisão do recurso, opinar pela adjudicação do objeto licitado.

10.3 A Autoridade Competente homologará o resultado da licitação, convocando o vencedor a assinar o contrato no prazo de até 10 (dez) dias úteis.

10.4 A Administração poderá, quando o proponente vencedor, convocado dentro do prazo de validade de sua proposta, não apresentar situação regular ou se recusar injustificadamente a assinar o contrato, convidar os demais proponentes classificados, seguindo a ordem de classificação, para fazê-lo.

10.5 Decorrido o prazo do item 10.3, dentro do prazo de validade da proposta, e não comparecendo o proponente convocado para a assinatura do contrato, será ele havido como desistente, ficando sujeito às penalidades previstas na Lei n° 10.520/02 e neste Edital.

XI – DO CONTRATO E DO PRAZO

11.1 O contrato regular-se-á, no que concerne a sua alteração, inexecução ou rescisão, pelas disposições da Lei n° 8.666/93 observadas suas alterações posteriores, pelas disposições do Edital e pelos preceitos do direito público.



11.2 O contrato poderá, com base nos preceitos de direito público, ser rescindido pelo MUNICÍPIO a todo e qualquer tempo, independentemente de interpelação judicial ou extrajudicial, mediante simples aviso, observadas as disposições legais pertinentes.

11.3 Farão parte integrante do contrato as condições previstas no Edital e na proposta apresentada pelo adjudicatário.

11.4 O(s) Contrato(s) decorrente(s) deste processo licitatório terão vigência até 12 (doze) meses a partir do exercício financeiro em que forem firmados, e será permitida a prorrogação contratual, nos termos da Lei 8.666/93.

XII – DO PEDIDO, DA ENTREGA E DO PAGAMENTO

12.1. O pedido será realizado pelo Município por meio de Autorização de Fornecimento – AF, cuja emissão se dará conforme a necessidade do Município.

12.2 A Contratada disporá do prazo de até 10 (dez) dias para entregar o objeto, contados a partir da notificação da Autorização de Fornecimento – AF.

12.3 A entrega do objeto deste edital será feita no Almoxarifado Central da Saúde ou outro local a ser indicado pela Administração Municipal, a quem caberá conferi-lo e lavrar Termo de Recebimento, para efeito de posterior verificação da conformidade do mesmo com as exigências do Edital.

12.4 A Administração Municipal disporá do prazo de 10 (dez) dias para conferir o objeto e providenciar o pagamento, caso aceito, ou notificar a Contratada, no caso de não aceitação.

12.5 Na hipótese da não aceitação do objeto, o mesmo deverá ser retirado pela Contratada no prazo de 10 (dez) dias contados da notificação da não aceitação, para reposição no prazo máximo de 10 (dez) dias, sob pena de aplicação de multa e demais cominações previstas em Lei e neste Edital.

12.6 O recebimento não exclui a responsabilidade da Contratada pela perfeita execução do contrato, ficando a mesma obrigada a substituir, no todo ou em parte, o objeto do contrato, se a qualquer tempo se verificarem vícios, defeitos ou incorreções.

12.7 As notas fiscais deverão ser emitidas de acordo com as informações contidas nas respectivas Autorizações de Fornecimento, observando, sobretudo, a descrição da razão social, bem como o nome do Programa a que se refere à dotação orçamentária utilizada, descrita no campo do Centro de Custo.

12.8 A emissão das notas fiscais em desconformidade com as respectivas Autorizações de Fornecimento acarretará na não aceitação e conseqüente devolução das mesmas.

12.9 Deverá, ainda, constar na nota fiscal o número da Autorização de Fornecimento correspondente.

12.10 O preço total deverá ser fixo em reais, equivalente ao preço da data da sessão pública de disputa de preços.

12.11 Deverão estar incluídos no preço, todos os insumos que o compõem, tais como as despesas com impostos, taxas, frete, seguros e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente sobre a execução do objeto desta licitação, sem quaisquer ônus para a Administração, e quaisquer outros que incidam sobre a avença.

12.12 Os pagamentos serão efetuados em até 30 (trinta) dias contados a partir da data de emissão da respectiva nota fiscal e entrega do objeto no setor competente.

12.13 A Nota Fiscal somente será liberada quando o cumprimento do Empenho estiver em total conformidade com as especificações exigidas pelo Município.

12.14 Na eventualidade de aplicação de multas, estas deverão ser liquidadas simultaneamente com parcela vinculada ao evento cujo descumprimento der origem à aplicação da penalidade.

12.15 As Notas Fiscais deverão ser emitidas em moeda corrente do país, em 03 (três) vias.



12.16 Nenhum pagamento será efetuado ao proponente vencedor enquanto pendente de liquidação quaisquer obrigações financeiras que lhe foram impostas, em virtude de penalidade ou inadimplência, sem que isso gere direito ao pleito de reajustamento de preços ou correção monetária.

XIII – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

13.1 A despesa para eventual aquisição do objeto licitado correrá por conta das dotações orçamentárias constantes na Lei Orçamentária Anual, conforme necessidade da Fundação.

XIV – DAS PENALIDADE

14.1 Os casos de inexecução do objeto deste edital, erro de execução, execução imperfeita, atraso injustificado e inadimplemento contratual, sujeitará o proponente contratado às penalidades previstas nos arts. 155° e 156° da Lei nº 14.133/2021, das quais se destacam:

I – advertência;

II – multa;

III – impedimento de licitar e contratar;

IV – declaração de inidoneidade para licitar ou contratar.

a) impedimento de participar de licitações com o Município, no prazo entre 03 (três) e 6 (seis) anos;

b) multa de 0,5% (cinco décimos por cento) do valor do contrato, por dia de atraso injustificado na execução do mesmo, observado o prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis;

d) multa de 30% (trinta por cento) sobre o valor estimado para o contrato, pela recusa injustificada do adjudicatário em executá-lo.

14.2 Os valores das multas aplicadas previstas nas alíneas do item anterior poderão ser descontados dos pagamentos devidos pela Administração.

14.3 Da aplicação das penas, caberá recurso no prazo de 15 (quinze) dias úteis, contados da intimação, o qual deverá ser apresentado no mesmo local.

14.4 O recurso ou o pedido de reconsideração relativos às penalidades acima dispostas será dirigido a autoridade que praticou o ato, o qual decidirá o recurso no prazo de 10 (dez) dias úteis e o pedido de reconsideração, no prazo de 15 (quinze) dias úteis.

XV – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

15.1 Nenhuma indenização será devida aos proponentes por apresentarem documentação e/ ou apresentarem proposta relativa ao presente PREGÃO.

15.2 A presente licitação somente poderá vir a ser revogada por razões de interesse público decorrente de fato superveniente, devidamente comprovado, ou anulada, no todo ou em parte, por ilegalidade, de ofício ou por provocação de terceiros, mediante parecer escrito e devidamente fundamentado.

15.3 TRATAMENTO DOS DADOS PESSOAIS

a) No que tange à questão do sigilo e da sensibilidade dos dados a serem compartilhados, os partícipes deverão observar o que disciplina a Lei nº 13.709, de 14 de agosto de 2018, que institui a Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais (LGPD). Ademais, devem ser previstos mecanismos de auditoria e controle quanto à guarda, ao uso e ao tratamento das informações compartilhadas.

15.4 O resultado de qualquer fase da licitação será lavrado em Ata, disponível a toda sociedade no portal <http://portaldecompraspublicas.com.br>, bem como, divulgado no site do Município, através do endereço: <http://www.tubarao.sc.gov.br>, a qual será assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.



15.5 O proponente é responsável pela fidelidade e legitimidade das informações e dos documentos apresentados em qualquer fase da licitação.

15.6 No interesse da Administração, sem que caiba às participantes qualquer recurso ou indenização, poderá a licitação ter:

- a) adiada sua abertura;
- b) alterado o Edital.

15.7 Para dirimir quaisquer questões decorrentes do procedimento licitatório, elegem as partes o Foro da cidade de Tubarão – SC, com renúncia expressa a qualquer outro por mais privilegiado que seja.

15.8 Todos os requerimentos a serem formulados acerca da presente licitação (pedidos de esclarecimentos, pedidos de revisão e reajustes) DEVERÃO ser formalizados via sistema 1Doc, por meio de “Protocolo”, através do link: <https://tubarao.1doc.com.br/atendimento>, nos dias úteis, e serão analisadas em horário de expediente, qual seja, das 13:00 às 19:00 horas.

15.9 Fazem parte deste Edital:

Anexo I – Relação dos itens e Valor Estimado – Termo de Referência.

Anexo II – Declaração de cumprimento aos requisitos de habilitação (modelo);

Anexo III – Declaração de cumprimento ao disposto no XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal (modelo);

Anexo IV – Minuta da Ata de Registro de Preços

Anexo V – Minuta de Contrato.

Tubarão-SC, 11 de novembro de 2021.

Daisson José Trevisol
Diretor-Presidente



ANEXO I TERMO DE REFERÊNCIA

1. OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisição de materiais de consumo odontológico a serem utilizados pela rede de serviços da Fundação Municipal de Saúde de Tubarão /SC.

2. JUSTIFICATIVA

A Saúde é um direito Constitucional garantido a toda população brasileira, e de responsabilidade do Órgão Público. O município de Tubarão possui mais de 105.000 habitantes e os materiais licitados são essenciais para o funcionamento de setores desta Fundação, posto que são os materiais básicos para a realização dos procedimentos nas Unidades Básicas de Saúde e Clínica Especializada.

A falta de material desta esfera, implica na suspensão de atividades ou procedimentos realizados nestes setores, que se caracterizam como primordiais para que os serviços alcancem sua finalidade mínima.

Salienta-se ainda que, com o serviço defasado ou suspenso, inúmeras metas estabelecidas pelo Ministério da Saúde não são alcançadas, implicando em corte de repasses essenciais para esta Fundação.

3. DO PEDIDO, DAS CONDIÇÕES DE ENTREGA E DO PAGAMENTO

3.1. O pedido será realizado pelo Município por meio de Autorização de Fornecimento – AF, cuja emissão dar-se-á conforme a necessidade do Município.

3.2. Os produtos deverão atender as especificações relacionadas nos descritivos de cada item.

3.3. Os produtos deverão ser de primeira qualidade, atendendo a legislação vigente, bem como ficando a cargo da empresa detentora da ata de registro de preços as providências para o transporte adequado dos produtos até a sua efetiva entrega.

3.4. A CONTRATADA deverá entregar os produtos em até 10 (dez) dias a contar com a emissão via e-mail da Autorização de Fornecimento pela CONTRATANTE.

3.5. É de responsabilidade da CONTRATADA manter atualizada a CONTRATANTE, através do endereço eletrônico comprasaude@tubarao.sc.gov.br, informações acerca do e-mail de contato da CONTRATADA para envio da Autorização de Fornecimento, bem como seu contato telefônico.

3.6. Na hipótese da não aceitação do objeto, o mesmo deverá ser retirado pela Contratada no prazo de 10 (dez) dias contados da notificação da não aceitação, para reposição no prazo máximo de 10 (dez) dias, sob pena de aplicação de multa e demais cominações previstas em Lei e neste Edital.

3.7. O recebimento não exclui a responsabilidade da Contratada pela perfeita execução do contrato, ficando a mesma obrigada a substituir, no todo ou em parte, o objeto do contrato, se a qualquer tempo se verificarem vícios, defeitos ou incorreções.

3.8. As notas fiscais deverão ser emitidas de acordo com as informações contidas nas respectivas Autorizações de Fornecimento, observando, sobretudo, a descrição da razão social.

3.9. A emissão das notas fiscais em desconformidade com as respectivas Autorizações de Fornecimento acarretará na não aceitação e consequente devolução das mesmas.

3.10. Deverá, ainda, constar na nota fiscal o número da Autorização de Fornecimento correspondente.

3.11. O preço total deverá ser fixo em reais, equivalente ao preço da data da sessão pública de disputa de preços.

3.12. Deverão estar incluídos no preço, todos os insumos que o compõem, tais como as despesas com impostos, taxas, frete, seguros e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente sobre a execução do



objeto desta licitação, sem quaisquer ônus para a Administração, e quaisquer outros que incidam sobre a avença.

3.13. Os pagamentos serão efetuados em até 30 (trinta) dias contados a partir da data de emissão da respectiva nota fiscal e recebimento do objeto no setor competente.

3.14. A Nota Fiscal somente será liberada quando o cumprimento do Empenho estiver em total conformidade com as especificações exigidas pelo Município.

3.15. A entrega do objeto deste edital será feita no Almoxarifado Central da Saúde ou outro local a ser indicado pela Administração Municipal, a quem caberá conferi-lo e lavrar Termo de Recebimento, para efeito de posterior verificação da conformidade do mesmo com as exigências do Edital.

3.16. O Almoxarifado Central da Saúde está situado na Rua Pedro Gomes de Carvalho s/nº, bairro Oficinas, Tubarão/SC, ao lado do nº113, próximo ao Buxexa Lanches, de segunda a sexta-feira das 8h00min às 12h00min e 13h00min às 16h00min e o telefone para contato é: (48) 3632-3892.

3.17. O prazo de validade de todos os produtos deve ser entregue com, no mínimo, 3/4 do total da validade a contar da entrega do produto, salvo por recomendação da contratante no ato da autorização de fornecimento.

3.18. Os itens em lote devem possuir a mesma marca comercial, garantindo a qualidade dos serviços oferecidos, a compatibilidade entre os mesmos e a padronização do uso (material de moldagem, resinas compostas e materiais radiográficos);

4. DAS AMOSTRAS

4.1. As licitantes vencedoras provisoriamente classificadas em primeiro lugar deverão apresentar amostra(s) de cada produto(s) constante do item de acordo com a forma de apresentação unitária solicitada, devidamente etiquetadas com o número do item a que se refere, bem como a razão social do licitante, acompanhado de toda documentação técnica necessária (os laudos técnicos devem ser emitidos, de cada item, por laboratório ANVISA), para que se verifique o que está proposto na especificação técnica, em até 05 (cinco) dias úteis a contar da data de realização da sessão de processamento do pregão.

4.2. O local de entrega das amostras será no Almoxarifado Geral de Suprimentos da Saúde, situada na Rua Pedro Gomes de Carvalho s/nº, bairro Oficinas, cidade Tubarão SC, atrás do Buxexa Lanches. – Telefone: (48) 3632-3892. As amostras deverão ser encaminhadas dentro do horário de funcionamento do Almoxarifado que é de segunda a sexta-feira das 8h às 16h.

4.3. As amostras serão analisadas para fins de verificação de conformidade com as especificações mínimas exigidas neste Edital. As amostras da licitante vencedora provisoriamente classificada em primeiro lugar serão submetidas à análise detalhada, ocasião em que será emitido o parecer de aprovação ou reprovação das amostras para cada item ofertado.

4.4. Havendo divergência entre a amostra apresentada e as exigências mínimas contidas na descrição do objeto, a licitante terá suas amostras desclassificadas para aquele item, sendo o segundo colocado notificado para a negociação (art. 4º XVII da Lei 10520/02) e consequente apresentação da amostra, e assim sucessivamente até que se obtenha amostra condizendo com o exigido no Anexo I, sendo então declarado um vencedor para o item.

4.5. A licitante vencedora provisoriamente classificada em primeiro lugar que deixar de apresentar a amostra dentro do prazo estipulado neste edital será declarada desclassificada, decaindo do direito à contratação, podendo exercer o direito de defesa, no prazo de até 03(três) dias úteis da notificação de sua desclassificação.

4.6. Havendo necessidade de avaliação mais detalhada do produto entregue, eventual custo com testes, análises de laboratório, ou laudos técnicos, o mesmo deverá ser efetuado pela detentora da ata de registro de preços, conforme disposto no art. 75 da Lei n.º 8.666/93, aplicando-se, ainda, as penalidades cabíveis se o produto não atender às especificações contidas deste Edital.



PREGÃO ELETRÔNICO – EDITAL N° 26/2021

4.7. A pré-qualificação dos itens tem como objetivo referenciar a qualidade mínima satisfatória para atender à necessidade administrativa na área da odontologia, contudo não impede a inclusão de outras marcas desde que apresentem as características mencionadas na especificação dos produtos.

4.8. Não se faz necessária apresentação de amostra para as marcas pré-qualificadas, visto que já atendem à descrição do item.

5. DOS LOTES E VALIDADES

5.1. Os itens em lote devem possuir a mesma marca comercial, garantindo a qualidade dos serviços oferecidos (revelação radiográfica, de moldagem e de materiais restauradores);

5.2. O prazo de validade de todos os produtos deve ser entregue com, no mínimo, 3/4 do total da validade a contar da entrega do produto, salvo por recomendação da contratante no ato da autorização de fornecimento.



6. DESCRIÇÃO DO OBJETO

COD MATERIAL BETHA	LOTE	N. ITEM	DESCRIÇÃO RESUMIDA	DESCRIÇÃO DETALHADA	MARCA PRÉ-QUALIFICADA	APRESENTAÇÃO	QUANT.	VALOR REF. (MÉDIA)	VALOR TOTAL
15060006	1	1	ADESIVO UNIVERSAL PARA MOLDAGEM	ADESIVO UNIVERSAL PARA MOLDAGEM . MATERIAL COMPATÍVEL COM SILICONE DE ADIÇÃO E CONDENSAÇÃO . APRESENTAÇÃO ; EMBALAGEM COM MÍNIMO DE 10 ML , COM PINCEL APLICADOR PRESENTE NO PRÓPRIO SISTEMA .	ZHERMACK – UNIVERSAL TRAY ADHESIVE	UN	2	R\$ 87,97	R\$ 175,94
5125805	2	2	AGULHA GENGIVAL CURTA DESCARTÁVEL PARA USO ODONTOLÓGICO	AGULHA GENGIVAL CURTA DESCARTÁVEL PARA USO ODONTOLÓGICO 30 G AGULHA GENGIVAL CURTA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, ALTAMENTE POLIDA, COM CANHÃO EM PLÁSTICO ATÓXICO E BEM ADAPTADA A CARPULE. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ACONDICIONADAS EM CAIXAS COM 100 UNIDADES, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITINDO A ABERTURA E A TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E/OU PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. AMOSTRA SOLICITADA	UNOJECT - NOVA DFL	CAX	200	R\$ 59,95	R\$ 11.990,00
5125806	3	3	AGULHA GENGIVAL EXTRA-CURTA DESCARTÁVEL PARA USO ODONTOLÓGICO	AGULHA GENGIVAL EXTRA-CURTA DESCARTÁVEL PARA USO ODONTOLÓGICO 30 G AGULHA GENGIVAL EXTRA-CURTA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, ALTAMENTE POLIDA, COM CANHÃO EM PLÁSTICO ATÓXICO E BEM ADAPTADA A CARPULE. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ACONDICIONADAS EM CAIXAS COM 100 UNIDADES, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE		CAX	50	R\$ 59,39	R\$ 2.969,50



PREGÃO ELETRÔNICO – EDITAL Nº 26/2021

COD MATERIAL BETHA	LOTE	N. ITEM	DESCRIÇÃO RESUMIDA	DESCRIÇÃO DETALHADA	MARCA PRÉ-QUALIFICADA	APRESENTAÇÃO	QUANT.	VALOR REF. (MÉDIA)	VALOR TOTAL
				SUA UTILIZAÇÃO, PERMITINDO A ABERTURA E A TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E/OU PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.					
61012317	4	4	AGULHA GENGIVAL LONGA DESCARTÁVEL PARA USO ODONTOLÓGICO 27G	AGULHA GENGIVAL LONGA DESCARTÁVEL PARA USO ODONTOLÓGICO 27G - AGULHA GENGIVAL LONGA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, ALTAMENTE POLIDA, COM CANHÃO EM PLÁSTICO ATÓXICO E BEM ADAPTADA A CARPULE. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ACONDICIONADAS EM CAIXAS COM 100 UNIDADES, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITINDO A ABERTURA E A TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E/OU PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.		CAX	50	R\$ 64,92	R\$ 3.246,00
5126037	5	5	AGULHA PARA IRRIGAÇÃO ENDODÔNTICA (EMBALAGEM C/ 20UNI)	AGULHA PARA IRRIGAÇÃO ENDODÔNTICA DESCRIÇÃO: EMBALAGEM COM 20 UNIDADES, ENCAIXE PARA SERINGA TIPO LUER, CÂNULA DE 29 GA DIÂMETRO E 25 MM DE COMPRIMENTO, PONTA CEGA E SAÍDA LATERAL. EMBALAGEM TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA E NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. AMOSTRA SOLICITADA.	NAVITIP - ULTRADENT	EMB	20	R\$ 99,75	R\$ 1.995,00



PREGÃO ELETRÔNICO – EDITAL Nº 26/2021

COD MATERIAL BETHA	LOTE	N. ITEM	DESCRIÇÃO RESUMIDA	DESCRIÇÃO DETALHADA	MARCA PRÉ-QUALIFICADA	APRESENTAÇÃO	QUANT.	VALOR REF. (MÉDIA)	VALOR TOTAL
61012339	6	6	ALGINATO , TIPO I - PO PARA MOLDAGEM E IMPRESSÃO	ALGINATO. ALGINATO TIPO I - PÓ PARA MOLDAGEM E IMPRESSÃO ODONTOLÓGICA, ALTAMENTE ELÁSTICA, ALTA PRECISÃO E CAPACIDADE DE CÓPIA, SENDO CAPAZ DE REPRODUZIR FACILMENTE DETALHES COM MENOS DE 50M DE ESPESSURA, DE CONSISTÊNCIA FIRME, COM AROMA E SABOR ANTINAUSEANTE, ANTIMICROBIANO E SEM FLUTUAÇÃO DE PÓ. ACONDICIONADO EM PACOTE COM 454 GRAMAS. EMBALAGEM CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE TRAZENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. AMOSTRA SOLICITADA	JELTRATE PLUS - DENTISPLY SIRONA	PCT	60	R\$ 69,18	R\$ 4.150,80
51010242	7	7	AMÁLGAMA EM CÁPSULA - 2 PORÇÕES (POTE COM 50 UNIDADE)	AMÁLGAMA EM CÁPSULA - 2 PORÇÕES LIGA DE AMÁLGAMA EM CÁPSULA 2 (DUAS) PORÇÕES, CONTENDO PRATA, COBRE E ESTANHO, ISENTA DA FASE GAMA II, RESISTENTE À COMPRESSÃO, ULTRA FINA, DEVENDO RESULTAR EM UMA SUPERFÍCIE LISA E BRILHANTE. ACONDICIONADAS EM POTES OU CAIXAS COM 50 CÁPSULAS DE DUAS DOSES OU PORÇÕES, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTES, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. AMOSTRA SOLICITADA.	SDI	POT	30	R\$ 274,60	R\$ 8.238,00
51010381	8	8	ANESTÉSICO LOCAL - ARTICAÍNA COM VASO CONSTRITOR	ANESTÉSICO LOCAL - ARTICAÍNA COM VASO CONSTRITOR EM TUBETE DE CRISTAL. CLORIDRATO DE ARTICAÍNA 4% COM EPINEFRINA 1:100.000. PRODUTO ENVASADO EM TUBETES COM 1,8 ML E ÊMBOLOS SILICONIZADOS, ALOJADOS EM TUBETES DE CRISTAL E EMBALADO EM CAIXA COM 50 TUBETES, ACONDICIONADOS EM BLISTERS LACRADOS COM 10 TUBETES CADA. A EMBALAGEM	ARTICAINE - NOVA DFL	CAX	150	R\$ 174,90	R\$ 26.235,00



PREGÃO ELETRÔNICO – EDITAL Nº 26/2021

COD MATERIAL BETHA	LOTE	N. ITEM	DESCRIÇÃO RESUMIDA	DESCRIÇÃO DETALHADA	MARCA PRÉ-QUALIFICADA	APRESENTAÇÃO	QUANT.	VALOR REF. (MÉDIA)	VALOR TOTAL
				DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. AMOSTRA SOLICITADA.					
51010243	9	9	ANESTÉSICO LOCAL - LIDOCAÍNA 2% COM VASO CONSTRITOR	ANESTÉSICO LOCAL - LIDOCAÍNA 2% COM VASO CONSTRITOR CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 20 MG/ML, COM VASOCONSTRITOR, 1:100.000, ACONDICIONADOS EM TUBETES DE 1,8 ML DE SOLUÇÃO. EMBALADOS EM CAIXAS CONTENDO 50 TUBETES, CONFORME CONSTAR NO REGISTRO DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E Nº DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	ALPHACAINE - NOVA DFL	CAX	150	R\$ 116,57	R\$ 17.485,50
51010382	10	10	ANESTÉSICO LOCAL - MEPIVACAÍNA COM VASO CONSTRITOR EM TUBETE DE CRISTAL	ANESTÉSICO LOCAL - MEPIVACAÍNA COM VASO CONSTRITOR EM TUBETE DE CRISTAL. CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA 2% COM EPINEFRINA 1:100.000, ISENTO DE METIPARABENO. PRODUTO ENVASADO EM TUBETES COM 1,8 ML E ÊMBOLOS SILICONIZADOS, ALOJADOS EM TUBETES DE CRISTAL E EMBALADO EM CAIXA COM 50 TUBETES, ACONDICIONADOS EM BLISTERS LACRADOS COM 10 TUBETES CADA. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. AMOSTRA SOLICITADA.	MEPIADRE - NOVA DFL	CAX	250	R\$ 159,90	R\$ 39.975,00
51010366	11	11	ANESTÉSICO LOCAL - MEPIVACAÍNA SEM VASO CONSTRITOR	ANESTÉSICO LOCAL - MEPIVACAÍNA SEM VASO CONSTRITOR EM TUBETE DE CRISTAL, CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA 3% SEM VASO CONSTRITOR. PRODUTO ENVASADO EM TUBETES COM 1,8 ML E	MEPISV - NOVA DFL	CAX	80	R\$ 159,90	R\$ 12.792,00



PREGÃO ELETRÔNICO – EDITAL Nº 26/2021

COD MATERIAL BETHA	LOTE	N. ITEM	DESCRIÇÃO RESUMIDA	DESCRIÇÃO DETALHADA	MARCA PRÉ-QUALIFICADA	APRESENTAÇÃO	QUANT.	VALOR REF. (MÉDIA)	VALOR TOTAL
				ÊMBOLOS SILICONIZADOS, ALOJADOS EM TUBETES DE CRISTAL E EMBALADO EM CAIXA COM 50 TUBETES, ACONDICIONADOS EM BLISTERS LACRADOS COM 10 TUBETES CADA. A EMBALAGEM DEVERA TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NUMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. AMOSTRA SOLICITADA.					
51010383	12	12	ANESTÉSICO LOCAL - PRILOCAÍNA A 3% EM TUBETE DE CRISTAL	ANESTÉSICO LOCAL - PRILOCAÍNA A 3% EM TUBETE DE CRISTAL CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA 3% COM FELIPRESSINA. PRODUTO ENVASADO EM TUBETES COM 1,8 ML E ÊMBOLOS SILICONIZADOS, ALOJADOS EM EM TUBETES DE CRISTAL E EMBALADO EM CAIXA COM 50 TUBETES, ACONDICIONADOS EM BLISTERS LACRADOS COM 10 TUBETES CADA. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. AMOSTRA SOLICITADA.	PRILONEST - NOVA DFL	CAX	150	R\$ 146,91	R\$ 22.036,50
51010320	13	13	ANESTÉSICO TÓPICO	ANESTÉSICO TÓPICO. ANESTÉSICO TÓPICO BENZOCAÍNA 20% DE USO ODONTOLÓGICO EM GEL, COM SABORES, CONSISTÊNCIA COMPATÍVEL A EMBRICAMENTO SEM ESCORRER, SER ATÓXICO. EMBALADO EM POTE DE 12 ATÉ 25 GRAMAS, CONFORME CONSTAR DO REGISTRO DO PRODUTO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. AMOSTRA SOLICITADA.	BENZOTOP - NOVA DFL	POT	200	R\$ 8,90	R\$ 1.780,00
51010322	14	14	APLICADOR DESCARTÁVEL	APLICADOR DESCARTÁVEL ODONTOLÓGICO REGULAR. APLICADOR DESCARTÁVEIS DOBRÁVEIS	KG BRUSH - KG SORENSEN	CAX	150	R\$ 19,73	R\$ 2.959,50



PREGÃO ELETRÔNICO – EDITAL Nº 26/2021

COD MATERIAL BETHA	LOTE	N. ITEM	DESCRIÇÃO RESUMIDA	DESCRIÇÃO DETALHADA	MARCA PRÉ-QUALIFICADA	APRESENTAÇÃO	QUANT.	VALOR REF. (MÉDIA)	VALOR TOTAL
			ODONTOLÓGICO REGULAR	DE MATERIAL PLÁSTICO E PONTAS COM FIBRAS NÃO ABSORVENTES E NÃO DESFIANTES, PARA APLICAÇÕES DE SOLUÇÕES LÍQUIDAS OU DE BAIXA VISCOSIDADE. PONTA REGULAR COM APROXIMADAMENTE 2MM. CAIXA COM 100 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTES, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, E NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. SOLICITADA AMOSTRA.					
5125810	15	15	BABADOR ODONTOLÓGICO ABSORVENTE IMPERMEÁVEL	BABADOR ODONTOLÓGICO ABSORVENTE IMPERMEÁVEL BABADOR ODONTOLÓGICO COM NO MÍNIMO 2 CAMADAS, UMA CAMADA ABSORVENTE E OUTRA IMPERMEÁVEL, NA COR BRANCA OU AZUL. TAMANHO MÍNIMO DE 30X40. EMBALADOS EM PACOTE COM 100 UNIDADES, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE. AMOSTRA SOLICITADA.	BIODINÂMICA	PCT	400	R\$ 17,90	R\$ 7.160,00
5125884	16	16	BICARBONATO DE SÓDIO PARA USO ODONTOLÓGICO	BICARBONATO DE SÓDIO PARA USO ODONTOLÓGICO. BICARBONATO DE SÓDIO PARA USO ODONTOLÓGICO, EM PÓ, ULTRAFINO. SABOR MORANGO. APROVADO PELA ANVISA. CAIXA COM 15 PACOTES DE 40 GRAMAS.		CAX	100	R\$ 40,04	R\$ 4.004,00
51010361	17	17	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA CÔNICA Nº 702	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA CÔNICA Nº 702. ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ACONDICIONADA EM CAIXAS CONFORME CONSTAR NO REGISTRO DO PRODUTO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE E Nº REGISTRO NO		UN	60	R\$ 22,24	R\$ 1.334,40

**PREGÃO ELETRÔNICO – EDITAL Nº 26/2021**

COD MATERIAL BETHA	LOTE	N. ITEM	DESCRIÇÃO RESUMIDA	DESCRIÇÃO DETALHADA	MARCA PRÉ-QUALIFICADA	APRESENTAÇÃO	QUANT.	VALOR REF. (MÉDIA)	VALOR TOTAL
				MINISTÉRIO DA SAÚDE.					
61011872	18	18	BROCA CARBIDE CONTRA-ÂNGULO Nº 1 ESFÉRICA	BROCA CARBIDE CONTRA-ÂNGULO Nº 1 ESFÉRICA. ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ACONDICIONADA EM CAIXAS CONFORME CONSTAR NO REGISTRO DO PRODUTO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE E Nº REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.		UN	50	R\$ 16,41	R\$ 820,50
51010394	19	19	BROCA CARBIDE CONTRA-ÂNGULO Nº 2 ESFÉRICA	BROCA CARBIDE CONTRA-ÂNGULO Nº 2 ESFÉRICA. ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ACONDICIONADA EM CAIXAS CONFORME CONSTAR NO REGISTRO DO PRODUTO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE E Nº REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.		UN	60	R\$ 10,67	R\$ 640,20
51010395	20	20	BROCA CARBIDE CONTRA-ÂNGULO Nº 3 ESFÉRICA	BROCA CARBIDE CONTRA-ÂNGULO Nº 3 ESFÉRICA. ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ACONDICIONADA EM CAIXAS CONFORME CONSTAR NO REGISTRO DO PRODUTO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE E Nº REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.		UN	60	R\$ 14,52	R\$ 871,20
61011876	21	21	BROCA CARBIDE CONTRA-ÂNGULO Nº 4 ESFÉRICA.	BROCA CARBIDE CONTRA-ÂNGULO Nº 4 ESFÉRICA. ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ACONDICIONADA EM CAIXAS CONFORME CONSTAR		UN	60	R\$ 17,50	R\$ 1.050,00



PREGÃO ELETRÔNICO – EDITAL Nº 26/2021

COD MATERIAL BETHA	LOTE	N. ITEM	DESCRIÇÃO RESUMIDA	DESCRIÇÃO DETALHADA	MARCA PRÉ-QUALIFICADA	APRESENTAÇÃO	QUANT.	VALOR REF. (MÉDIA)	VALOR TOTAL
				NO REGISTRO DO PRODUTO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE E Nº REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.					
61011877	22	22	BROCA CARBIDE CONTRA-ÂNGULO Nº 5 ESFÉRICA.	BROCA CARBIDE CONTRA-ÂNGULO Nº 5 ESFÉRICA. ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ACONDICIONADA EM CAIXAS CONFORME CONSTAR NO REGISTRO DO PRODUTO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE E Nº REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.		UN	60	R\$ 12,69	R\$ 761,40
61011878	23	23	BROCA CARBIDE CONTRA-ÂNGULO Nº 6 ESFÉRICA.	BROCA CARBIDE CONTRA-ÂNGULO Nº 6 ESFÉRICA. ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ACONDICIONADA EM CAIXAS CONFORME CONSTAR NO REGISTRO DO PRODUTO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE E Nº REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.		UN	60	R\$ 13,66	R\$ 819,60
61011879	24	24	BROCA CARBIDE CONTRA-ÂNGULO Nº 8 ESFÉRICA.	BROCA CARBIDE CONTRA-ÂNGULO Nº 8 ESFÉRICA. ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ACONDICIONADA EM CAIXAS CONFORME CONSTAR NO REGISTRO DO PRODUTO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE E Nº REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.		UN	60	R\$ 13,66	R\$ 819,60
51010386	25	25	BROCA CARBIDE MULTILAMINADA	BROCA CARBIDE MULTILAMINADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1 ESFÉRICA. ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR		UN	30	R\$ 12,10	R\$ 363,00

**PREGÃO ELETRÔNICO – EDITAL Nº 26/2021**

COD MATERIAL BETHA	LOTE	N. ITEM	DESCRIÇÃO RESUMIDA	DESCRIÇÃO DETALHADA	MARCA PRÉ-QUALIFICADA	APRESENTAÇÃO	QUANT.	VALOR REF. (MÉDIA)	VALOR TOTAL
			ALTA ROTAÇÃO Nº 1 ESFÉRICA	ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ACONDICIONADA EM CAIXAS CONFORME CONSTAR NO REGISTRO DO PRODUTO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE E Nº REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.					
51010387	26	26	BROCA CARBIDE MULTILAMINADA ALTA ROTAÇÃO Nº 2 ESFÉRICA	BROCA CARBIDE MULTILAMINADA ALTA ROTAÇÃO Nº 2 ESFÉRICA. ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ACONDICIONADA EM CAIXAS CONFORME CONSTAR NO REGISTRO DO PRODUTO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE E Nº REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.		UN	30	R\$ 12,22	R\$ 366,60
51010388	27	27	BROCA CARBIDE MULTILAMINADA ALTA ROTAÇÃO Nº 3 ESFÉRICA	BROCA CARBIDE MULTILAMINADA ALTA ROTAÇÃO Nº 3 ESFÉRICA. ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ACONDICIONADA EM CAIXAS CONFORME CONSTAR NO REGISTRO DO PRODUTO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE E Nº REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.		UN	30	R\$ 12,10	R\$ 363,00
51010389	28	28	BROCA CARBIDE MULTILAMINADA ALTA ROTAÇÃO Nº 4 ESFÉRICA	BROCA CARBIDE MULTILAMINADA ALTA ROTAÇÃO Nº 4 ESFÉRICA. ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ACONDICIONADA EM CAIXAS CONFORME CONSTAR NO REGISTRO DO PRODUTO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE E Nº REGISTRO NO		UN	30	R\$ 11,63	R\$ 348,90

**PREGÃO ELETRÔNICO – EDITAL Nº 26/2021**

COD MATERIAL BETHA	LOTE	N. ITEM	DESCRIÇÃO RESUMIDA	DESCRIÇÃO DETALHADA	MARCA PRÉ-QUALIFICADA	APRESENTAÇÃO	QUANT.	VALOR REF. (MÉDIA)	VALOR TOTAL
				MINISTÉRIO DA SAÚDE.					
51010390	29	29	BROCA CARBIDE MULTILAMINADA ALTA ROTAÇÃO Nº 5 ESFÉRICA	BROCA CARBIDE MULTILAMINADA ALTA ROTAÇÃO Nº 5 ESFÉRICA. ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ACONDICIONADA EM CAIXAS CONFORME CONSTAR NO REGISTRO DO PRODUTO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE E Nº REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.		UN	30	R\$ 11,10	R\$ 333,00
73012338	30	30	BROCA DE ACABAMENTO E POLIMENTO MULTILAMINADA, PARA ALTA ROTAÇÃO, 24 LÂMINAS	BROCA DE ACABAMENTO E POLIMENTO MULTILAMINADA, PARA ALTA ROTAÇÃO, 24 LÂMINAS, COMPOSTA DE CARBONETO DE TUNGSTÊNIO.		UN	120	R\$ 84,08	R\$ 10.089,60
51010397	31	31	BROCA DE GATES Nº 1	BROCA DE GATES Nº 1. BROCA DE GATES Nº 1 UTILIZADA NA CLÍNICA ODONTOLÓGICA ESPECIALIZADA EM ENDODONTIA. BROCAS PARA BAIXA ROTAÇÃO, COM 32 MM DE COMPRIMENTO (LONGA), CONFECCIONADAS EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO, COM PRECISÃO BALANCEADA, PERMITINDO UM DESEMPENHO LIVRE DE VIBRAÇÕES. COM CORRETA ANGULAÇÃO DAS LÂMINAS, PRODUZINDO UM CORTE SUAVE, RÁPIDO E LIMPO, REDUZINDO O CALOR AO MÍNIMO. ISENTA DE REBARBAS, LIVRES DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM DIÂMETRO UNIVERSAL, PERFEITAMENTE ADAPTÁVEL A QUALQUER MODELO DE CANETA DE ALTA ROTAÇÃO. AS BROCAS DEVERÃO SER EMBALADAS EM CAIXAS COM 06 (SEIS) UNIDADES, CONFORME PRAXE DO FABRICANTE E ROTULADAS DE ACORDO		CAX	20	R\$ 91,21	R\$ 1.824,20



PREGÃO ELETRÔNICO – EDITAL Nº 26/2021

COD MATERIAL BETHA	LOTE	N. ITEM	DESCRIÇÃO RESUMIDA	DESCRIÇÃO DETALHADA	MARCA PRÉ-QUALIFICADA	APRESENTAÇÃO	QUANT.	VALOR REF. (MÉDIA)	VALOR TOTAL
				COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. O PRODUTO DEVERÁ SER EMBALADO DE ACORDO COM A PRAXE DO FABRICANTE, GARANTINDO SUA INTEGRIDADE DURANTE A ESTOCAGEM, O TRANSPORTE, ATÉ O LOCAL DE USO. ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.					
51010398	32	32	BROCA DE GATES N ° 2	BROCA DE GATES N ° 2. BROCA DE GATES Nº 2 UTILIZADA NA CLÍNICA ODONTOLÓGICA ESPECIALIZADA EM ENDODONTIA. BROCAS PARA BAIXA ROTAÇÃO, COM 32 MM DE COMPRIMENTO (LONGA), CONFECCIONADAS EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO, COM PRECISÃO BALANCEADA, PERMITINDO UM DESEMPENHO LIVRE DE VIBRAÇÕES. COM CORRETA ANGULAÇÃO DAS LÂMINAS, PRODUZINDO UM CORTE SUAVE, RÁPIDO E LIMPO, REDUZINDO O CALOR AO MÍNIMO. ISENTA DE REBARBAS, LIVRES DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM DIÂMETRO UNIVERSAL, PERFEITAMENTE ADAPTÁVEL A QUALQUER MODELO DE CANETA DE ALTA ROTAÇÃO. AS BROCAS DEVERÃO SER EMBALADAS EM CAIXAS COM 06 (SEIS) UNIDADES, CONFORME PRAXE DO FABRICANTE E ROTULADAS DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. O PRODUTO DEVERÁ SER EMBALADO DE ACORDO COM A PRAXE DO FABRICANTE, GARANTINDO SUA INTEGRIDADE DURANTE A ESTOCAGEM, O TRANSPORTE, ATÉ O LOCAL DE USO. ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.		CAX	20	R\$ 89,83	R\$ 1.796,60
51010399	33	33	BROCA DE GATES N ° 3	BROCA DE GATES N ° 3. BROCA DE GATES Nº 3 UTILIZADA NA CLÍNICA ODONTOLÓGICA ESPECIALIZADA EM ENDODONTIA. BROCAS PARA BAIXA ROTAÇÃO, COM 32 MM DE COMPRIMENTO (LONGA), CONFECCIONADAS EM CARBONETO DE		CAX	20	R\$ 91,21	R\$ 1.824,20

**PREGÃO ELETRÔNICO – EDITAL N° 26/2021**

COD MATERIAL BETHA	LOTE	N. ITEM	DESCRIÇÃO RESUMIDA	DESCRIÇÃO DETALHADA	MARCA PRÉ-QUALIFICADA	APRESENTAÇÃO	QUANT.	VALOR REF. (MÉDIA)	VALOR TOTAL
				TUNGSTÊNIO, COM PRECISÃO BALANCEADA, PERMITINDO UM DESEMPENHO LIVRE DE VIBRAÇÕES. COM CORRETA ANGULAÇÃO DAS LÂMINAS, PRODUZINDO UM CORTE SUAVE, RÁPIDO E LIMPO, REDUZINDO O CALOR AO MÍNIMO. ISENTA DE REBARBAS, LIVRES DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM DIÂMETRO UNIVERSAL, PERFEITAMENTE ADAPTÁVEL A QUALQUER MODELO DE CANETA DE ALTA ROTAÇÃO. AS BROCAS DEVERÃO SER EMBALADAS EM CAIXAS COM 06 (SEIS) UNIDADES, CONFORME PRAXE DO FABRICANTE E ROTULADAS DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. O PRODUTO DEVERÁ SER EMBALADO DE ACORDO COM A PRAXE DO FABRICANTE, GARANTINDO SUA INTEGRIDADE DURANTE A ESTOCAGEM, O TRANSPORTE, ATÉ O LOCAL DE USO. ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.					
51010401	34	34	BROCA DE GATES N ° 5.	BROCA DE GATES N ° 5. BROCA DE GATES N° 5 UTILIZADA NA CLÍNICA ODONTOLÓGICA ESPECIALIZADA EM ENDODONTIA. BROCAS PARA BAIXA ROTAÇÃO, COM 32 MM DE COMPRIMENTO (LONGA), CONFECCIONADAS EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO, COM PRECISÃO BALANCEADA, PERMITINDO UM DESEMPENHO LIVRE DE VIBRAÇÕES. COM CORRETA ANGULAÇÃO DAS LÂMINAS, PRODUZINDO UM CORTE SUAVE, RÁPIDO E LIMPO, REDUZINDO O CALOR AO MÍNIMO. ISENTA DE REBARBAS, LIVRES DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM DIÂMETRO UNIVERSAL, PERFEITAMENTE ADAPTÁVEL A QUALQUER MODELO DE CANETA DE ALTA ROTAÇÃO. AS BROCAS DEVERÃO SER EMBALADAS EM CAIXAS COM 06 (SEIS) UNIDADES, CONFORME PRAXE DO FABRICANTE E ROTULADAS DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. O PRODUTO DEVERÁ		CAX	20	R\$ 104,00	R\$ 2.080,00

**PREGÃO ELETRÔNICO – EDITAL Nº 26/2021**

COD MATERIAL BETHA	LOTE	N. ITEM	DESCRIÇÃO RESUMIDA	DESCRIÇÃO DETALHADA	MARCA PRÉ-QUALIFICADA	APRESENTAÇÃO	QUANT.	VALOR REF. (MÉDIA)	VALOR TOTAL
				SER EMBALADO DE ACORDO COM A PRAXE DO FABRICANTE, GARANTINDO SUA INTEGRIDADE DURANTE A ESTOCAGEM, O TRANSPORTE, ATÉ O LOCAL DE USO. ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.					
51010402	35	35	BROCA DE GATES N° 6	BROCA DE GATES N° 6. BROCA DE GATES N° 6 UTILIZADA NA CLÍNICA ODONTOLÓGICA ESPECIALIZADA EM ENDODONTIA. BROCAS PARA BAIXA ROTAÇÃO, COM 32 MM DE COMPRIMENTO (LONGA), CONFECCIONADAS EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO, COM PRECISÃO BALANCEADA, PERMITINDO UM DESEMPENHO LIVRE DE VIBRAÇÕES. COM CORRETA ANGULAÇÃO DAS LÂMINAS, PRODUZINDO UM CORTE SUAVE, RÁPIDO E LIMPO, REDUZINDO O CALOR AO MÍNIMO. ISENTA DE REBARBAS, LIVRES DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM DIÂMETRO UNIVERSAL, PERFEITAMENTE ADAPTÁVEL A QUALQUER MODELO DE CANETA DE ALTA ROTAÇÃO. AS BROCAS DEVERÃO SER EMBALADAS EM CAIXAS COM 06 (SEIS) UNIDADES, CONFORME PRAXE DO FABRICANTE E ROTULADAS DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. O PRODUTO DEVERÁ SER EMBALADO DE ACORDO COM A PRAXE DO FABRICANTE, GARANTINDO SUA INTEGRIDADE DURANTE A ESTOCAGEM, O TRANSPORTE, ATÉ O LOCAL DE USO. ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. - REFERÊNCIA INTERNA DO ITEM: 67		CAX	20	R\$ 92,70	R\$ 1.854,00
51010403	36	36	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO N° 1011 ESFÉRICA, GRANULAÇÃO	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO N° 1011 ESFÉRICA, GRANULAÇÃO MÉDIA (PARTÍCULAS DE 91MM A 126MM). ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE E		UN	100	R\$ 7,61	R\$ 761,00



PREGÃO ELETRÔNICO – EDITAL Nº 26/2021

COD MATERIAL BETHA	LOTE	N. ITEM	DESCRIÇÃO RESUMIDA	DESCRIÇÃO DETALHADA	MARCA PRÉ-QUALIFICADA	APRESENTAÇÃO	QUANT.	VALOR REF. (MÉDIA)	VALOR TOTAL
				ACONDICIONADA EM CAIXAS CONFORME CONSTAR NO REGISTRO DO PRODUTO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE E Nº REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.					
51010404	37	37	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1011 ESFÉRICA, PESCOÇO LONGO	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1011 ESFÉRICA, PESCOÇO LONGO, GRANULAÇÃO MÉDIA (PARTÍCULAS DE 91MM A 126MM). ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ACONDICIONADA EM CAIXAS CONFORME CONSTAR NO REGISTRO DO PRODUTO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE E Nº REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.		UN	50	R\$ 11,87	R\$ 593,50
61011884	38	38	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1012 ESFÉRICA, GRANULAÇÃO MÉDIA	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1012 ESFÉRICA, GRANULAÇÃO MÉDIA (PARTÍCULAS DE 91MM A 126MM). ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ACONDICIONADA EM CAIXAS CONFORME CONSTAR NO REGISTRO DO PRODUTO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE E Nº REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.		UN	50	R\$ 7,61	R\$ 380,50
51010405	39	39	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1012 ESFÉRICA, PESCOÇO LONGO	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1012 ESFÉRICA, PESCOÇO LONGO, GRANULAÇÃO MÉDIA (PARTÍCULAS DE 91MM A 126MM). ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ACONDICIONADA EM CAIXAS CONFORME CONSTAR NO REGISTRO DO PRODUTO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE		UN	50	R\$ 7,24	R\$ 362,00



PREGÃO ELETRÔNICO – EDITAL Nº 26/2021

COD MATERIAL BETHA	LOTE	N. ITEM	DESCRIÇÃO RESUMIDA	DESCRIÇÃO DETALHADA	MARCA PRÉ-QUALIFICADA	APRESENTAÇÃO	QUANT.	VALOR REF. (MÉDIA)	VALOR TOTAL
				IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE E Nº REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.					
61011888	40	40	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1013 ESFÉRICA, GRANULAÇÃO MÉDIA	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1013 ESFÉRICA, GRANULAÇÃO MÉDIA (PARTÍCULAS DE 91MM A 126MM). ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ACONDICIONADA EM CAIXAS CONFORME CONSTAR NO REGISTRO DO PRODUTO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE E Nº REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.		UN	50	R\$ 7,61	R\$ 380,50
51010261	41	41	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1014 ESFÉRICA, GRANULAÇÃO MÉDIA.	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1014 ESFÉRICA, GRANULAÇÃO MÉDIA (PARTÍCULAS DE 91MM A 126MM) . ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ACONDICIONADA EM CAIXAS CONFORME CONSTAR NO REGISTRO DO PRODUTO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE E Nº REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.		UN	50	R\$ 7,61	R\$ 380,50
61011890	42	42	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1016 ESFÉRICA, GRANULAÇÃO MÉDIA	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1016 ESFÉRICA, GRANULAÇÃO MÉDIA (PARTÍCULAS DE 91MM A 126MM). ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ACONDICIONADA EM CAIXAS CONFORME CONSTAR NO REGISTRO DO PRODUTO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE E Nº REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.		UN	50	R\$ 7,61	R\$ 380,50
61011891	43	43	BROCA	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1016 HL		UN	50	R\$ 6,05	R\$ 302,50

**PREGÃO ELETRÔNICO – EDITAL Nº 26/2021**

COD MATERIAL BETHA	LOTE	N. ITEM	DESCRIÇÃO RESUMIDA	DESCRIÇÃO DETALHADA	MARCA PRÉ-QUALIFICADA	APRESENTAÇÃO	QUANT.	VALOR REF. (MÉDIA)	VALOR TOTAL
			DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1016 HL ESFÉRICA, HASTE LONGA	ESFÉRICA, HASTE LONGA. ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ACONDICIONADA EM CAIXAS CONFORME CONSTAR NO REGISTRO DO PRODUTO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE E Nº REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.					
61011892	44	44	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1019 ESFÉRICA, GRANULAÇÃO MÉDIA	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1019 ESFÉRICA, GRANULAÇÃO MÉDIA (PARTÍCULAS DE 91MM A 126MM). ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ACONDICIONADA EM CAIXAS CONFORME CONSTAR NO REGISTRO DO PRODUTO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE E Nº REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.		UN	50	R\$ 7,61	R\$ 380,50
51010270	45	45	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 2134 CÔNICA TOPO ARREDONDADO	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 2134 CÔNICA TOPO ARREDONDADO GRANULAÇÃO MÉDIA (PARTÍCULAS DE 91MM A 126MM). ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ACONDICIONADA EM CAIXAS CONFORME CONSTAR NO REGISTRO DO PRODUTO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE E Nº REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.		UN	50	R\$ 7,61	R\$ 380,50
51010409	46	46	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 2134F CÔNICA TOPO ARREDONDA	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 2134F CÔNICA TOPO ARREDONDADO, GRANULAÇÃO FINA (PARTÍCULAS DE 46MM). ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADA		UN	50	R\$ 12,98	R\$ 649,00

**PREGÃO ELETRÔNICO – EDITAL Nº 26/2021**

COD MATERIAL BETHA	LOTE	N. ITEM	DESCRIÇÃO RESUMIDA	DESCRIÇÃO DETALHADA	MARCA PRÉ-QUALIFICADA	APRESENTAÇÃO	QUANT.	VALOR REF. (MÉDIA)	VALOR TOTAL
				INDIVIDUALMENTE E ACONDICIONADA EM CAIXAS CONFORME CONSTAR NO REGISTRO DO PRODUTO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE E Nº REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.					
51010471	47	47	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 2134FF, CÔNICA TOPO ARREDONDADO, GRANULAÇÃO EXTRA FINA	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 2134FF, CÔNICA TOPO ARREDONDADO, GRANULAÇÃO EXTRA FINA (PARTÍCULAS DE 30MM). ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ACONDICIONADA EM CAIXAS CONFORME CONSTAR NO REGISTRO DO PRODUTO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE E Nº REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.		UN	50	R\$ 12,15	R\$ 607,50
51010274	48	48	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 3168 TIPO CHAMA, GRANULAÇÃO MÉDIA	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 3168 TIPO CHAMA, GRANULAÇÃO MÉDIA (PARTÍCULAS DE 91MM A 126MM). ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ACONDICIONADA EM CAIXAS CONFORME CONSTAR NO REGISTRO DO PRODUTO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE E Nº REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.		UN	50	R\$ 8,36	R\$ 418,00
51010365	49	49	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 3168F TIPO CHAMA, GRANULAÇÃO FINA	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 3168F TIPO CHAMA, GRANULAÇÃO FINA (PARTÍCULAS DE 46MM). ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ACONDICIONADA EM CAIXAS CONFORME CONSTAR NO REGISTRO DO PRODUTO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,		UN	50	R\$ 9,14	R\$ 457,00

**PREGÃO ELETRÔNICO – EDITAL Nº 26/2021**

COD MATERIAL BETHA	LOTE	N. ITEM	DESCRIÇÃO RESUMIDA	DESCRIÇÃO DETALHADA	MARCA PRÉ-QUALIFICADA	APRESENTAÇÃO	QUANT.	VALOR REF. (MÉDIA)	VALOR TOTAL
				PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE E Nº REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.					
51010475	50	50	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 3168FF TIPO CHAMA, GRANULAÇÃO EXTRA FINA	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 3168FF TIPO CHAMA, GRANULAÇÃO EXTRA FINA (PARTÍCULAS DE 30MM). ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ACONDICIONADA EM CAIXAS CONFORME CONSTAR NO REGISTRO DO PRODUTO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE E Nº REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.		UN	50	R\$ 11,04	R\$ 552,00
51010476	51	51	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 3195 TIPO CÔNICA, GRANULAÇÃO MÉDIA	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 3195 TIPO CÔNICA, GRANULAÇÃO MÉDIA (PARTÍCULAS DE 91MM A 126MM). ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ACONDICIONADA EM CAIXAS CONFORME CONSTAR NO REGISTRO DO PRODUTO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE E Nº REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.		UN	50	R\$ 6,70	R\$ 335,00
51010477	52	52	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 3195F TIPO CÔNICA, GRANULAÇÃO FINA	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 3195F TIPO CÔNICA, GRANULAÇÃO FINA (PARTÍCULAS DE 46MM). ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ACONDICIONADA EM CAIXAS CONFORME CONSTAR NO REGISTRO DO PRODUTO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE E Nº REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.		UN	50	R\$ 6,70	R\$ 335,00
51010478	53	53	BROCA	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 3195FF		UN	50	R\$ 9,00	R\$ 450,00



PREGÃO ELETRÔNICO – EDITAL Nº 26/2021

COD MATERIAL BETHA	LOTE	N. ITEM	DESCRIÇÃO RESUMIDA	DESCRIÇÃO DETALHADA	MARCA PRÉ-QUALIFICADA	APRESENTAÇÃO	QUANT.	VALOR REF. (MÉDIA)	VALOR TOTAL
			DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 3195FF TIPO CÔNICA, GRANULAÇÃO EXTRA FINA	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 3195FF TIPO CÔNICA, GRANULAÇÃO EXTRA FINA (PARTÍCULAS DE 30MM). ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ACONDICIONADA EM CAIXAS CONFORME CONSTAR NO REGISTRO DO PRODUTO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE E Nº REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.					
51010482	54	54	BROQUEIRO EM ACRÍLICO AUTOCLAVÁVEL PARA ALTA ROTAÇÃO.	BROQUEIRO EM ACRÍLICO AUTOCLAVÁVEL PARA ALTA ROTAÇÃO. TAMPA TRANSPARENTE COM SISTEMA DE FECHAMENTO COM ÍMÃ FAVORECENDO A SEGURANÇA DE TRABALHO E VISUALIZAÇÃO DAS PEÇAS, PERFURAÇÕES PARA 35 BROCAS OU SUPERIOR. AMOSTRA SOLICITADA.	MICRODONT	UN	20	R\$ 23,71	R\$ 474,20
51010483	55	55	BROQUEIRO EM ACRÍLICO AUTOCLAVÁVEL PARA CONTRA	BROQUEIRO EM ACRÍLICO AUTOCLAVÁVEL PARA CONTRA ÂNGULO. TAMPA TRANSPARENTE COM SISTEMA DE FECHAMENTO COM ÍMA FAVORECENDO A SEGURANÇA DE TRABALHO E VISUALIZAÇÃO DAS PEÇAS, PERFURAÇÕES PARA 35 BROCAS OU SUPERIOR. AMOSTRA SOLICITADA.	MICRODONT	UN	20	R\$ 23,30	R\$ 466,00
73012337	56	56	CABO DE ESPELHO CLÍNICO ODONTOLÓGICO N 25, EM AÇO INOX OU ALUMÍNIO, AUTOCLAVÁVEL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	CABO DE ESPELHO CLÍNICO ODONTOLÓGICO N 25, EM AÇO INOX OU ALUMÍNIO, AUTOCLAVÁVEL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE		UN	200	R\$ 22,86	R\$ 4.572,00
51010441	57	57	CARTELA, PARA RADIOGRAFIA ODONTOLÓGICA	CARTELA, DE RX PARA ARMAZENAMENTO DE RADIOGRAFIA ODONTOLÓGICA COM CAPACIDADE PARA 1 PELÍCULA, DIMENSÕES 11,5 X 8,0CM.		PCT	100	R\$ 19,15	R\$ 1.915,00



PREGÃO ELETRÔNICO – EDITAL Nº 26/2021

COD MATERIAL BETHA	LOTE	N. ITEM	DESCRIÇÃO RESUMIDA	DESCRIÇÃO DETALHADA	MARCA PRÉ-QUALIFICADA	APRESENTAÇÃO	QUANT.	VALOR REF. (MÉDIA)	VALOR TOTAL
			COM CAPACIDADE PARA 1 PELÍCULA (PCT COM 100)	EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.					
51010442	58	58	CARTELA, PARA RADIOGRAFIA ODONTOLÓGICA COM CAPACIDADE PARA 2 PELÍCULAS (PCT COM 100)	CARTELA, DE RX PARA ARMAZENAMENTO DE RADIOGRAFIA ODONTOLÓGICA COM CAPACIDADE PARA 2 PELÍCULAS, DIMENSÕES 11,5 X 8,0CM. EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.		PCT	200	R\$ 16,54	R\$ 3.308,00
51010443	59	59	CARTELA, PARA RADIOGRAFIA ODONTOLÓGICA COM CAPACIDADE PARA 4 PELÍCULAS (PCT COM 100)	CARTELA, DE RX PARA ARMAZENAMENTO DE RADIOGRAFIA ODONTOLÓGICA COM CAPACIDADE PARA 4 PELÍCULAS, DIMENSÕES 11,5 X 8,0CM. EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.		PCT	100	R\$ 21,73	R\$ 2.173,00
51010280	60	60	CIMENTO A BASE DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	CIMENTO A BASE DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO FORMADO DE UMA PASTA BASE E UM CATALISADOR. O MATERIAL NÃO PODERÁ INTERFERIR NA POLIMERIZAÇÃO E COLORAÇÃO DAS RESTAURAÇÕES DE RESINA COMPOSTA, NEM SER SOLÚVEL SE SUBMETIDO À AÇÃO DE ATAQUE ÁCIDO PELO ÁCIDO FOSFÓRICO. DEVERÁ APRESENTAR AUTO ENDURECIMENTO E PROPICIAR TEMPO MÍNIMO DE TRABALHO DE 02 (DOIS) MINUTOS A TEMPERATURA AMBIENTE; SER RESISTENTE A COMPRESSÃO DO AMÁLGAMA SEM SE FRATURAR, SER RADIOPACO. APRESENTAÇÃO EM TUBO DE ESTANHO COMPRESSÍVEL, CUJA TAMPA PLÁSTICA TENHA PERFEITA ADAPTAÇÃO E IMPEÇA CONTAMINAÇÃO. A PASTA BASE DEVE CONTER NO MÍNIMO 12 G E A PASTA CATALISADORA NO MÍNIMO 11 G. DEVERÁ SER ACOMPANHADO 01 (UM) BLOCO DE	HYDRO C - DENTSPLY SIRONA	KIT	60	R\$ 45,57	R\$ 2.734,20



PREGÃO ELETRÔNICO – EDITAL Nº 26/2021

COD MATERIAL BETHA	LOTE	N. ITEM	DESCRIÇÃO RESUMIDA	DESCRIÇÃO DETALHADA	MARCA PRÉ-QUALIFICADA	APRESENTAÇÃO	QUANT.	VALOR REF. (MÉDIA)	VALOR TOTAL
				MISTURA. OS KITS DEVERÃO SER ACOMPANHADOS DE BULA; EMBALADO DE FORMA ADEQUADA GARANTINDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O USO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTES, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. AMOSTRA SOLICITADA.					
51010485	61	61	CIMENTO PARA OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES:	CIMENTO PARA OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES: CIMENTO ENDODÔNTICO À BASE DE OXIDO DE ZINCO E EUGENOL, FINA GRANULAÇÃO, COMPOSIÇÃO ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL, APLICAÇÃO OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES, APRESENTAÇÃO CAIXA COM FRASCO DO PÓ 12 G E FRASCO DE LÍQUIDO 10 ML. AMOSTRA SOLICITADA.	ENDOFILL - DENTSPLY SIRONA	KIT	20	R\$ 92,00	R\$ 1.840,00
51010424	62	62	CIMENTO PARA PREENCHIMENTO TEMPORÁRIO DE CAVIDADE DENTÁRIA.	CIMENTO PARA PREENCHIMENTO TEMPORÁRIO DE CAVIDADE DENTÁRIA. APRESENTAÇÃO: PASTA, USO ODONTOLÓGICO, PARA OBTURAÇÃO PROVISÓRIA, DE ENDURECIMENTO RÁPIDO, PRONTA PARA USO. EMBALAGEM: FRASCO COM 25 GRAMAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, COM VALIDADE MÍNIMA DE UM ANO DA DATA DA ENTREGA.		POT	150	R\$ 36,65	R\$ 5.497,50
51010420	63	63	CONDENSADOR GUTAPERCHA MCSPADDEN 21MM - Nº 50, CAIXA COM 4 UNIDADES	CONDENSADOR GUTAPERCHA MCSPADDEN 21MM - Nº 50, CAIXA COM 4 UNIDADES.		CAX	1	R\$ 258,30	R\$ 258,30
51010421	64	64	CONDENSADOR GUTAPERCHA MCSPADDEN 21MM	CONDENSADOR GUTAPERCHA MCSPADDEN 21MM - Nº 60, CAIXA COM 4 UNIDADES.		CAX	1	R\$ 258,30	R\$ 258,30

**PREGÃO ELETRÔNICO – EDITAL Nº 26/2021**

COD MATERIAL BETHA	LOTE	N. ITEM	DESCRIÇÃO RESUMIDA	DESCRIÇÃO DETALHADA	MARCA PRÉ-QUALIFICADA	APRESENTAÇÃO	QUANT.	VALOR REF. (MÉDIA)	VALOR TOTAL
			- Nº 60, CAIXA COM 4 UNIDADES						
51010422	65	65	CONDENSADOR GUTAPERCHA MCSPADDEN 21MM - Nº 70, CAIXA COM 4 UNIDADES	CONDENSADOR GUTAPERCHA MCSPADDEN 21MM - Nº 70, CAIXA COM 4 UNIDADES		CAX	1	R\$ 258,30	R\$ 258,30
61011908	66	66	CONDICIONADOR ÁCIDO	CONDICIONADOR ÁCIDO. CONDICIONADOR DE ESMALTE E DENTINA EM GEL, COM PROPRIEDADES TIXOTRÓPICAS, VISCOSIDADE ADEQUADA, SEM ESCOAMENTO EXCESSIVO, SOLÚVEL EM ÁGUA, ACONDICIONADO EM SERINGA, COM NO MÍNIMO 2,5ML, COMPOSTO BASICAMENTE POR ÁCIDO FOSFÓRICO A 37%. CADA SERINGA DEVE VIR ACOMPANHADA POR PELO MENOS UMA PONTA APLICADORA DESCARTÁVEL SEM BISEL. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA COMERCIAL, BULA, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO,		UN	501	R\$ 1,92	R\$ 961,92
51010489	67	67	CONE DE GUTA PERCHA 15-40.	CONE DE GUTA PERCHA 15-40. CONE DE GUTA PERCHA SORTIDO, DE NÚMERO 15,20,25,30,35,40, CONFECCIONADO À BASE DE GUTA PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTES. O CONE DEVERÁ SER RESISTENTE, MALLEÁVEL, RADIOPACO, MANTER ESTABILIDADE DIMENSIONAL SEM SE ROMPER, NÃO ROMPER, NÃO RESSECAR, TER TOLERÂNCIA TECIDUAL E PROMOVER VEDAÇÃO APICAL. EMBALADO EM CAIXAS COM 120 (CENTO E VINTE) CONES, SENDO 20 (VINTE) UNIDADES DE CADA MEDIDA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE DE PELO MENOS 2 ANOS DA DATA DE		CAX	80	R\$ 38,14	R\$ 3.051,20



PREGÃO ELETRÔNICO – EDITAL Nº 26/2021

COD MATERIAL BETHA	LOTE	N. ITEM	DESCRIÇÃO RESUMIDA	DESCRIÇÃO DETALHADA	MARCA PRÉ-QUALIFICADA	APRESENTAÇÃO	QUANT.	VALOR REF. (MÉDIA)	VALOR TOTAL
				ENTREGA E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.					
73012344	68	68	CONE DE GUTA PERCHA 25.04, PONTA 25, CONICIDADE 04, PARA UTILIZAÇÃO COM SISTEMA ENDODÔNTICO ROTATÓRIO (EMBALAGEM COM 60 UNIDADES)	CONE DE GUTA PERCHA 25.04, PONTA 25, CONICIDADE 04, PARA UTILIZAÇÃO COM SISTEMA ENDODÔNTICO ROTATÓRIO (EMBALAGEM COM 60 PONTAS) AMOSTRA SOLICITADA.	TANARI	EMB	50	R\$ 50,67	R\$ 2.533,50
73012345	69	69	CONE DE GUTA PERCHA 25.06, PONTA 25, CONICIDADE 06, PARA UTILIZAÇÃO COM SISTEMA ENDODÔNTICO ROTATÓRIO (EMBALAGEM COM 60 UNIDADES)	CONE DE GUTA PERCHA 25.06, PONTA 25, CONICIDADE 06, PARA UTILIZAÇÃO COM SISTEMA ENDODÔNTICO ROTATÓRIO (EMBALAGEM COM 60 PONTAS) AMOSTRA SOLICITADA.	TANARI	EMB	50	R\$ 51,47	R\$ 2.573,50
51010486	70	70	CONE DE GUTA PERCHA 30.	CONE DE GUTA PERCHA 30. CONE DE GUTA PERCHA, DE NÚMERO 30 (TRINTA) CONFECCIONADO À BASE DE GUTA PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTES. O CONE DEVERÁ SER RESISTENTE, MALEÁVEL, RADIOPACO, MANTER ESTABILIDADE DIMENSIONAL SEM SE ROMPER, NÃO ROMPER, NÃO RESSECAR, TER TOLERÂNCIA TECIDUAL E PROMOVER VEDAÇÃO APICAL. EMBALADO EM CAIXAS COM 120 (CENTO E VINTE) CONES TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE DE PELO MENOS 2 ANOS DA		CAX	20	R\$ 38,30	R\$ 766,00



PREGÃO ELETRÔNICO – EDITAL N° 26/2021

COD MATERIAL BETHA	LOTE	N. ITEM	DESCRIÇÃO RESUMIDA	DESCRIÇÃO DETALHADA	MARCA PRÉ-QUALIFICADA	APRESENTAÇÃO	QUANT.	VALOR REF. (MÉDIA)	VALOR TOTAL
				DATA DE ENTREGA E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.					
73012346	71	71	CONE DE GUTA PERCHA 30.06, PONTA 30, CONICIDADE 06, PARA UTILIZAÇÃO COM SISTEMA ENDODÔNTICO ROTATÓRIO (EMBALAGEM COM 60 UNIDADES)	CONE DE GUTA PERCHA 30.06, PONTA 30, CONICIDADE 06, PARA UTILIZAÇÃO COM SISTEMA ENDODÔNTICO ROTATÓRIO (EMBALAGEM COM 60 PONTAS) AMOSTRA SOLICITADA.	TANARI	EMB	50	R\$ 48,88	R\$ 2.444,00
51010487	72	72	CONE DE GUTA PERCHA 35.	CONE DE GUTA PERCHA 35. CONE DE GUTA PERCHA, DE NÚMERO 35 (TRINTA E CINCO) CONFECCIONADO À BASE DE GUTA PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTES. O CONE DEVERÁ SER RESISTENTE, MALEÁVEL, RADIOPACO, MANTER ESTABILIDADE DIMENSIONAL SEM SE ROMPER, NÃO ROMPER, NÃO RESSECAR, TER TOLERÂNCIA TECIDUAL E PROMOVER VEDAÇÃO APICAL. EMBALADO EM CAIXAS COM 120 (CENTO E VINTE) CONES TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE DE PELO MENOS 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.		CAX	20	R\$ 38,14	R\$ 762,80
51010488	73	73	CONE DE GUTA PERCHA 40.	CONE DE GUTA PERCHA 40. CONE DE GUTA PERCHA, DE NÚMERO 40 (QUARENTA) CONFECCIONADO À BASE DE GUTA PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTES. O CONE DEVERÁ SER RESISTENTE, MALEÁVEL, RADIOPACO, MANTER ESTABILIDADE DIMENSIONAL SEM SE ROMPER, NÃO ROMPER, NÃO RESSECAR, TER TOLERÂNCIA TECIDUAL E PROMOVER VEDAÇÃO APICAL. EMBALADO EM		CAX	50	R\$ 38,30	R\$ 1.915,00



PREGÃO ELETRÔNICO – EDITAL Nº 26/2021

COD MATERIAL BETHA	LOTE	N. ITEM	DESCRIÇÃO RESUMIDA	DESCRIÇÃO DETALHADA	MARCA PRÉ-QUALIFICADA	APRESENTAÇÃO	QUANT.	VALOR REF. (MÉDIA)	VALOR TOTAL
				CAIXAS COM 120 (CENTO E VINTE) CONES TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE DE PELO MENOS 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.					
51010490	74	74	CONE DE GUTA PERCHA 45-80.	CONE DE GUTA PERCHA 45-80. CONE DE GUTA PERCHA SORTIDO, DE NÚMERO 45 (QUARENTA E CINCO), 50 (CINQUENTA), 55(CINQUENTA E CINCO), 60 (SESSENTA), 70 (SETENTA) E 80(OITENTA), CONFECCIONADO À BASE DE GUTA PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTES. O CONE DEVERÁ SER RESISTENTE, MALEÁVEL, RADIOPACO, MANTER ESTABILIDADE DIMENSIONAL SEM SE ROMPER, NÃO ROMPER, NÃO RESSECAR, TER TOLERÂNCIA TECIDUAL E PROMOVER VEDAÇÃO APICAL. EMBALADO EM CAIXAS COM 120 (CENTO E VINTE) CONES, SENDO 20 (VINTE) UNIDADES DE CADA MEDIDA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE DE PELO MENOS 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.		CAX	50	R\$ 37,04	R\$ 1.852,00
51010491	75	75	CONE DE GUTA PERCHA 45.	CONE DE GUTA PERCHA 45. CONE DE GUTA PERCHA, DE NÚMERO 45 (QUARENTA E CINCO) CONFECCIONADO À BASE DE GUTA PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTES. O CONE DEVERÁ SER RESISTENTE, MALEÁVEL, RADIOPACO, MANTER ESTABILIDADE DIMENSIONAL SEM SE ROMPER, NÃO ROMPER, NÃO RESSECAR, TER TOLERÂNCIA TECIDUAL E PROMOVER VEDAÇÃO APICAL. EMBALADO EM CAIXAS COM 120 (CENTO E VINTE) CONES TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE,		CAX	20	R\$ 38,30	R\$ 766,00

**PREGÃO ELETRÔNICO – EDITAL Nº 26/2021**

COD MATERIAL BETHA	LOTE	N. ITEM	DESCRIÇÃO RESUMIDA	DESCRIÇÃO DETALHADA	MARCA PRÉ-QUALIFICADA	APRESENTAÇÃO	QUANT.	VALOR REF. (MÉDIA)	VALOR TOTAL
				VALIDADE DE PELO MENOS 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.					
51010492	76	76	CONE DE GUTA PERCHA 50.	CONE DE GUTA PERCHA 50. CONE DE GUTA PERCHA, DE NÚMERO 50(CINQUENTA) CONFECCIONADO À BASE DE GUTA PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTES. O CONE DEVERÁ SER RESISTENTE, MALEÁVEL, RADIOPACO, MANTER ESTABILIDADE DIMENSIONAL SEM SE ROMPER, NÃO ROMPER, NÃO RESSECAR, TER TOLERÂNCIA TECIDUAL E PROMOVER VEDAÇÃO APICAL. EMBALADO EM CAIXAS COM 120 (CENTO E VINTE) CONES TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE DE PELO MENOS 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.		CAX	20	R\$ 27,94	R\$ 558,80
51010493	77	77	CONE DE GUTA PERCHA 55.	CONE DE GUTA PERCHA 55. CONE DE GUTA PERCHA, DE NÚMERO 55(CINQUENTA E CINCO) CONFECCIONADO À BASE DE GUTA PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTES. O CONE DEVERÁ SER RESISTENTE, MALEÁVEL, RADIOPACO, MANTER ESTABILIDADE DIMENSIONAL SEM SE ROMPER, NÃO ROMPER, NÃO RESSECAR, TER TOLERÂNCIA TECIDUAL E PROMOVER VEDAÇÃO APICAL. EMBALADO EM CAIXAS COM 120 (CENTO E VINTE) CONES TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE DE PELO MENOS 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.		CAX	20	R\$ 30,27	R\$ 605,40
51010494	78	78	CONE DE GUTA PERCHA 60.	CONE DE GUTA PERCHA 60. CONE DE GUTA PERCHA, DE NÚMERO 60(SESSENTA) CONFECCIONADO À BASE DE GUTA PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E		CAX	20	R\$ 30,27	R\$ 605,40

**PREGÃO ELETRÔNICO – EDITAL Nº 26/2021**

COD MATERIAL BETHA	LOTE	N. ITEM	DESCRIÇÃO RESUMIDA	DESCRIÇÃO DETALHADA	MARCA PRÉ-QUALIFICADA	APRESENTAÇÃO	QUANT.	VALOR REF. (MÉDIA)	VALOR TOTAL
				CORANTES. O CONE DEVERÁ SER RESISTENTE, MALEÁVEL, RADIOPACO, MANTER ESTABILIDADE DIMENSIONAL SEM SE ROMPER, NÃO ROMPER, NÃO RESSECAR, TER TOLERÂNCIA TECIDUAL E PROMOVER VEDAÇÃO APICAL. EMBALADO EM CAIXAS COM 120 (CENTO E VINTE) CONES TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE DE PELO MENOS 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.					
51010495	79	79	CONE DE GUTA PERCHA B8.	CONE DE GUTA PERCHA B8. CONE DE GUTA PERCHA B8 CONFECCIONADO À BASE DE GUTA PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTES. O CONE DEVERÁ SER RESISTENTE, MALEÁVEL, RADIOPACO, MANTER ESTABILIDADE DIMENSIONAL SEM SE ROMPER, NÃO ROMPER, NÃO RESSECAR, TER TOLERÂNCIA TECIDUAL E PROMOVER VEDAÇÃO LATERAL. EMBALADO EM CAIXAS COM 120 (CENTO E VINTE) CONES, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE DE PELO MENOS 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.		CAX	80	R\$ 31,62	R\$ 2.529,60
51010496	80	80	CONE DE PAPEL ABSORVENTE 15-40.	CONE DE PAPEL ABSORVENTE 15-40. CONJUNTO DE CONES NÚMERO 15 (QUINZE), 20 (VINTE), 25 (VINTE E CINCO), 30 (TRINTA), 35 (TRINTA E CINCO) E 40 (QUARENTA), CONFECCIONADOS EM PAPEL ABSORVENTE, ISENTO DE CONTAMINAÇÃO, COM APROXIMADAMENTE 28 (VINTE E OITO) MILÍMETROS DE COMPRIMENTO. EMBALADOS EM CAIXAS COM 120 (CENTO E VINTE) CONES SENDO 20 (VINTE) UNIDADES DE CADA MEDIDA, CONFORME CONSTAR DO REGISTRO DO PRODUTO, TRAZENDO		CAX	100	R\$ 29,57	R\$ 2.957,00

**PREGÃO ELETRÔNICO – EDITAL Nº 26/2021**

COD MATERIAL BETHA	LOTE	N. ITEM	DESCRIÇÃO RESUMIDA	DESCRIÇÃO DETALHADA	MARCA PRÉ-QUALIFICADA	APRESENTAÇÃO	QUANT.	VALOR REF. (MÉDIA)	VALOR TOTAL
				EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE DE PELO MENOS 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.					
51010497	81	81	CONE DE PAPEL ABSORVENTE 30.	CONE DE PAPEL ABSORVENTE 30. CONJUNTO DE CONES NÚMERO 30 (TRINTA), CONFECCIONADOS EM PAPEL ABSORVENTE, ISENTO DE CONTAMINAÇÃO, COM APROXIMADAMENTE 28 (VINTE E OITO) MILÍMETROS DE COMPRIMENTO. EMBALADOS EM CAIXAS COM 120 (CENTO E VINTE), CONFORME CONSTAR DO REGISTRO DO PRODUTO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE DE PELO MENOS 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.		CAX	30	R\$ 31,28	R\$ 938,40
51010498	82	82	CONE DE PAPEL ABSORVENTE 35.	CONE DE PAPEL ABSORVENTE 35. CONJUNTO DE CONES NÚMERO 35 (TRINTA E CINCO), CONFECCIONADOS EM PAPEL ABSORVENTE, ISENTO DE CONTAMINAÇÃO, COM APROXIMADAMENTE 28 (VINTE E OITO) MILÍMETROS DE COMPRIMENTO. EMBALADOS EM CAIXAS COM 120 (CENTO E VINTE), CONFORME CONSTAR DO REGISTRO DO PRODUTO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE DE PELO MENOS 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.		CAX	30	R\$ 29,57	R\$ 887,10
51010499	83	83	CONE DE PAPEL ABSORVENTE 40.	CONE DE PAPEL ABSORVENTE 40. CONJUNTO DE CONES NÚMERO 40 (QUARENTA), CONFECCIONADOS EM PAPEL ABSORVENTE, ISENTO DE CONTAMINAÇÃO, COM APROXIMADAMENTE 28 (VINTE E OITO) MILÍMETROS DE COMPRIMENTO. EMBALADOS EM CAIXAS COM 120 (CENTO E VINTE),		CAX	50	R\$ 27,37	R\$ 1.368,50

**PREGÃO ELETRÔNICO – EDITAL Nº 26/2021**

COD MATERIAL BETHA	LOTE	N. ITEM	DESCRIÇÃO RESUMIDA	DESCRIÇÃO DETALHADA	MARCA PRÉ-QUALIFICADA	APRESENTAÇÃO	QUANT.	VALOR REF. (MÉDIA)	VALOR TOTAL
				CONFORME CONSTAR DO REGISTRO DO PRODUTO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE DE PELO MENOS 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.					
51010500	84	84	CONE DE PAPEL ABSORVENTE 45-80.	CONE DE PAPEL ABSORVENTE 45-80. CONJUNTO DE CONES NÚMERO 45 (QUARENTA E CINCO), 50 (CINQUENTA), 55 (CINQUENTA E CINCO), 60 (SESSENTA), 70 (SETENTA) E 80 (OITENTA), CONFECCIONADOS EM PAPEL ABSORVENTE, ISENTO DE CONTAMINAÇÃO, COM APROXIMADAMENTE 28 (VINTE E OITO) MILÍMETROS DE COMPRIMENTO. EMBALADOS EM CAIXAS COM 120 (CENTO E VINTE) CONES SENDO 20 (VINTE) UNIDADES DE CADA MEDIDA, CONFORME CONSTAR DO REGISTRO DO PRODUTO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE DE PELO MENOS 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE		CAX	100	R\$ 29,57	R\$ 2.957,00
51010501	85	85	CONE DE PAPEL ABSORVENTE 45.	CONE DE PAPEL ABSORVENTE 45. CONJUNTO DE CONES NÚMERO 40 (QUARENTA E CINCO), CONFECCIONADOS EM PAPEL ABSORVENTE, ISENTO DE CONTAMINAÇÃO, COM APROXIMADAMENTE 28 (VINTE E OITO) MILÍMETROS DE COMPRIMENTO. EMBALADOS EM CAIXAS COM 120 (CENTO E VINTE), CONFORME CONSTAR DO REGISTRO DO PRODUTO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE DE PELO MENOS 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.		CAX	20	R\$ 28,18	R\$ 563,60

**PREGÃO ELETRÔNICO – EDITAL Nº 26/2021**

COD MATERIAL BETHA	LOTE	N. ITEM	DESCRIÇÃO RESUMIDA	DESCRIÇÃO DETALHADA	MARCA PRÉ-QUALIFICADA	APRESENTAÇÃO	QUANT.	VALOR REF. (MÉDIA)	VALOR TOTAL
51010502	86	86	CONE DE PAPEL ABSORVENTE 50.	CONE DE PAPEL ABSORVENTE 50. CONJUNTO DE CONES NÚMERO 50 (CINQUENTA), CONFECCIONADOS EM PAPEL ABSORVENTE, ISENTO DE CONTAMINAÇÃO, COM APROXIMADAMENTE 28 (VINTE E OITO) MILÍMETROS DE COMPRIMENTO. EMBALADOS EM CAIXAS COM 120 (CENTO E VINTE), CONFORME CONSTAR DO REGISTRO DO PRODUTO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE DE PELO MENOS 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.		CAX	20	R\$ 35,29	R\$ 705,80
51010503	87	87	CONE DE PAPEL ABSORVENTE 55.	CONE DE PAPEL ABSORVENTE 55. CONJUNTO DE CONES NÚMERO 55 (CINQUENTA E CINCO), CONFECCIONADOS EM PAPEL ABSORVENTE, ISENTO DE CONTAMINAÇÃO, COM APROXIMADAMENTE 28 (VINTE E OITO) MILÍMETROS DE COMPRIMENTO. EMBALADOS EM CAIXAS COM 120 (CENTO E VINTE), CONFORME CONSTAR DO REGISTRO DO PRODUTO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE DE PELO MENOS 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.		CAX	20	R\$ 29,80	R\$ 596,00
51010504	88	88	CONE DE PAPEL ABSORVENTE 60.	CONE DE PAPEL ABSORVENTE 60. CONJUNTO DE CONES NÚMERO 60 (SESSENTA), CONFECCIONADOS EM PAPEL ABSORVENTE, ISENTO DE CONTAMINAÇÃO, COM APROXIMADAMENTE 28 (VINTE E OITO) MILÍMETROS DE COMPRIMENTO. EMBALADOS EM CAIXAS COM 120 (CENTO E VINTE), CONFORME CONSTAR DO REGISTRO DO PRODUTO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE,		CAX	20	R\$ 29,80	R\$ 596,00



PREGÃO ELETRÔNICO – EDITAL Nº 26/2021

COD MATERIAL BETHA	LOTE	N. ITEM	DESCRIÇÃO RESUMIDA	DESCRIÇÃO DETALHADA	MARCA PRÉ-QUALIFICADA	APRESENTAÇÃO	QUANT.	VALOR REF. (MÉDIA)	VALOR TOTAL
				VALIDADE DE PELO MENOS 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.					
51010335	89	89	DECAPANTE E DESOXIDANTE.	DECAPANTE E DESOXIDANTE. DECAPANTE E DESOXIDANTE PARA INSTRUMENTAL DE AÇO INOX, CONTENDO ÁCIDO SULFÔNICO, ÁCIDO FLUORÍDRICO, ÁCIDO FOSFÓRICO, BUTILGLICOL, ÁGUA. PRINCÍPIO ATIVO: ÁCIDO DODECIL BENZENO SULFÔNICO. EMBALADO EM FRASCO COM 500 ML TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. SOLICITADA AMOSTRA.	DESOXID	FRS	30	R\$ 41,50	R\$ 1.245,00
51010506	90	90	DENTIFRÍCIO FLUORETADO - CREME DENTAL 50G COM 1500 PPM DE FLÚOR	DENTIFRÍCIO FLUORETADO - CREME DENTAL 50G COM 1500 PPM DE FLÚOR DENTIFRÍCIO EM CREME PARA ESCOVAÇÃO DENTÁRIA, DEVE CONTER ENTRE 1100 E 1500 PPM DE FLÚOR (MONOFLUORFOSFATO DE SÓDIO), DE CONSISTÊNCIA HOMOGÊNEA, BAIXA ABRASIVIDADE, AROMATIZADO E DE SABOR AGRADÁVEL, ATÓXICO, APRESENTADO EM TUBO PLÁSTICO TAMBÉM ATÓXICO E NÃO REAGENTE COM O PRODUTO, DE 50 G. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE APRESENTAR IMPRESSOS A COMPOSIÇÃO QUÍMICA, INSTRUÇÕES DE USO, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO, NÚMERO DE LOTE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E SELO DE APROVAÇÃO DA ABO.		UN	5000	R\$ 4,00	R\$ 20.000,00
73014566987	91	91	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12% (250ML)	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12%. DESCRIÇÃO: DIGLUCONATO CLOREXIDINA A 0,12%, ANTISSÉPTICO DE USO ORAL. EMBALAGEM: FRASCO COM NO MÍNIMO 250 ML COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO		FRS	500	R\$ 24,11	R\$ 12.055,00



PREGÃO ELETRÔNICO – EDITAL Nº 26/2021

COD MATERIAL BETHA	LOTE	N. ITEM	DESCRIÇÃO RESUMIDA	DESCRIÇÃO DETALHADA	MARCA PRÉ-QUALIFICADA	APRESENTAÇÃO	QUANT.	VALOR REF. (MÉDIA)	VALOR TOTAL
				MINISTÉRIO DA SAÚDE, COM VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DA ENTREGA.					
51010509	92	92	DISCOS DE LIXA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO COM CENTRO METÁLICO. KIT CONTENDO 120 DISCOS.	DISCOS DE LIXA PARA ACABAMENTO POLIMENTO DE MATERIAIS RESTAURADORES COM CENTRO METÁLICO. KIT CONTENDO 120 DISCOS (30 GROSSOS + 30 MÉDIOS + 30 FINOS + 30 SUPER FINOS) + 1 MANDRIL COM CENTRO METÁLICO (MANDRIL DE ENCAIXE). TAMANHO 1/2 POLEGADA = 13 MM. EMBALADO CONFORME PRAXE DO FABRICANTE TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. AMOSTRA SOLICITADA.	TDV	KIT	100	R\$ 367,65	R\$ 36.765,00
51010363	93	93	E.D.T.A.	E.D.T.A. ÁCIDO ETILENODIAMINO TETRA-ACÉTICO TRISSÓDICO LÍQUIDO PARA USO ODONTOLÓGICO. FRASCO COM 20 ML. EMBALAGEM CONFORME CONSTAR PRAXE DO FABRICANTE TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE. AMOSTRA SOLICITADA.	MAQUIRA	FRS	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00
61011923	94	94	ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BROCAS	ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BROCAS. ESCOVA PARA LIMPEZA DE BROCAS COM CERDAS EM AÇO OU LATÃO, COM CORPO PLÁSTICO, CAPA PROTETORA E MECANISMO RETRÁTIL. EMBALADO INDIVIDUALMENTE CONFORME PRAXE DO FABRICANTE TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.		UN	30	R\$ 14,23	R\$ 426,90
61011924	95	95	ESCOVA DE ROBSON PARA CONTRA ÂNGULO CERDA PLANA E PRETA	ESCOVA DE ROBSON PARA CONTRA ÂNGULO CERDA PLANA E PRETA. ESCOVA DE ROBSON PARA CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, PROVIDA DE TRAVA COM PERFEITO ENCAIXE NOS CONTRA ÂNGULOS PRODUZIDOS PELA INDÚSTRIA NACIONAL. DEVERÁ CONTER PELO MENOS 70 (SETENTA) CERDAS PLANAS E PRETAS COM COMPRIMENTO		UN	400	R\$ 2,15	R\$ 860,00



PREGÃO ELETRÔNICO – EDITAL Nº 26/2021

COD MATERIAL BETHA	LOTE	N. ITEM	DESCRIÇÃO RESUMIDA	DESCRIÇÃO DETALHADA	MARCA PRÉ-QUALIFICADA	APRESENTAÇÃO	QUANT.	VALOR REF. (MÉDIA)	VALOR TOTAL
				NÃO INFERIOR A 6MM E SER RESISTENTE AOS MEIOS FÍSICOS DE ESTERILIZAÇÃO. ISENTA DE REBARBAS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO. COMPRIMENTO TOTAL NÃO INFERIOR A 25MM. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE CONFORME PRAXE DO FABRICANTE TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTES, DATA DE VALIDADE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.					
51010513	96	96	ESCOVA DENTAL ADULTO COM CERDAS MACIAS COM PROTETOR	ESCOVA DENTAL ADULTO COM CERDAS MACIAS COM PROTETOR DE CERDAS. ESCOVA DENTAL ADULTO OU ADOLESCENTE COM FORMATO ANATÔMICO, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, COM CABO EM POLIPROPILENO, COM APROXIMADAMENTE 150 MM DE COMPRIMENTO E COM LARGURA DA CABEÇA MEDINDO ENTRE 12 E 16 MM. CERDAS MACIAS EM NYLON, POLIDAS E ARREDONDADAS NA COR NATURAL, DISPOSTAS EM QUATRO FILEIRAS DE TUFOS, RETAS, COM CANTOS ARREDONDADOS E CONTENDO NO MÍNIMO 30 TUFOS. EMBALADA HIGIÊNICA E INDIVIDUALMENTE CONFORME PRAXE DO FABRICANTE TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE APRESENTAR IMPRESSOS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. DEVERÁ APRESENTAR CERTIFICADO DE CONTROLE DE QUALIDADE DE ABO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. ACOMPANHA PROTETOR DE CERDAS COMPATÍVEL COM TAMANHO DA ESCOVA. AMOSTRA SOLICITADA.		UN	5000	R\$ 2,94	R\$ 14.700,00
51010514	97	97	ESCOVA DENTAL INFANTIL COM	ESCOVA DENTAL INFANTIL COM CERDAS MACIAS COM PROTETOR. ESCOVA DENTAL INFANTIL COM		UN	7000	R\$ 3,45	R\$ 24.150,00



PREGÃO ELETRÔNICO – EDITAL Nº 26/2021

COD MATERIAL BETHA	LOTE	N. ITEM	DESCRIÇÃO RESUMIDA	DESCRIÇÃO DETALHADA	MARCA PRÉ-QUALIFICADA	APRESENTAÇÃO	QUANT.	VALOR REF. (MÉDIA)	VALOR TOTAL
			CERDAS MACIAS COM	FORMATO ANATÔMICO, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, COM CABO EM POLIPROPILENO, COM APROXIMADAMENTE 100 MM DE COMPRIMENTO E COM LARGURA DA CABEÇA MEDINDO ENTRE 10 E 12 MM. CERDAS MACIAS EM NYLON, POLIDAS E ARREDONDADAS NA COR NATURAL, DISPOSTAS EM TRÊS FILEIRAS DE TUFOS, RETAS, COM CANTOS ARREDONDADOS E CONTENDO DE 27 A 30 TUFOS. EMBALADA HIGIÊNICA E INDIVIDUALMENTE CONFORME PRAXE DO FABRICANTE TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE APRESENTAR IMPRESSOS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. DEVERÁ APRESENTAR CERTIFICADO DE CONTROLE DE QUALIDADE DE ABO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. ACOMPANHA PROTETOR DE CERDAS COMPATÍVEL COM TAMANHO DA ESCOVA. AMOSTRA SOLICITADA					
51010516	98	98	ESPAÇADOR DIGITAL SORTIDO COM 6 UNIDADES, COMPRIMENTO 25 MM	ESPAÇADOR DIGITAL SORTIDO COM 6 UNIDADES, COMPRIMENTO 25 MM, DIÂMETRO ENDODÔNTICO 15, 20, 25, 30, 35, 40, APLICAÇÃO TÉCNICA DA CONDENAÇÃO LATERAL EM ENDODONTIA, APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 6 UNIDADES.		CAX	10	R\$ 42,35	R\$ 423,50
51010518	99	99	ESPELHO BUCAL DE PRIMEIRO PLANO NO 5 (FRONT SURFACE)	ESPELHO BUCAL DE PRIMEIRO PLANO NO 5 (FRONT SURFACE), PARA TRABALHOS ODONTOLÓGICOS DELICADOS OU ONDE SE FIZER NECESSÁRIO IMAGEM NÍTIDA E PRECISA. A PEÇA DEVERÁ CONTER CLARA IDENTIFICAÇÃO DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). EMBALADO CONFORME PRAXE DO FABRICANTE TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.		UN	200	R\$ 12,98	R\$ 2.596,00

**PREGÃO ELETRÔNICO – EDITAL Nº 26/2021**

COD MATERIAL BETHA	LOTE	N. ITEM	DESCRIÇÃO RESUMIDA	DESCRIÇÃO DETALHADA	MARCA PRÉ-QUALIFICADA	APRESENTAÇÃO	QUANT.	VALOR REF. (MÉDIA)	VALOR TOTAL
51010517	100	100	ESPELHO BUCAL Nº 3	ESPELHO BUCAL NO 3, PARA TRABALHOS ODONTOLÓGICOS DELICADOS ONDE SE FIZER NECESSÁRIO IMAGEM NÍTIDA E PRECISA. A PEÇA DEVERÁ CONTER CLARA IDENTIFICAÇÃO DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). EMBALADO CONFORME PRAXE DO FABRICANTE TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.		UN	200	R\$ 9,13	R\$ 1.826,00
51010519	101	101	EUGENOL - SOLUÇÃO DE USO ODONTOLÓGICO.	EUGENOL - SOLUÇÃO DE USO ODONTOLÓGICO. EMBALADOS EM FRASCOS ESCURECIDOS PARA PROTEÇÃO DA LUZ, COM 20ML E PROVIDOS DE CONTA-GOTAS, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE DE PELO MENOS 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.		FRS	20	R\$ 17,39	R\$ 347,80
51010520	102	102	EVIDENCIADOR DE PLACA	EVIDENCIADOR DE PLACA. SOLUÇÃO EVIDENCIADORA DE PLACA BACTERIANA, DE USO ODONTOLÓGICO, COMPOSTA POR FUCSINA 0,6% OU CORANTE SIMILAR, ATÓXICO, INÓCUO AOS TECIDOS BUCAIS, DE FÁCIL REMOÇÃO. EMBALADA EM FRASCO COM 10 ML, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE DE PELO MENOS 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.		UN	50	R\$ 10,14	R\$ 507,00
51010469	103	103	FILME RADIOGRÁFICO OCLUSAL	FILME RADIOGRÁFICO OCLUSAL. FILME RADIOLÓGICO OCLUSAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 57X76 MM, SIMPLES, PLANO, COM UMA CAMADA DE PROTEÇÃO E OUTRA DE SUPORTE, QUE OFEREÇA IMAGEM DE BOA QUALIDADE. REVESTIMENTO EXTERNO IMPERMEÁVEL, COM CANTOS ARREDONDADOS	CARESTREAM	CAX	5	R\$ 351,58	R\$ 1.757,90

**PREGÃO ELETRÔNICO – EDITAL Nº 26/2021**

COD MATERIAL BETHA	LOTE	N. ITEM	DESCRIÇÃO RESUMIDA	DESCRIÇÃO DETALHADA	MARCA PRÉ-QUALIFICADA	APRESENTAÇÃO	QUANT.	VALOR REF. (MÉDIA)	VALOR TOTAL
				FORMANDO UM CONJUNTO FLEXÍVEL . EMBALADO EM CAIXAS, COM NO MÍNIMO 25 PELÍCULAS, RESISTENTES AO TRANSPORTE, QUE MANTENHAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE O ARMAZENAMENTO E GARANTA PROTEÇÃO NAS CONDIÇÕES INDICADAS PELO FABRICANTE. A EMBALAGEM DEVE TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE, NUMERO DE LOTE E NUMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, COM VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DA ENTREGA	/ KODAK				
51010452	103	104	FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL ADULTO	FILME RADIOLÓGICO PERIAPICAL ADULTO. FILME RADIOLÓGICO PERIAPICAL, MEDINDO 3CM X 4CM, SIMPLES, PLANO, COM UMA CAMADA DE PROTEÇÃO E OUTRA DE SUPORTE, QUE OFEREÇA IMAGEM DE BOA QUALIDADE. REVESTIMENTO EXTERNO IMPERMEÁVEL, COM CANTOS ARREDONDADOS FORMANDO UM CONJUNTO FLEXÍVEL. EMBALADO EM CAIXAS, COM 150 PELÍCULAS, RESISTENTES AO TRANSPORTE, QUE MANTENHAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE O ARMAZENAMENTO E GARANTAM PROTEÇÃO NAS CONDIÇÕES INDICADAS PELO FABRICANTE. A EMBALAGEM DEVE TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, COM VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DA ENTREGA.	CARESTREAM / KODAK	CAX	130	R\$ 257,74	R\$ 33.506,20
51010453	103	105	FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL INFANTIL	FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL INFANTIL. FILME RADIOLÓGICO PERIAPICAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 2CM X 3CM, SIMPLES, PLANO, COM UMA CAMADA DE PROTEÇÃO E OUTRA DE	CARESTREAM / KODAK	CAX	20	R\$ 286,24	R\$ 5.724,80



PREGÃO ELETRÔNICO – EDITAL Nº 26/2021

COD MATERIAL BETHA	LOTE	N. ITEM	DESCRIÇÃO RESUMIDA	DESCRIÇÃO DETALHADA	MARCA PRÉ-QUALIFICADA	APRESENTAÇÃO	QUANT.	VALOR REF. (MÉDIA)	VALOR TOTAL
				SUPORTE, QUE OFEREÇA IMAGEM DE BOA QUALIDADE. REVESTIMENTO EXTERNO IMPERMEÁVEL, COM CANTOS ARREDONDADOS FORMANDO UM CONJUNTO FLEXÍVEL. EMBALADO EM CAIXAS, COM NO MÍNIMO 100 PELÍCULAS, RESISTENTES AO TRANSPORTE, QUE MANTENHAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE O ARMAZENAMENTO E GARANTAM PROTEÇÃO NAS CONDIÇÕES INDICADAS PELO FABRICANTE. A EMBALAGEM DEVE TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, COM VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DA ENTREGA.					
51010456	103	106	FIXADOR PARA RAIOS-X ODONTOLÓGICO	FIXADOR PARA RAIOS-X ODONTOLÓGICO. SOLUÇÃO FIXADORA PARA RADIOGRAFIA PRONTA PARA USO EM PROCESSO MANUAL, EMBALADO EM FRASCOS COM APROXIMADAMENTE 500ML, DEVENDO TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, COM VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DA ENTREGA.	CARESTREAM / KODAK	FRS	150	R\$ 25,23	R\$ 3.784,50
51010455	103	107	REVELADOR PARA RAIOS-X ODONTOLÓGICO.	REVELADOR PARA RAIOS-X ODONTOLÓGICO. SOLUÇÃO REVELADORA PARA RADIOGRAFIA PRONTA PARA USO EM PROCESSO MANUAL, EMBALADO EM FRASCOS COM APROXIMADAMENTE 500ML, DEVENDO TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, COM	CARESTREAM / KODAK	FRS	150	R\$ 23,96	R\$ 3.594,00



PREGÃO ELETRÔNICO – EDITAL Nº 26/2021

COD MATERIAL BETHA	LOTE	N. ITEM	DESCRIÇÃO RESUMIDA	DESCRIÇÃO DETALHADA	MARCA PRÉ-QUALIFICADA	APRESENTAÇÃO	QUANT.	VALOR REF. (MÉDIA)	VALOR TOTAL
				VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DA ENTREGA. AMOSTRA SOLICITADA.					
51010522	104	108	FILTRO PARA DESTILADORA DE ÁGUA	FILTRO PARA DESTILADORA DE ÁGUA - FILTRO COMPATÍVEL COM DESTILADORA DE ÁGUA CRISTÓFOLI.		UN	50	R\$ 19,83	R\$ 991,50
51010523	105	109	FIO DE SUTURA 3-0 PARA USO ODONTOLÓGICO - SEDA	FIO DE SUTURA 3-0 PARA USO ODONTOLÓGICO - SEDA FIO CIRÚRGICO DE SEDA, TRANÇADO, PRETO, ESTÉRIL, NÃO ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 3-0, MEDINDO APROXIMADAMENTE 45 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA EM AÇO INOX SILICONIZADA DE ½ CÍRCULO CORTANTE 1,7 CM, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE. EMBALADO EM CAIXAS COM 24 ENVELOPES INDIVIDUAIS, EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTES, VALIDADE DE PELO MENOS 2 ANOS DA DATA DA ENTREGA E NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRODUTO DEVE SEGUIR A NORMA TÉCNICA DA ABNT - NBR 13904. AMOSTRA SOLICITADA.	SHALON	CAX	50	R\$ 53,94	R\$ 2.697,00
51010524	106	110	FIO DE SUTURA 4-0 PARA USO ODONTOLÓGICO - SEDA.	FIO DE SUTURA 4-0 PARA USO ODONTOLÓGICO - SEDA.FIO CIRÚRGICO DE SEDA, TRANÇADO, PRETO, ESTÉRIL, NÃO ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 4-0, MEDINDO APROXIMADAMENTE 45 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA EM AÇO INOX SILICONIZADA DE ½ CÍRCULO CORTANTE 1,7 CM, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE. EMBALADO EM CAIXAS COM 24 ENVELOPES INDIVIDUAIS, EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA	SHALON	CAX	150	R\$ 53,13	R\$ 7.969,50



PREGÃO ELETRÔNICO – EDITAL Nº 26/2021

COD MATERIAL BETHA	LOTE	N. ITEM	DESCRIÇÃO RESUMIDA	DESCRIÇÃO DETALHADA	MARCA PRÉ-QUALIFICADA	APRESENTAÇÃO	QUANT.	VALOR REF. (MÉDIA)	VALOR TOTAL
				ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTES, VALIDADE DE PELO MENOS 2 ANOS DA DATA DA ENTREGA E NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRODUTO DEVE SEGUIR A NORMA TÉCNICA DA ABNT - NBR 13904. AMOSTRA SOLICITADA.					
51010526	107	111	FIO RETRATOR, GENGIVAL 2-0	FIO RETRATOR, GENGIVAL 2-0 - FIO RETRATOR 100% ALGODÃO ENTRELAÇADO, HIDRÓFILO PARA INSERÇÃO NO SULCO GENGIVAL COM FINALIDADE DE AFASTAMENTO OU RETRAÇÃO GENGIVAL, ESPESSURA MÉDIA. FRASCO COM MINIMAMENTE 240 CM, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE DE PELO MENOS 2 ANOS DA DATA DA ENTREGA E NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.		FRS	50	R\$ 46,10	R\$ 2.305,00
51010292	108	112	FLUORETO DE SÓDIO EM GEL TÓPICO ACIDULADO	FLUORETO DE SÓDIO EM GEL TÓPICO ACIDULADO FLUORETO DE SÓDIO EM GEL TÓPICO A 1,23% (ACIDULADO), PARA A PREVENÇÃO DA CÁRIE DENTÁRIA QUE PERMITA A APLICAÇÃO SEM ESCORRER. EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 200 ML, PROVIDOS DE BICOS QUE POSSIBILITEM CONTROLE DE ESCAPE TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. AMOSTRA SOLICITADA.	DFL	FRS	130	R\$ 8,30	R\$ 1.079,00
51010293	109	113	FLUORETO DE SÓDIO EM GEL	FLUORETO DE SÓDIO EM GEL TÓPICO NEUTRO FLUORETO DE SÓDIO EM GEL TÓPICO A 2%	DFL	FRS	130	R\$ 8,30	R\$ 1.079,00



PREGÃO ELETRÔNICO – EDITAL Nº 26/2021

COD MATERIAL BETHA	LOTE	N. ITEM	DESCRIÇÃO RESUMIDA	DESCRIÇÃO DETALHADA	MARCA PRÉ-QUALIFICADA	APRESENTAÇÃO	QUANT.	VALOR REF. (MÉDIA)	VALOR TOTAL
			TÓPICO NEUTRO	(NEUTRO), PARA A PREVENÇÃO DA CÁRIE DENTÁRIA QUE PERMITA A APLICAÇÃO SEM ESCORRER. EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 200 ML, PROVIDOS DE BICOS QUE POSSIBILITEM CONTROLE DE ESCAPE TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. AMOSTRA SOLICITADA.					
51010295	110	114	FORMOCRESOL DE USO ODONTOLÓGICO	FORMOCRESOL DE USO ODONTOLÓGICO FORMOCRESOL, COM COMPOSIÇÃO COMPATÍVEL COM FORMALDEÍDO, CRESOL, GLICERINA, ÁGUA DESTILADA. EMBALADOS EM FRASCOS COM 10ML, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTES, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE		FRS	10	R\$ 10,45	R\$ 104,50
51010528	111	115	FRESA PARA PEÇA RETA - BROCA DE TUNGSTÊNIO PÊRA MAXICUT	FRESA PARA PEÇA RETA - BROCA DE TUNGSTÊNIO PÊRA MAXICUT CORTE CRUZADO GROSSO NÚMERO 251, UTILIZAÇÃO PARA DESGASTE DE GESSO E ACRÍLICO. EMBALAGEM DEVERÁ APRESENTAR IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COM SEU LOTE DE FABRICAÇÃO. AMOSTRA SOLICITADA.	AMERICAN BURS	UN	5	R\$ 145,90	R\$ 729,50
73014566985	112	116	GESSO ODONTOLÓGICO TIPO IV	GESSO ODONTOLÓGICO TIPO IV, BAIXA CONSISTÊNCIA E ALTA DUREZA. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM DE 1KG. APRESENTAÇÃO EM POTE COM RECIPIENTE RÍGIDO COM TAMPABRE E FECHA. AMOSTRA SOLICITADA.	DENTSPLY - DURONE IV/ SIRONA	POTE	30	R\$ 36,98	R\$ 1.109,40
73014566986	113	117	GESSO ODONTOLÓGICO PEDRA TIPO III	GESSO ODONTOLÓGICO PEDRA TIPO III. COMPOSTO BASICAMENTE POR SULFATO DE CÁLCIO E PIGMENTO, NA COR AMARELO OU BEGE, RESISTENTE À COMPRESSÃO SECA DE APROXIMADAMENTE 600 KG/CM OU 3200PSI APÓS 1	COLTENE – HERODENT	PCT	50	R\$ 14,69	R\$ 734,50



PREGÃO ELETRÔNICO – EDITAL Nº 26/2021

COD MATERIAL BETHA	LOTE	N. ITEM	DESCRIÇÃO RESUMIDA	DESCRIÇÃO DETALHADA	MARCA PRÉ-QUALIFICADA	APRESENTAÇÃO	QUANT.	VALOR REF. (MÉDIA)	VALOR TOTAL
				HORA, ATÓXICO, SOLÚVEL EM ÁGUA, EMBALADO EM PACOTE COM APROXIMADAMENTE 1 KG, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DA ENTREGA. APRESENTAÇÃO EM POTE COM RECIPIENTE RÍGIDO COM TAMPA ABRE E FECHA. AMOSTRA SOLICITADA.					
51010530	114	118	GODIVA EM BASTÃO.	GODIVA EM BASTÃO. GODIVA PARA MOLDAGEM, DE BAIXA FUSÃO, VERDE, COM TEMPERATURA DE TRABALHO DE APROXIMADAMENTE 51 GRAUS C, TIPO I, CAIXA CONTENDO 15 BASTÕES E PESANDO 113 G APROXIMADAMENTE, VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DA ENTREGA. AMOSTRA SOLICITADA.	DFL	CAX	10	R\$ 51,50	R\$ 515,00
51010531	115	119	GRAMPOS PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 200	GRAMPOS PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO NO 200 - GRAMPO PARA ISOLAMENTO EM AÇO INOXIDÁVEL, COM ALTO POLIMENTO, SEM REBARBAS AMOSTRA SOLICITADA.	DUFLEX	UN	5	R\$ 25,94	R\$ 129,70
51010532	116	120	GRAMPOS PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 205	GRAMPOS PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO NO 205 GRAMPO PARA ISOLAMENTO EM AÇO INOXIDÁVEL, COM ALTO POLIMENTO, SEM REBARBAS. AMOSTRA SOLICITADA.	DUFLEX	UN	5	R\$ 25,94	R\$ 129,70
51010533	117	121	GRAMPOS PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 206	GRAMPOS PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO NO 206 – GRAMPO PARA ISOLAMENTO EM AÇO INOXIDÁVEL, COM ALTO POLIMENTO, SEM REBARBAS. AMOSTRA SOLICITADA.	DUFLEX	UN	5	R\$ 25,94	R\$ 129,70
51010534	118	122	GRAMPOS PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 210	GRAMPOS PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO NO 210 GRAMPO PARA ISOLAMENTO EM AÇO INOXIDÁVEL, COM ALTO POLIMENTO, SEM REBARBAS. AMOSTRA SOLICITADA.	DUFLEX	UN	5	R\$ 25,94	R\$ 129,70
51010535	119	123	GRAMPOS PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 211	GRAMPOS PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO NO 211 - GRAMPO PARA ISOLAMENTO EM AÇO INOXIDÁVEL, COM ALTO POLIMENTO, SEM REBARBAS. AMOSTRA	DUFLEX	UN	5	R\$ 25,94	R\$ 129,70



PREGÃO ELETRÔNICO – EDITAL Nº 26/2021

COD MATERIAL BETHA	LOTE	N. ITEM	DESCRIÇÃO RESUMIDA	DESCRIÇÃO DETALHADA	MARCA PRÉ-QUALIFICADA	APRESENTAÇÃO	QUANT.	VALOR REF. (MÉDIA)	VALOR TOTAL
				SOLICITADA.					
51010536	120	124	HEMOSTÁTICO GEL	HEMOSTÁTICO GEL - GEL HEMOSTÁTICO COMPOSTO DE CLORETO DE ALUMÍNIO 25%, TIXOTRÓPICO PARA FACILITAR APLICAÇÃO, INCOLOR PARA QUE NÃO HAJA MANCHAMENTO DE TECIDOS DUROS E MOLES, SEM EFEITOS SISTÊMICOS PARA MELHOR SEGURANÇA. APRESENTAÇÃO: SERINGA COM NO MÍNIMO 2,5 GRAMAS. EMBALAGEM DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DA ENTREGA E INSCRIÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. AMOSTRA SOLICITADA.	TECHNEW	FRS	30	R\$ 35,05	R\$ 1.051,50
51010537	121	125	HEMOSTÁTICO LOCAL - CAIXA CONTENDO 10 UNIDADES EM BLISTER	HEMOSTÁTICO LOCAL. COLÁGENO LIOFILIZADO DE ORIGEM ANIMAL, ESTÉRIL, PARA USO ODONTOLÓGICO. CAIXA CONTENDO 10 UNIDADES EM BLÍSTER MEDINDO APROXIMADAMENTE 1CM X 1CM. EMBALAGEM CONFORME CONSTAR DO REGISTRO DO PRODUTO TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE DE PELO MENOS 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. AMOSTRA SOLICITADA.	HEMOSPON - MAQUIRA	CAX	50	R\$ 52,40	R\$ 2.620,00
51010538	122	126	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO 35% PARA USO COMO CURATIVO EM CANAIS RADICULARES - SERINGA DE 1,2 ML	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO 35% E PH DE 12 OU SUPERIOR PARA USO COMO MATERIAL TEMPORÁRIO (CURATIVO) EM CANAIS RADICULARES - APRESENTAÇÃO: SERINGA DE 1,2 ML OU MAIS, ACOMPANHADA DE 2 APLICADORES INTRACANAL COM PELO MENOS 17 MM DE COMPRIMENTO E DIÂMETRO DE 29GA PROPICIANDO ADEQUADA APLICAÇÃO DO PRODUTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTES, VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE	ULTRA CAL XS - ULTRADENT	UN	50	R\$ 75,00	R\$ 3.750,00



PREGÃO ELETRÔNICO – EDITAL Nº 26/2021

COD MATERIAL BETHA	LOTE	N. ITEM	DESCRIÇÃO RESUMIDA	DESCRIÇÃO DETALHADA	MARCA PRÉ-QUALIFICADA	APRESENTAÇÃO	QUANT.	VALOR REF. (MÉDIA)	VALOR TOTAL
				ENTREGA E NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. AMOSTRA SOLICITADA.					
66010055	123	127	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA.	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA. HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PRÓ ANÁLISE (PA) PÓ OU CRISTAL FRACAMENTE SOLÚVEL NA ÁGUA MAS SOLÚVEL EM GLICERINA OU SIMILARES, UTILIZADO EM CURATIVOS ENDODÔNTICOS. EMBALADO EM FRASCO CONTENDO NO MÍNIMO 10 GRAMAS, DEVIDAMENTE IDENTIFICADO QUANTO AO Nº DE LOTE, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E NÚMERO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.		UN	30	R\$ 7,92	R\$ 237,60
51010540	124	128	IONÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL INDICADO PARA RESTAURAÇÕES COR A3	IONÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL INDICADO PARA RESTAURAÇÕES COR A3 - IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR, FOTOPOLIMERIZÁVEL, RADIOPACO, REFORÇADO COM RESINA, QUE ATENDA A NORMATIZAÇÃO ISO 9917-2. APRESENTAÇÃO: KIT COM FRASCO DE LÍQUIDO DE PELO MENOS 7 ML E FRASCO DE PÓ COM PELO MENOS 15 G, 1 DOSADOR E 1 BLOCO. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTES, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE DE PELO MENOS 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, E NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. AMOSTRA SOLICITADA.	RIVA LIGHT CURE - SDI	KIT	50	R\$ 195,77	R\$ 9.788,50
51010541	125	129	IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO AUTOPOLIMERIZÁVEL	IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO AUTOPOLIMERIZÁVEL COR A2 - IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR, COMPOSTO POR VIDRO DE ALUMINOFLUORSILICATO, ÁCIDO POLICARBOXÍLICO, ÁCIDO TARTÁRICO, FLUORETO DE CÁLCIO E ÁGUA. ÁCIDO POLIACRÍLICO DEVE ESTAR NO LÍQUIDO. APRESENTAÇÃO: KIT COM FRASCO DE LÍQUIDO DE	RIVA SELF CURE REGULAR - SDI	KIT	150	R\$ 147,30	R\$ 22.095,00



PREGÃO ELETRÔNICO – EDITAL Nº 26/2021

COD MATERIAL BETHA	LOTE	N. ITEM	DESCRIÇÃO RESUMIDA	DESCRIÇÃO DETALHADA	MARCA PRÉ-QUALIFICADA	APRESENTAÇÃO	QUANT.	VALOR REF. (MÉDIA)	VALOR TOTAL
				PELO MENOS 6 ML E FRASCO DE PÓ COM PELO MENOS 10 G, 1 DOSADOR E 1 BLOCO. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTES, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE DE PELO MENOS 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, E NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. AMOSTRA SOLICITADA.					
51010542	126	130	KIT DE POLIMENTO DE RESINA. KIT CONTENDO 12 PONTAS DE SILICONE	KIT DE POLIMENTO DE RESINA. KIT CONTENDO 12 PONTAS DE SILICONE, DESENVOLVIDAS COM ENCAIXE PARA CONTRA-ÂNGULO, NOS SEGUINTE FORMATS: OGIVA, TAÇA, LENTILHA E TORPEDO. PARA CADA FORMATO, DEVERÃO SER APRESENTADAS 3 UNIDADES, DE 3 GRANULAÇÕES DISTINTAS: FINA, REGULAR E MÉDIA. ACOMPANHA ESTOJO ACRÍLICO PARA ACONDICIONAMENTO DAS PONTAS. AMOSTRA SOLICITADA.	JOTA/ MICRODONT	KIT	50	R\$ 63,89	R\$ 3.194,50
51010543	127	131	LÂMINA DE BISTURI AÇO CARBONO Nº 12 ODONTOLÓGICA.	LÂMINA DE BISTURI AÇO CARBONO NO 12 ODONTOLÓGICA. DESCRIÇÃO: LÂMINA DE BISTURI NÚMERO 12, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM AÇO, INOXIDÁVEL, EM REBARBAS, COM CORTE AFIADO E QUE SE ADAPTEM AOS CABOS DE BISTURI PADRÃO. EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES INDIVIDUAIS, EM PAPEL LAMINADO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.		CAX	30	R\$ 49,56	R\$ 1.486,80
51010544	128	132	LÂMINA DE BISTURI AÇO CARBONO Nº 15C ODONTOLÓGICA	LÂMINA DE BISTURI AÇO CARBONO NO 15C ODONTOLÓGICA. DESCRIÇÃO: LÂMINA DE BISTURI NÚMERO 15C, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM AÇO, INOXIDÁVEL, EM REBARBAS, COM CORTE AFIADO E QUE SE ADAPTEM AOS CABOS DE BISTURI PADRÃO.		CAX	30	R\$ 45,60	R\$ 1.368,00



PREGÃO ELETRÔNICO – EDITAL Nº 26/2021

COD MATERIAL BETHA	LOTE	N. ITEM	DESCRIÇÃO RESUMIDA	DESCRIÇÃO DETALHADA	MARCA PRÉ-QUALIFICADA	APRESENTAÇÃO	QUANT.	VALOR REF. (MÉDIA)	VALOR TOTAL
				EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES INDIVIDUAIS, EM PAPEL LAMINADO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.					
73014566982	129	133	LIMA ENDODÔNTICA MECANIZADA 15.05 25MM	LIMA ENDODÔNTICA PARA SISTEMA MECANIZADO, CAIXA COM 4 UNIDADES, NÚMERO 15, CONICIDADE .05, 25MM. AMOSTRA SOLICITADA	PRODESIGN LOGIC® (BASSI/EASY)	CAX	30	R\$ 189,90	R\$ 5.697,00
73014566983	130	134	LIMA ENDODÔNTICA MECANIZADA 25.04 25MM	LIMA ENDODÔNTICA PARA SISTEMA MECANIZADO, CAIXA COM 4 UNIDADES, NÚMERO 25, CONICIDADE .04, 25MM. AMOSTRA SOLICITADA	PRODESIGN LOGIC® (BASSI/EASY)	CAX	100	R\$ 189,90	R\$ 18.990,00
73014566984	131	135	LIMA ENDODÔNTICA MECANIZADA 25.06 25MM	LIMA ENDODÔNTICA PARA SISTEMA MECANIZADO, CAIXA COM 4 UNIDADES, NÚMERO 25, CONICIDADE .06, 25MM. AMOSTRA SOLICITADA	PRODESIGN LOGIC® (BASSI/EASY)	CAX	100	R\$ 189,90	R\$ 18.990,00
51010546	132	136	LIMA TIPO KERR COM 21 MILÍMETROS 10.	LIMA TIPO KERR COM 21 MILÍMETROS 10. LIMA TIPO KERR COM 21 MILÍMETROS, DE NÚMERO 10 (DEZ) PARTE ATIVA COM CORTE QUADRANGULAR, ANGULAÇÃO DO CORTE DE 45°, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM CABO ANATÔMICO COLORIDO SEGUNDO OS PADRÕES INTERNACIONAIS, ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADAS EM CAIXAS COM SEIS UNIDADES, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. AMOSTRA SOLICITADA.	DENTSPLY/SIRONA	CAX	50	R\$ 57,47	R\$ 2.873,50
51010547	133	137	LIMA TIPO KERR	LIMA TIPO KERR COM 21 MILÍMETROS DE NÚMERO 15	DENTSPLY/SIRONA	CAX	50	R\$ 71,30	R\$ 3.565,00



PREGÃO ELETRÔNICO – EDITAL Nº 26/2021

COD MATERIAL BETHA	LOTE	N. ITEM	DESCRIÇÃO RESUMIDA	DESCRIÇÃO DETALHADA	MARCA PRÉ-QUALIFICADA	APRESENTAÇÃO	QUANT.	VALOR REF. (MÉDIA)	VALOR TOTAL
			COM 21 MILÍMETROS 15-40.	(QUINZE), 20 (VINTE), 25 (VINTE E CINCO), 30 (TRINTA), 35 (TRINTA E CINCO) E 40 (QUARENTA), PARTE ATIVA COM CORTE QUADRANGULAR, ANGULAÇÃO DO CORTE DE 45°, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM CABO ANATÔMICO COLORIDO SEGUNDO OS PADRÕES INTERNACIONAIS, ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADAS EM CAIXAS COM SEIS UNIDADES, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. AMOSTRA SOLICITADA.					
51010548	134	138	LIMA TIPO KERR COM 21 MILÍMETROS 15.	LIMA TIPO KERR COM 21 MILÍMETROS 15. LIMA TIPO KERR COM 21 MILÍMETROS, DE NÚMERO 15 (QUINZE) PARTE ATIVA COM CORTE QUADRANGULAR, ANGULAÇÃO DO CORTE DE 45°, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM CABO ANATÔMICO COLORIDO SEGUNDO OS PADRÕES INTERNACIONAIS, ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADAS EM CAIXAS COM SEIS UNIDADES, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. AMOSTRA SOLICITADA.	DENTSPLY/SIRONA	CAX	50	R\$ 73,22	R\$ 3.661,00
51010549	135	139	LIMA TIPO KERR COM 21 MILÍMETROS 20.	LIMA TIPO KERR COM 21 MILÍMETROS 20. LIMA TIPO KERR COM 21 MILÍMETROS, DE NÚMERO 20 (QUINZE) PARTE ATIVA COM CORTE QUADRANGULAR, ANGULAÇÃO DO CORTE DE 45°, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM	DENTSPLY/SIRONA	CAX	50	R\$ 71,30	R\$ 3.565,00



PREGÃO ELETRÔNICO – EDITAL Nº 26/2021

COD MATERIAL BETHA	LOTE	N. ITEM	DESCRIÇÃO RESUMIDA	DESCRIÇÃO DETALHADA	MARCA PRÉ-QUALIFICADA	APRESENTAÇÃO	QUANT.	VALOR REF. (MÉDIA)	VALOR TOTAL
				CABO ANATÔMICO COLORIDO SEGUNDO OS PADRÕES INTERNACIONAIS, ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADAS EM CAIXAS COM SEIS UNIDADES, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. AMOSTRA SOLICITADA.					
51010550	136	140	LIMA TIPO KERR COM 21 MILÍMETROS 45-80.	LIMA TIPO KERR COM 21 MILÍMETROS 45-80. LIMA TIPO KERR COM 21 MILÍMETROS, DE NÚMERO 45 (QUARENTA E CINCO), 50 (CINQUENTA), 55(CINQUENTA E CINCO), 60 (SESSENTA), 70 (SETENTA) E 80(OITENTA), PARTE ATIVA COM CORTE QUADRANGULAR, ANGULAÇÃO DO CORTE DE 45°, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM CABO ANATÔMICO COLORIDO SEGUNDO OS PADRÕES INTERNACIONAIS, ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADAS EM CAIXAS COM SEIS UNIDADES, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE AMOSTRA SOLICITADA.	DENTSPLY/SIRONA	CAX	50	R\$ 71,30	R\$ 3.565,00
51010554	137	141	MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO: KIT	MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO: KIT COM LÍQUIDO E PÓ. MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO LÍQUIDO COMPOSTO POR EUGENOL 99,5% E ÁCIDO ACÉTICO 0,5%. EMBALADO EM FRASCO COM NO MÍNIMO 15ML, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	DENTSPLY – IRM	KIT	60	R\$ 146,90	R\$ 8.814,00



PREGÃO ELETRÔNICO – EDITAL Nº 26/2021

COD MATERIAL BETHA	LOTE	N. ITEM	DESCRIÇÃO RESUMIDA	DESCRIÇÃO DETALHADA	MARCA PRÉ-QUALIFICADA	APRESENTAÇÃO	QUANT.	VALOR REF. (MÉDIA)	VALOR TOTAL
				MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO EM PÓ COMPOSTO POR 80% DE ÓXIDO DE ZINCO E 20% DE POLÍMEROS DE METACRILATO DE METILA, ULTRAFINO, COMPATÍVEL COM OS TECIDOS BUCAIS, ATÓXICO E RESISTENTE AOS FLUÍDOS BUCAIS. EMBALADOS EM FRASCOS COM NO MÍNIMO 38G, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.					
61011971	138	142	MATRIZ DE AÇO - 5 MM.	MATRIZ DE AÇO - 5 MM. MATRIZ EM AÇO INOXIDÁVEL PARA USO EM RESTAURAÇÕES METÁLICAS, MEDINDO 5 MM DE LARGURA E 0,05 MM DE ESPESSURA E 50 CM DE COMPRIMENTO. AS TIRAS DEVERÃO SER LISAS, ISENTAS DE REBARBAS, MANCHAS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM RESISTÊNCIA COMPATÍVEL AO AJUSTE DA MATRIZ, SEM SE ROMPER. DEVERÃO SER RESISTENTES À ESTERILIZAÇÃO POR CALOR ÚMIDO. EMBALAGEM INDIVIDUAL TRAZENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE		UN	150	R\$ 2,82	R\$ 423,00
61011972	139	143	MATRIZ DE AÇO - 7 MM.	MATRIZ DE AÇO - 7 MM. MATRIZ EM AÇO INOXIDÁVEL PARA USO EM RESTAURAÇÕES METÁLICAS, MEDINDO 7 MM DE LARGURA E APROXIMADAMENTE 0,05 MM DE ESPESSURA E 50 CM DE COMPRIMENTO. AS TIRAS DEVERÃO SER LISAS, ISENTAS DE REBARBAS, MANCHAS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM RESISTÊNCIA COMPATÍVEL AO AJUSTE DA MATRIZ, SEM SE ROMPER. DEVERÃO SER RESISTENTES À ESTERILIZAÇÃO POR CALOR ÚMIDO. EMBALAGEM INDIVIDUAL TRAZENDO		UN	150	R\$ 2,98	R\$ 447,00



PREGÃO ELETRÔNICO – EDITAL Nº 26/2021

COD MATERIAL BETHA	LOTE	N. ITEM	DESCRIÇÃO RESUMIDA	DESCRIÇÃO DETALHADA	MARCA PRÉ-QUALIFICADA	APRESENTAÇÃO	QUANT.	VALOR REF. (MÉDIA)	VALOR TOTAL
				EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE					
73012348	140	144	MOLDEIRA DESCARTÁVEL DE CERA SORTIDA. PACOTE COM 24 UNIDADES	MOLDEIRA DESCARTÁVEL SORTIDA - PACOTE COM 24 UNIDADES, 12 ADULTO E 12 INFANTIL. CERA MALEÁVEL, REVESTIDA COM ESPUMA HIDRÓFILA.		CAX	200	R\$ 30,06	R\$ 6.012,00
51010350	141	145	ÓLEO LUBRIFICANTE MINERAL.	ÓLEO LUBRIFICANTE MINERAL. ÓLEO LUBRIFICANTE MINERAL, PARA LUBRIFICAÇÃO DE CANETAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÕES, COM BAIXA VISCOSIDADE, ELEVADO GRAU DE PUREZA E ADITIVOS ESPECIAIS QUE PREVINAM OXIDAÇÕES E REDUZAM O ATRITO DAS PARTES MÓVEIS. EMBALADOS EM FRASCOS COM NO MÍNIMO 200 ML, ACOMPANHADOS DE BICOS APLICADORES, ADAPTÁVEIS ÀS CANETAS, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.		FRS	60	R\$ 29,26	R\$ 1.755,60
51010555	142	146	ÓXIDO DE ZINCO PÓ.	ÓXIDO DE ZINCO PÓ. ÓXIDO DE ZINCO PÓ, 100% PURO, PARA USO ODONTOLÓGICO, COM GRANULOMETRIA FINA, HOMOGÊNEA. EMBALADO EM FRASCO LEITOSO CONTENDO 50 G, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.		FRS	10	R\$ 9,42	R\$ 94,20
73014566988	143	147	PAPEL CARBONO PARA CONTATO DENTAL 12µ - 12 PAPÉIS	PAPEL CARBONO PARA CONTATO DENTAL 12µ - APRESENTAÇÃO EM DUAS CORES: PRETO E VERMELHO. EMBALAGEM CONTENTO 12 PAPÉIS CARBONO DUPLOS CADA. AMOSTRA SOLICITADA.	ACCUFILM / PARKELL	EMB	50	R\$ 23,40	R\$ 1.170,00
61011980	144	148	PARAMONOCOLORO	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO.		UN	20	R\$ 11,90	R\$ 238,00



PREGÃO ELETRÔNICO – EDITAL Nº 26/2021

COD MATERIAL BETHA	LOTE	N. ITEM	DESCRIÇÃO RESUMIDA	DESCRIÇÃO DETALHADA	MARCA PRÉ-QUALIFICADA	APRESENTAÇÃO	QUANT.	VALOR REF. (MÉDIA)	VALOR TOTAL
			FENOL CANFORADO.	BACTERICIDA ENDODÔNTICO, COMPOSTO BASICAMENTE POR PARAMONOCLOROFENOL - 0,4 ML, CÂNFORA / VEÍCULOS Q.S.P.: EM FRASCO COM APROXIMADAMENTE 20 ML, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ MANTER A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE O TRANSPORTE, A ESTOCAGEM, ATÉ O USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA COMERCIAL, BULA, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.					
51010423	145	149	PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO E PASTA DE GLICERINA PARA ENDODONTIA	PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO E PASTA DE GLICERINA PARA USO IMEDIATO EM ENDODONTIA. APRESENTAÇÃO: DOIS TUBETES PLÁSTICOS COM 2,7 GRAMAS CADA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO E UM TUBETE PLÁSTICO DE 2,2 GRAMAS DE GLICERINA. COMPOSIÇÃO DA BASE: COMPOSTA BASICAMENTE POR PASTA RADIOPACA, HIDROSSOLÚVEL E CREMOSA. EMBALADO EM CAIXA CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO, RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO E VALIDADE MÍNIMA DE DOIS ANOS DA DATA DA ENTREGA. AMOSTRA SOLICITADA.	CALLEN PMCC / SS WHITE	KIT	20	R\$ 81,86	R\$ 1.637,20
51010351	146	150	PASTA DIAMANTADA PARA POLIMENTO E BRILHO	PASTA DIAMANTADA PARA POLIMENTO E BRILHO DE PORCELANAS, RESINAS EM GERAL, ESMALTE DENTAL E DEMAIS MATERIAIS RESTAURADORES. COMPOSTA POR DIAMANTE MICRONIZADO DE DOIS A QUATRO MICRONS. CAIXA COM 1 SERINGA DE 2G E UMA PONTEIRA SEM BISEL. AMOSTRA SOLICITADA.	DENTSPLY / SIRONA	CAX	80	R\$ 50,47	R\$ 4.037,60
51010352	147	151	PASTA PARA TRATAMENTO DE ALVEOLITE	PASTA PARA TRATAMENTO DE ALVEOLITE. PASTA PARA TRATAMENTO DE ALVEOLITE - PASTA À BASE DE PRÓPOLIS, PARA TRATAMENTO DE ALVEOLITE, DE	BIODINÂMICA – ALVEOLEX	FRS	60	R\$ 59,95	R\$ 3.597,00



PREGÃO ELETRÔNICO – EDITAL Nº 26/2021

COD MATERIAL BETHA	LOTE	N. ITEM	DESCRIÇÃO RESUMIDA	DESCRIÇÃO DETALHADA	MARCA PRÉ-QUALIFICADA	APRESENTAÇÃO	QUANT.	VALOR REF. (MÉDIA)	VALOR TOTAL
				AÇÃO ANTI-SÉPTICA, ANESTÉSICA, REGENERATIVA DOS TECIDOS, PROPORCIONANDO PROTEÇÃO DA FERIDA CIRÚRGICA. EMBALAGEM EM FRASCOS OU TUBOS COM APROXIMADAMENTE 10 GRAMAS TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. AMOSTRA SOLICITADA.					
51010353	148	152	PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR.	PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR. PASTA PROFILÁTICA PARA USO ODONTOLÓGICO, COM FLÚOR, CONTENDO PEDRA POMES, CARBONATO DE CÁLCIO, LAURIL, SULFATO DE SÓDIO, EXCIPIENTES OU MATERIAIS SIMILARES NA SUA FORMULAÇÃO. EMBALADO EM BISNAGA COM 90 GRAMAS, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTES, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. AMOSTRA SOLICITADA.	COLTENE	BIS	150	R\$ 16,15	R\$ 2.422,50
5125862	149	153	PASTA ZINCO ENÓLICA - KIT BASE/CATALISADOR	PASTA ZINCO ENÓLICA: PASTA DESTINADA À MOLDAGEM DE PRÓTESES TOTAIS, COM SABOR E ODOR AGRADÁVEIS E PRESA RÁPIDA, À BASE DE EUGENOL, ÓXIDO DE ZINCO, RESINA MINERAL, ÓLEO VEGETAL E CORANTE, OU OUTRA COMPOSIÇÃO COMPATÍVEL. ACONDICIONADA EM EMBALAGENS DOTADAS DE BICO QUE FACILITE O ESCOAMENTO E O DOSEAMENTO, SENDO UMA EMBALAGEM COM A BASE E OUTRA COM O CATALISADOR, DE FORMA A GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE O TRANSPORTE, A ESTOCAGEM E O USO. EMBALAGEM CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE TRAZENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	COLTENE	KIT	30	R\$ 55,11	R\$ 1.653,30



PREGÃO ELETRÔNICO – EDITAL Nº 26/2021

COD MATERIAL BETHA	LOTE	N. ITEM	DESCRIÇÃO RESUMIDA	DESCRIÇÃO DETALHADA	MARCA PRÉ-QUALIFICADA	APRESENTAÇÃO	QUANT.	VALOR REF. (MÉDIA)	VALOR TOTAL
				AMOSTRA SOLICITADA.					
5125976	150	154	PINCEL CHATO - PINCEL CHATO PELO MARTA, Nº 4B.	PINCEL CHATO - PINCEL CHATO PELO MARTA, Nº 4B.		UN	30	R\$ 47,75	R\$ 1.432,50
73011856	151	155	PORTA AMÁLGAMA	PORTA AMÁLGAMA – EM PLÁSTICO AUTOCLAVÁVEL		UN	10	R\$ 13,91	R\$ 139,10
66010046	152	156	PORTA MATRIZ TIPO TOFFLEMIRE ADULTO	PORTA MATRIZ TIPO TOFFLEMIRE ADULTO - PORTA MATRIZ CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL CONFORME NBR 7153-1, COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITOS, AUTOCLAVÁVEL.		UN	30	R\$ 38,35	R\$ 1.150,50
51010559	153	157	POTE DAPPEN ODONTOLÓGICO - AUTOCLAVÁVEL, COM DUAS CAVIDADES, COMPOSIÇÃO A BASE DE NYLON	POTE DAPPEN ODONTOLÓGICO - AUTOCLAVÁVEL, COM DUAS CAVIDADES, COMPOSIÇÃO A BASE DE NYLON PARA EVITAR QUEBRAS.		UN	20	R\$ 4,03	R\$ 80,60
51010560	154	158	PROPILENOGLICOL - FRASCO CONTENDO 20 ML	PROPILENOGLICOL - FRASCO CONTENDO 20 ML. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, COM VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DA ENTREGA. AMOSTRA SOLICITADA.	QUIMIDROL	FRS	20	R\$ 6,45	R\$ 129,00
73012340	155	159	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL TIPO BULK FILL, COR A2, POSSIBILIDADE DE INCREMENTOS ÚNICOS DE ATÉ 5 MM.	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL TIPO BULK FILL, COR A2, POSSIBILIDADE DE INCREMENTOS ÚNICOS DE ATÉ 5 MM. AMOSTRA SOLICITADA.	FGM	UN	80	R\$ 127,09	R\$ 10.167,20
51010459	156	160	RESINA COMPOSTA MICROHÍBRIDA	RESINA COMPOSTA MICROHÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL A1 -RADIOPACA, COMPOSTA	CHARISMA CLASSIC - KULZER	SER	120	R\$ 59,90	R\$ 7.188,00



PREGÃO ELETRÔNICO – EDITAL Nº 26/2021

COD MATERIAL BETHA	LOTE	N. ITEM	DESCRIÇÃO RESUMIDA	DESCRIÇÃO DETALHADA	MARCA PRÉ-QUALIFICADA	APRESENTAÇÃO	QUANT.	VALOR REF. (MÉDIA)	VALOR TOTAL
			FOTOPOLIMERIZÁVEL A1	POR PARTÍCULAS DE VIDRO DE BÁRIO, MATRIZ ORGÂNICA A BASE DE BIS-GMA, QUE APRESENTAM PARTICULA DE CARGA DE DIÓXIDO DE SILÍCIO DE TAMANHO VARIANDO ENTRE 0,02MM A 0,07MM, E VIDRO DE BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO COM TAMANHOS QUE VARIAM DE 0,02MM A 2MM, SENDO O TAMANHO MÉDIO DAS PARTÍCULAS DE 0,7MM. PORCENTAGEM DE CARGA MÉDIO DE VOLUME DE 58%, DE FÁCIL MANIPULAÇÃO (NÃO PEGAJOSA) E CAPACIDADE DE MIMETIZAÇÃO. AMOSTRA SOLICITADA.					
51010460	156	161	RESINA COMPOSTA MICROHÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL A2	RESINA COMPOSTA MICROHÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL A2 - RADIOPACA, COMPOSTA POR PARTÍCULAS DE VIDRO DE BÁRIO, MATRIZ ORGÂNICA A BASE DE BIS-GMA, QUE APRESENTAM PARTICULA DE CARGA DE DIÓXIDO DE SILÍCIO DE TAMANHO VARIANDO ENTRE 0,02MM A 0,07MM, E VIDRO DE BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO COM TAMANHOS QUE VARIAM DE 0,02MM A 2MM, SENDO O TAMANHO MÉDIO DAS PARTÍCULAS DE 0,7MM. PORCENTAGEM DE CARGA MÉDIO DE VOLUME DE 58%, DE FÁCIL MANIPULAÇÃO (NÃO PEGAJOSA) E CAPACIDADE DE MIMETIZAÇÃO. AMOSTRA SOLICITADA.	CHARISMA CLASSIC - KULZER	SER	120	R\$ 59,90	R\$ 7.188,00
51010461	156	162	RESINA COMPOSTA MICROHÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3	RESINA COMPOSTA MICROHÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3 - RADIOPACA, COMPOSTA POR PARTÍCULAS DE VIDRO DE BÁRIO, MATRIZ ORGÂNICA A BASE DE BIS-GMA, QUE APRESENTAM PARTICULA DE CARGA DE DIÓXIDO DE SILÍCIO DE TAMANHO VARIANDO ENTRE 0,02MM A 0,07MM, E VIDRO DE BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO COM TAMANHOS QUE VARIAM DE 0,02MM A 2MM, SENDO O TAMANHO MÉDIO DAS PARTÍCULAS DE 0,7MM.	CHARISMA CLASSIC - KULZER	SER	120	R\$ 59,90	R\$ 7.188,00



PREGÃO ELETRÔNICO – EDITAL Nº 26/2021

COD MATERIAL BETHA	LOTE	N. ITEM	DESCRIÇÃO RESUMIDA	DESCRIÇÃO DETALHADA	MARCA PRÉ-QUALIFICADA	APRESENTAÇÃO	QUANT.	VALOR REF. (MÉDIA)	VALOR TOTAL
				PORCENTAGEM DE CARGA MÉDIO DE VOLUME DE 58%, DE FÁCIL MANIPULAÇÃO (NÃO PEGAJOSA) E CAPACIDADE DE MIMETIZAÇÃO. AMOSTRA SOLICITADA.					
51010462	156	163	RESINA COMPOSTA MICROHÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3,5	RESINA COMPOSTA MICROHÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3,5 - RADIOPACA, COMPOSTA POR PARTÍCULAS DE VIDRO DE BÁRIO, MATRIZ ORGÂNICA A BASE DE BIS-GMA, QUE APRESENTAM PARTICULA DE CARGA DE DIÓXIDO DE SILÍCIO DE TAMANHO VARIANDO ENTRE 0,02MM A 0,07MM, E VIDRO DE BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO COM TAMANHOS QUE VARIAM DE 0,02MM A 2MM, SENDO O TAMANHO MÉDIO DAS PARTÍCULAS DE 0,7MM. PORCENTAGEM DE CARGA MÉDIO DE VOLUME DE 58%, DE FÁCIL MANIPULAÇÃO (NÃO PEGAJOSA) E CAPACIDADE DE MIMETIZAÇÃO. AMOSTRA SOLICITADA.	CHARISMA CLASSIC - KULZER	SER	120	R\$ 59,90	R\$ 7.188,00
51010463	156	164	RESINA COMPOSTA MICROHÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL A4	RESINA COMPOSTA MICROHÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL A4 - RADIOPACA, COMPOSTA POR PARTÍCULAS DE VIDRO DE BÁRIO, MATRIZ ORGÂNICA A BASE DE BIS-GMA, QUE APRESENTAM PARTICULA DE CARGA DE DIÓXIDO DE SILÍCIO DE TAMANHO VARIANDO ENTRE 0,02MM A 0,07MM, E VIDRO DE BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO COM TAMANHOS QUE VARIAM DE 0,02MM A 2MM, SENDO O TAMANHO MÉDIO DAS PARTÍCULAS DE 0,7MM. PORCENTAGEM DE CARGA MÉDIO DE VOLUME DE 58%, DE FÁCIL MANIPULAÇÃO (NÃO PEGAJOSA) E CAPACIDADE DE MIMETIZAÇÃO. AMOSTRA SOLICITADA.	CHARISMA CLASSIC - KULZER	SER	50	R\$ 59,90	R\$ 2.995,00
51010464	156	165	RESINA COMPOSTA MICROHÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL	RESINA COMPOSTA MICROHÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL B1 - RADIOPACA, COMPOSTA POR PARTÍCULAS DE VIDRO DE BÁRIO, MATRIZ	CHARISMA CLASSIC - KULZER	SER	120	R\$ 59,90	R\$ 7.188,00



PREGÃO ELETRÔNICO – EDITAL Nº 26/2021

COD MATERIAL BETHA	LOTE	N. ITEM	DESCRIÇÃO RESUMIDA	DESCRIÇÃO DETALHADA	MARCA PRÉ-QUALIFICADA	APRESENTAÇÃO	QUANT.	VALOR REF. (MÉDIA)	VALOR TOTAL
			EL B1	ORGÂNICA A BASE DE BIS-GMA, QUE APRESENTAM PARTICULA DE CARGA DE DIÓXIDO DE SILÍCIO DE TAMANHO VARIANDO ENTRE 0,02MM A 0,07MM, E VIDRO DE BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO COM TAMANHOS QUE VARIAM DE 0,02MM A 2MM, SENDO O TAMANHO MÉDIO DAS PARTÍCULAS DE 0,7MM. PORCENTAGEM DE CARGA MÉDIO DE VOLUME DE 58%, DE FÁCIL MANIPULAÇÃO (NÃO PEGAJOSA) E CAPACIDADE DE MIMETIZAÇÃO. AMOSTRA SOLICITADA.					
51010465	156	166	RESINA COMPOSTA MICROHÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL EL B2	RESINA COMPOSTA MICROHÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL B2 - RADIOPACA, COMPOSTA POR PARTÍCULAS DE VIDRO DE BÁRIO, MATRIZ ORGÂNICA A BASE DE BIS-GMA, QUE APRESENTAM PARTICULA DE CARGA DE DIÓXIDO DE SILÍCIO DE TAMANHO VARIANDO ENTRE 0,02MM A 0,07MM, E VIDRO DE BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO COM TAMANHOS QUE VARIAM DE 0,02MM A 2MM, SENDO O TAMANHO MÉDIO DAS PARTÍCULAS DE 0,7MM. PORCENTAGEM DE CARGA MÉDIO DE VOLUME DE 58%, DE FÁCIL MANIPULAÇÃO (NÃO PEGAJOSA) E CAPACIDADE DE MIMETIZAÇÃO. AMOSTRA SOLICITADA.	CHARISMA CLASSIC - KULZER	SER	120	R\$ 59,90	R\$ 7.188,00
51010466	156	167	RESINA COMPOSTA MICROHÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL EL B3	RESINA COMPOSTA MICROHÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL B3 - RADIOPACA, COMPOSTA POR PARTÍCULAS DE VIDRO DE BÁRIO, MATRIZ ORGÂNICA A BASE DE BIS-GMA, QUE APRESENTAM PARTICULA DE CARGA DE DIÓXIDO DE SILÍCIO DE TAMANHO VARIANDO ENTRE 0,02MM A 0,07MM, E VIDRO DE BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO COM TAMANHOS QUE VARIAM DE 0,02MM A 2MM, SENDO O TAMANHO MÉDIO DAS PARTÍCULAS DE 0,7MM. PORCENTAGEM DE CARGA MÉDIO DE VOLUME DE	CHARISMA CLASSIC - KULZER	SER	100	R\$ 59,90	R\$ 5.990,00



PREGÃO ELETRÔNICO – EDITAL Nº 26/2021

COD MATERIAL BETHA	LOTE	N. ITEM	DESCRIÇÃO RESUMIDA	DESCRIÇÃO DETALHADA	MARCA PRÉ-QUALIFICADA	APRESENTAÇÃO	QUANT.	VALOR REF. (MÉDIA)	VALOR TOTAL
				58%, DE FÁCIL MANIPULAÇÃO (NÃO PEGAJOSA) E CAPACIDADE DE MIMETIZAÇÃO. AMOSTRA SOLICITADA.					
51010467	156	168	RESINA COMPOSTA MICROHÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL C2	RESINA COMPOSTA MICROHÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL C2 - RADIOPACA, COMPOSTA POR PARTÍCULAS DE VIDRO DE BÁRIO, MATRIZ ORGÂNICA A BASE DE BIS-GMA, QUE APRESENTAM PARTÍCULA DE CARGA DE DIÓXIDO DE SILÍCIO DE TAMANHO VARIANDO ENTRE 0,02MM A 0,07MM, E VIDRO DE BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO COM TAMANHOS QUE VARIAM DE 0,02MM A 2MM, SENDO O TAMANHO MÉDIO DAS PARTÍCULAS DE 0,7MM. PORCENTAGEM DE CARGA MÉDIO DE VOLUME DE 58%, DE FÁCIL MANIPULAÇÃO (NÃO PEGAJOSA) E CAPACIDADE DE MIMETIZAÇÃO. AMOSTRA SOLICITADA.	CHARISMA CLASSIC - KULZER	SER	50	R\$ 59,90	R\$ 2.995,00
61012499	156	169	RESINA COMPOSTA MICROHÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL OA 3,5	RESINA COMPOSTA MICROHÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL OA 3,5 - RADIOPACA, COMPOSTA POR PARTÍCULAS DE VIDRO DE BÁRIO, MATRIZ ORGÂNICA A BASE DE BIS-GMA, QUE APRESENTAM PARTÍCULA DE CARGA DE DIÓXIDO DE SILÍCIO DE TAMANHO VARIANDO ENTRE 0,02MM A 0,07MM, E VIDRO DE BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO COM TAMANHOS QUE VARIAM DE 0,02MM A 2MM, SENDO O TAMANHO MÉDIO DAS PARTÍCULAS DE 0,7MM. PORCENTAGEM DE CARGA MÉDIO DE VOLUME DE 58%, DE FÁCIL MANIPULAÇÃO (NÃO PEGAJOSA) E CAPACIDADE DE MIMETIZAÇÃO. AMOSTRA SOLICITADA.	CHARISMA CLASSIC - KULZER	SER	30	R\$ 59,90	R\$ 1.797,00
51010457	156	170	RESINA COMPOSTA MICROHÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL OA2	RESINA COMPOSTA MICROHÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL OA2 - RADIOPACA, COMPOSTA POR PARTÍCULAS DE VIDRO DE BÁRIO, MATRIZ ORGÂNICA A BASE DE BIS-GMA, QUE APRESENTAM	CHARISMA CLASSIC - KULZER	SER	80	R\$ 59,90	R\$ 4.792,00



PREGÃO ELETRÔNICO – EDITAL Nº 26/2021

COD MATERIAL BETHA	LOTE	N. ITEM	DESCRIÇÃO RESUMIDA	DESCRIÇÃO DETALHADA	MARCA PRÉ-QUALIFICADA	APRESENTAÇÃO	QUANT.	VALOR REF. (MÉDIA)	VALOR TOTAL
				PARTÍCULA DE CARGA DE DIÓXIDO DE SILÍCIO DE TAMANHO VARIANDO ENTRE 0,02MM A 0,07MM, E VIDRO DE BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO COM TAMANHOS QUE VARIAM DE 0,02MM A 2MM, SENDO O TAMANHO MÉDIO DAS PARTÍCULAS DE 0,7MM. PORCENTAGEM DE CARGA MÉDIO DE VOLUME DE 58%, DE FÁCIL MANIPULAÇÃO (NÃO PEGAJOSA) E CAPACIDADE DE MIMETIZAÇÃO. AMOSTRA SOLICITADA.					
51010458	156	171	RESINA COMPOSTA MICROHÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL OA3	RESINA COMPOSTA MICROHÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL OA3 - RADIOPACA, COMPOSTA POR PARTÍCULAS DE VIDRO DE BÁRIO, MATRIZ ORGÂNICA A BASE DE BIS-GMA, QUE APRESENTAM PARTICULA DE CARGA DE DIÓXIDO DE SILÍCIO DE TAMANHO VARIANDO ENTRE 0,02MM A 0,07MM, E VIDRO DE BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO COM TAMANHOS QUE VARIAM DE 0,02MM A 2MM, SENDO O TAMANHO MÉDIO DAS PARTÍCULAS DE 0,7MM. PORCENTAGEM DE CARGA MÉDIO DE VOLUME DE 58%, DE FÁCIL MANIPULAÇÃO (NÃO PEGAJOSA) E CAPACIDADE DE MIMETIZAÇÃO. AMOSTRA SOLICITADA.	CHARISMA CLASSIC - KULZER	SER	80	R\$ 59,90	R\$ 4.792,00
51010561	157	172	RESINA FLOW COR A2 - RESINA EM SERINGA COM 2,4G OU MAIS	RESINA FLOW COR A2 - RESINA EM SERINGA COM 2,4G OU MAIS, FOTOPOLIMERIZÁVEL, BAIXA VISCOSIDADE, ALTO BRILHO, RADIOPACA, TIXOTRÓPICA, EXELENTE LISURA SUPERFICIAL. ACOMPANHA PONTEIRA SEM BISEL PARA APLICAÇÃO. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTES, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, E NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, COM VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DA ENTREGA.	NOVA DFL	SER	80	R\$ 29,40	R\$ 2.352,00



PREGÃO ELETRÔNICO – EDITAL N° 26/2021

COD MATERIAL BETHA	LOTE	N. ITEM	DESCRIÇÃO RESUMIDA	DESCRIÇÃO DETALHADA	MARCA PRÉ-QUALIFICADA	APRESENTAÇÃO	QUANT.	VALOR REF. (MÉDIA)	VALOR TOTAL
				AMOSTRA SOLICITADA.					
73014566467	158	173	RODAS/DISCOS DE FELTRO 10-12MM.	RODAS/DISCOS NA FORMA DE CÍRCULO COM DIÂMETRO DE 10 A 12 MM, MACIO, PARA SER ACOPLADO NO CONTRA ÂNGULO PARA POLIMENTO DE PRÓTESES. OS PRODUTOS DEVERÃO SER EMBALADOS DE ACORDO COM A PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR SUA INTEGRIDADE DURANTE O TRANSPORTE, A ESTOCAGEM, ATÉ O USO. ROTULADOS DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. EMBALADO EM PACOTE COM NO MÍNIMO 12 UNIDADES. MARCA PRÉ-QUALIFICADA: TDV, KOTA	KOTA – RODA FELTRO MACIA 11X11MM	PCT	20	R\$ 19,12	R\$ 382,40
51010562	159	174	ROLETE DE ALGODÃO.	ROLETE DE ALGODÃO. CONFECCIONADO EM ALGODÃO HIDRÓFILO Prensado, Homogêneo, Macio, com boa absorção de líquidos e secreções, sem grumos ou impurezas, medindo entre 4 e 5 cm de comprimento e 10 mm de diâmetro. EMBALAGEM EM PACOTES COM 100 ROLETES, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.		PCT	800	R\$ 2,46	R\$ 1.968,00
51010309	160	175	SELANTE PARA FÓSSULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZÁVEL OPACO	SELANTE PARA FÓSSULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZÁVEL OPACO SELANTE PARA FÓSSULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZÁVEL COM FLÚOR COR BRANCA (OPACO), POSSUINDO PELO MENOS 50% EM PESO DE CARGAS INORGÂNICAS. ACONDICIONADA EM SERINGA CONTENDO, NO MÍNIMO, 2G. TRAZENDO, NO MÍNIMO, 3 (TRÊS) PONTAS DESCARTÁVEIS SEM BISEL. EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DO REGISTRO DO PRODUTO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE	FGM – Prevent	UN	60	R\$ 44,53	R\$ 2.671,80



PREGÃO ELETRÔNICO – EDITAL Nº 26/2021

COD MATERIAL BETHA	LOTE	N. ITEM	DESCRIÇÃO RESUMIDA	DESCRIÇÃO DETALHADA	MARCA PRÉ-QUALIFICADA	APRESENTAÇÃO	QUANT.	VALOR REF. (MÉDIA)	VALOR TOTAL
				IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. AMOSTRA SOLICITADA.					
73014566980	161	176	SILICONE DE CONDENSAÇÃO – PASTA CATALISADORA (ATIVADORA)	SILICONE DE CONDENSAÇÃO – PASTA CATALISADORA (ATIVADORA), COMPATÍVEL COM SILICONE DE CONDENSAÇÃO PASTA LEVE (FLUIDO).	SPEEDEX® (VIGODENT/COLTE NE); PERFIL® (VIGODENT/COLTE NE); XANTOPREN® (KULZER)	UN	10	R\$ 89,15	R\$ 891,50
73014566981	161	177	SILICONE DE CONDENSAÇÃO – PASTA LEVE (FLUIDO)	SILICONE DE CONDENSAÇÃO – PASTA LEVE (FLUIDO), COMPATÍVEL COM SILICONE DE CONDENSAÇÃO PASTA CATALISADORA (ATIVADORA).	SPEEDEX® (VIGODENT/COLTE NE); PERFIL® (VIGODENT/COLTE NE); XANTOPREN® (KULZER)	UN	10	R\$ 99,65	R\$ 996,50
51010417	162	178	SISTEMA ADESIVO DE FRASCO ÚNICO	SISTEMA ADESIVO DE FRASCO ÚNICO. SISTEMA DE ADESÃO FOTOPOLIMERIZÁVEL DE COMPÓSITOS E COMPÔMEROS RESTAURADORES DO ESMALTE E DENTINA. EM FRASCO ÚNICO CONTENDO NO MÍNIMO 6 GRAMAS, TENDO ÁGUA E ÁLCOOL COMO SOLVENTES, A BASE DE COPOLÍMERO DO ÁCIDO POLIALCENÓICO, COM TAMPAS FLIPTOP PARA EVITAR DESPERDÍCIO. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTES, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, E NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, COM VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DA ENTREGA. AMOSTRA SOLICITADA.	ADAPTER SINGLE BOND 2/ 3M	UN	100	R\$ 157,00	R\$ 15.700,00
51010310	163	179	SOLUÇÃO OTOLÓGICA PARA USO EM CURATIVO DE DEMORA	SOLUÇÃO OTOLÓGICA PARA USO EM CURATIVO DE DEMORA SOLUÇÃO OTOLÓGICA (POLIMIXINA B + NEOMICINA + HIDROCORTISONA) FRASCO COM 10 ML. CADA ML DA SUSPENSÃO CONTÉM: SULFATO DE	OTOSPORIN / FAMOQUÍMICA S.A.	FRS	100	R\$ 13,09	R\$ 1.309,00



PREGÃO ELETRÔNICO – EDITAL Nº 26/2021

COD MATERIAL BETHA	LOTE	N. ITEM	DESCRIÇÃO RESUMIDA	DESCRIÇÃO DETALHADA	MARCA PRÉ-QUALIFICADA	APRESENTAÇÃO	QUANT.	VALOR REF. (MÉDIA)	VALOR TOTAL
			(OTOSPORIN)	POLIMIXINA B _____ 10.000 UL; SULFATO DE NEOMICINA _____ 5 MG, HIDROCORTISONA _____ 10 MG, EXCIPIENTES Q.S.P. _____ 1 ML (ÁLCOOL CETOESTEARÍLICO, METILPARABENO, MONOLAURO DE SORBITANA, POLISSORBATO 20 E ÁGUA). CADA ML DA SUSPENSÃO EQUIVALE A 32 GOTAS. AMOSTRA SOLICITADA.					
73012339	164	180	SOLUÇÃO PARA IRRIGAÇÃO ENDODÔNTICA, COMPOSTA DE HIPOCLORITO DE SÓDIO A 1%.	SOLUÇÃO PARA IRRIGAÇÃO ENDODÔNTICA, COMPOSTA DE HIPOCLORITO DE SÓDIO A 1%. APRESENTAÇÃO EM FRASCO DE 1 LITRO QUE IMPEÇA A ENTRADA DE LUZ. AMOSTRA SOLICITADA.	ASFER	FR	30	R\$ 6,35	R\$ 190,50
51010564	165	181	SOLVENTE DE GUTTA-PERCHA. APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 10 ML	SOLVENTE DE GUTTA-PERCHA. APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 10 ML, AÇÃO RÁPIDA E INÓCUA AOS TECIDOS GENGIVAIS E DENTAIS. EMBALAGEM TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE DE PELO MENOS 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. AMOSTRA SOLICITADA.	BIODINÂMICA	FRS	20	R\$ 14,89	R\$ 297,80
51010565	166	182	SPRAY PARA TESTE DE VITALIDADE	SPRAY PARA TESTE DE VITALIDADE. A BASE DE ÁGUA, PARA DIAGNÓSTICO DE VITALIDADE PULPAR, ALCANÇANDO TEMPERATURA DE MENOS 50°C. ACOMPANHA PROLONGADOR PARA APLICAÇÃO. FRASCO COM 200ML. AMOSTRA SOLICITADA.	MAQUIRA	FRS	80	R\$ 55,60	R\$ 4.448,00
51010358	167	183	SUGADOR CIRÚRGICO ESTÉRIL DESCARTÁVEL, CAIXA COM 20	SUGADOR CIRÚRGICO ESTERIL DESCARTÁVEL, CAIXA COM 20 UNIDADES. AMOSTRA SOLICITADA.	MAQUIRA	CAX	100	R\$ 27,70	R\$ 2.770,00



PREGÃO ELETRÔNICO – EDITAL Nº 26/2021

COD MATERIAL BETHA	LOTE	N. ITEM	DESCRIÇÃO RESUMIDA	DESCRIÇÃO DETALHADA	MARCA PRÉ-QUALIFICADA	APRESENTAÇÃO	QUANT.	VALOR REF. (MÉDIA)	VALOR TOTAL
			UNIDADE						
51010568	168	184	SUGADOR ENDODÔNTICO DESCARTÁVEL	SUGADOR ENDODÔNTICO DESCARTÁVEL. ATÓXICO. INDICADO PARA TRATAMENTOS ENDODÔNTICOS. EMBALAGEM COM 20 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTES, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE.		PCT	100	R\$ 15,52	R\$ 1.552,00
61011996	169	185	TAÇA DE BORRACHA BRANCA PARA CONTRA-ÂNGULO	TAÇA DE BORRACHA BRANCA PARA CONTRA-ÂNGULO, ISENTA DE IMPERFEIÇÕES E SINAIS DE OXIDAÇÃO		UN	400	R\$ 1,83	R\$ 732,00
51010571	170	186	TIRA DE LIXA ABRASIVA PARA RESINA COMPOSTA.	TIRA DE LIXA ABRASIVA PARA RESINA COMPOSTA. TIRA DE LIXA PARA ACABAMENTO PROXIMAL DE RESTAURAÇÕES EM RESINA, CONFECCIONADAS EM POLIÉSTER E ÓXIDO DE ALUMÍNIO, COM CENTRO NEUTRO, PARA FACILITAR A INTRODUÇÃO E GRANULAÇÕES DIFERENTES NAS DUAS EXTREMIDADES, AS GRANULAÇÕES NÃO DEVERÃO DESCOLAR FACILMENTE DA TIRA, A RESISTÊNCIA COMPATÍVEL AO USO, ATÓXICA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 CM DE COMPRIMENTO E 0,4MM DE ESPESSURA, EM EMBALAGENS COM 150 UNIDADES, TRAZENDO EXTERNAMENTE NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. AMOSTRA SOLICITADA.	MICRODONT	ENV	60	R\$ 11,57	R\$ 694,20
51010572	171	187	TIRA DE LIXA DE AÇO PARA ACABAMENTO PROXIMAL 4MM	TIRA DE LIXA DE AÇO PARA ACABAMENTO PROXIMAL 4MM. TIRA DE AÇO, PARA USO ODONTOLÓGICO, SEM REBARBAS, RESISTENTE, GRANULOMÉTRICA FINA, MEDINDO 4 MM DE LARGURA E COM CENTRO NEUTRO (NÃO DESGASTANTE) PARA FACILITAR	MICRODONT	ENV	60	R\$ 16,30	R\$ 978,00



PREGÃO ELETRÔNICO – EDITAL Nº 26/2021

COD MATERIAL BETHA	LOTE	N. ITEM	DESCRIÇÃO RESUMIDA	DESCRIÇÃO DETALHADA	MARCA PRÉ-QUALIFICADA	APRESENTAÇÃO	QUANT.	VALOR REF. (MÉDIA)	VALOR TOTAL
				INSERÇÃO. OS GRÂNULOS NÃO DEVEM SE DESCOLAR DA TIRA QUANDO SUBMETIDOS À DESGASTE INTERPROXIMAL. EMBALADA EM ENVELOPES COM NO MÍNIMO 12 TIRAS, TRAZENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. AMOSTRA SOLICITADA.					
51010573	172	188	TIRA DE POLIÉSTER.	TIRA DE POLIÉSTER. TIRA DE POLIÉSTER, PARA USO COMO MATRIZ DE RESTAURAÇÃO DE RESINA COMPOSTA, TRANSPARENTE, LISA, NÃO ADERENTE ÀS RESINAS, COM 100 MM DE COMPRIMENTO POR 10 MM DE LARGURA E ESPESSURA MÁXIMA DE 0,05 MM. EMBALADA EM ENVELOPE/CAIXA COM 50 TIRAS, TRAZENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.		CAX	50	R\$ 8,04	R\$ 402,00
51010574	173	189	TRICRESOL FORMALINA.	TRICRESOL FORMALINA. TRICRESOL FORMALINA PARA USO ODONTOLÓGICO COM AÇÃO ANTISSÉPTICA E GERMICIDA, ISENTO DE IMPUREZAS OU CRISTAIS, COMPATÍVEL COM CRESOL, FORMOL, VEÍCULO QSQ 100,0 G%. EMBALADO EM FRASCOS DE PELO MENOS 10 ML, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, COM VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DA ENTREGA.		FRS	100	R\$ 9,24	R\$ 924,00
51010575	174	190	VASELINA SÓLIDA PARA USO ODONTOLÓGICO	VASELINA SÓLIDA PARA USO ODONTOLÓGICO - TUBO OU POTE COM 30 G OU MAIS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, COM VALIDADE	QUIMIDROL	TB	200	R\$ 8,72	R\$ 1.744,00



PREGÃO ELETRÔNICO – EDITAL N° 26/2021

COD MATERIAL BETHA	LOTE	N. ITEM	DESCRIÇÃO RESUMIDA	DESCRIÇÃO DETALHADA	MARCA PRÉ-QUALIFICADA	APRESENTAÇÃO	QUANT.	VALOR REF. (MÉDIA)	VALOR TOTAL
				MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DA ENTREGA. AMOSTRA SOLICITADA.					
51010576	175	191	VERNIZ FLUORETADO	VERNIZ FLUORETADO. VERNIZ DE FLUORETO DE SÓDIO, OU VERNIZ DE LÚOR, DE USO TÓPICO, COM NO MÍNIMO 5% DE FLUORETO DE SÓDIO, PARA OBTURAÇÃO DOS TÚBULOS DENTINÁRIOS, UTILIZADO NO TRATAMENTO DE HIPERSENSIBILIDADE E PREVENÇÃO DE CÁRIES. EMBALADO EM FRASCO COM 10 ML E ACESSÓRIOS CONFORME CONSTAR DO REGISTRO DO PRODUTO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. AMOSTRA SOLICITADA.	SS WHITE	FRS	50	R\$ 40,72	R\$ 2.036,00

VALOR TOTAL ESTIMADO R\$ 726.958,46



ANEXO II

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO AOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2021

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisição de materiais de consumo odontológico a serem utilizados pela rede de serviços da Fundação Municipal de Saúde de Tubarão /SC.

A empresa, inscrita no CNPJ sob o nº, por intermédio de seu representante legal, Sr(a), portador da carteira de identidade nº, e do CPF nº, Declara, na forma e sob as sanções previstas na Lei 10.520/2002, que cumpre plenamente os requisitos de HABILITAÇÃO exigidos para a participação nesta licitação.

DECLARA, ainda, estar ciente das SANÇÕES que lhe poderão ser impostas, conforme disposto neste edital e no art. 299 do Código Penal, na hipótese de falsidade da presente declaração.

CAMPO DESTINADO A ME/EPP

() Sem ressalva

() Com ressalva quanto à regularidade fiscal, conforme previsão legal (§1º do Art. 43 da Lei Complementar nº 123/2006).

Carimbo, assinatura e CPF do representante legal.

Observação: em caso afirmativo, assinalar a ressalva acima



ANEXO III

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO AO DISPOSTO NO INCISO XXXIII DO ARTIGO 7° DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL (Modelo)

PREGÃO ELETRÔNICO N° 26/2021.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisição de materiais de consumo odontológico a serem utilizados pela rede de serviços da Fundação Municipal de Saúde de Tubarão /SC.

A empresa _____, inscrita no CNPJ n° _____ por intermédio de seu representante legal, sr(a). _____, portador(a) da Carteira de Identidade n° _____, e do CPF n° _____, **DECLARA** para fins do disposto no inciso V do art. 27 da lei 8.666/93, acrescido pela lei n° 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Ressalva: emprega menor, a partir de quatorze anos, na condição de aprendiz (_____).

Local e data: _____, _____, _____ de _____ de _____.

Carimbo, assinatura e CPF do representante legal.



ANEXO IV

MINUTA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº xx/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2021

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE TUBARÃO, E, TENDO COMO OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO ODONTOLÓGICO A SEREM UTILIZADOS PELA REDE DE SERVIÇOS DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TUBARÃO /SC .

PREÂMBULO

Pela presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de um lado a Fundação Municipal de Saúde de Tubarão/SC, inscrita no 13.660.767/0001-99, com sede na Rua Altamiro Guimarães, 1109, Oficinas, nesta cidade, neste ato representada pelo Diretor-Presidente, Sr. Daisson José Trevisol, doravante denominado MUNICÍPIO, e de outro lado as empresas, inscrita no CNPJ sob nº, com sede à, neste ato representada pelo(a) Sr(a)., RG, CPF, cujo (s) preço (s) foi (ram) registrado (s) através do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 26/2021, processo nº 77/2021, homologado em _____, conforme instrumento de mandato, doravante denominado COMPROMITENTE, resolvem registrar os preços, com integral observância da Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006, o Decreto Municipal nº 2.450/07, e demais legislações aplicáveis, mediante cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1 Descrição

1.1.1 O objeto desta ATA é o REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisição de materiais de consumo odontológico a serem utilizados pela rede de serviços da Fundação Municipal de Saúde de Tubarão /SC, conforme quantidades e especificações constantes no Anexo I do edital de Pregão Eletrônico nº 26/2021, o qual integra a presente Ata em todos os seus termos.

1.1.2 As quantidades dos itens com preços registrados são estimativas de contratação durante a vigência da Ata de Registro de Preços, não estando a Administração obrigada a contratar em sua totalidade.

CLÁUSULA SEGUNDA – VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS

2.1. A presente Ata de Registro de Preços terá validade por 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA SOLICITAÇÃO DO OBJETO

3.1. Da utilização:



PREGÃO ELETRÔNICO – EDITAL N° 26/2021

3.1.1. A contratação juntamente ao (s) fornecedor (es) registrado (s) será formalizada pelo Município por intermédio de Contrato, com a consequente emissão da Nota de Empenho;

- a) Cada Contrato deverá conter, no mínimo:
- b) Número do Pregão e da Ata de Registro de Preços;
- c) As especificações e quantidades do objeto pretendido;
- d) O preço registrado, que deverá ser respeitado pelo fornecedor;
- e) A dotação orçamentária que dará cobertura à despesa;
- f) A destinação do objeto adquirido.

3.1.2. O Contrato poderá ser substituído por outros instrumentos hábeis, na forma prevista no art. 62 da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA QUARTA – CONDIÇÕES DE EXECUÇÃO DO OBJETO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. Os materiais deverão ser entregues em conformidade como Termo de Referência, constante no anexo I do edital, o qual integra a presente Ata em todos os seus termos;

4.2. Verificada qualquer irregularidade na entrega dos materiais ou a sua complementação não eximem o MUNICÍPIO de aplicar penalidades por descumprimento da obrigação, previstas no edital.

CLÁUSULA QUINTA – DOS PREÇOS

5.1. Os preços registrados são os constantes da planilha a seguir:

CLÁUSULA SEXTA – DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

6.1. Os pagamentos serão efetuados pelo Município, da seguinte forma:

6.1.2. Até 30 (trinta) dias a partir da emissão e entrega do documento fiscal junto a sede do Município de Tubarão ou Fundação, conforme o caso, no endereço indicado na Autorização de Fornecimento .

6.1.3. As notas fiscais que apresentarem incorreções serão devolvidas ao emitente e seu vencimento ocorrerá 30 (trinta) dias após a data de sua reapresentação.

6.1.4. A despesa correrá à conta, ainda, das dotações de cada Fundação para o exercício vigente, conforme dotações classificadas e codificadas na Lei Orçamentária Anual do Município.

CLÁUSULA SÉTIMA – DAS OBRIGAÇÕES

7.1 DA CONTRATADA:

7.1.1. Fornecer, mensalmente, prova de regularidade relativa à Seguridade Social - INSS e ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviço – CRF/FGTS;

7.1.2. Comunicar à unidade requisitante, no prazo de 24 (vinte e quatro) horas, qualquer ocorrência anormal, que retarde ou impeça o fornecimento contratado;

7.1.3. Manter as condições de habilitação, verificadas quando da abertura das propostas;



7.1.4. Indicar o responsável que responderá perante a Administração por todos os atos e comunicações formais;

7.1.5. Arcar com o pagamento de todos os tributos e encargos que incidam sobre o material fornecido, bem como pelo seu transporte e demais encargos até o local determinado para sua entrega.

7.1.6. Entregar o (s) material (s) autorizado dentro do prazo estabelecido, conforme edital, a contar do recebimento pela empresa da autorização de fornecimento.

7.2. DO MUNICÍPIO:

7.2.1. Promover o apontamento no dia do fornecimento do material, bem como efetuar os pagamentos devidos, nos prazos determinados;

7.2.2. Elaborar e manter atualizada uma listagem de preços que contemple a relação dos materiais, para os fins previstos nesta Ata e no termo contratual;

7.2.3. Indicar o responsável pela fiscalização e acompanhamento da Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA OITAVA – DA FISCALIZAÇÃO

8.1. O **MUNICÍPIO** terá o direito de fiscalizar, direta ou indiretamente, ou ainda, por órgão financiadores, a entrega do objeto, devendo as **COMPROMITENTES** facilitar a fiscalização, a qual não diminuirá ou atenuará a responsabilidade das **COMPROMITENTES** em relação ao acordado nesta **Ata**.

8.2. Verificada qualquer irregularidade no fornecimento do objeto ou inadimplemento com quaisquer outras obrigações desta **Ata**, o **MUNICÍPIO**, mediante notificação, por escrito, às **COMPROMITENTES**, poderá exigir a retificação de tal defeito, irregularidade ou inadimplemento. Caso estes não sejam prontamente sanados pelas **COMPROMITENTES**, dentro do prazo fixado na notificação do **MUNICÍPIO**, o **MUNICÍPIO** poderá suspender, a risco e responsabilidade das **COMPROMITENTES**, ficando a mesma sujeita a todas as penalidades previstas nesta **Ata**, sem prejuízo do direito do **MUNICÍPIO** de rescindir o presente.

CLÁUSULA NONA – SUBCONTRATAÇÃO/SUB-ROGAÇÃO

9.1. As **COMPROMITENTES** não poderão utilizar qualquer subcontratação/sub-rogação no fornecimento dos materiais sem o prévio consentimento, por escrito, do **MUNICÍPIO**.

9.2. Caso qualquer subcontratação/sub-rogação venha a ser autorizada pelo **MUNICÍPIO**, os termos e condições básicas da subcontratação/sub-rogação deverão observar os seguintes requisitos:

- a) O subcontratado/sub-rogado responderá diretamente às **COMPROMITENTES**;
- b) A subcontratação/sub-rogação não poderá resultar em qualquer despesa ou custo adicional para o **MUNICÍPIO**;
- c) O subcontratado/sub-rogado ficará obrigado a cumprir todas as obrigações impostas às **COMPROMITENTES** nesta **Ata**; e
- d) As **COMPROMITENTES** permanecerão integralmente responsáveis pela execução do fornecimento dos **Materiais** e/ou **Serviços** subcontratados/sub-rogados.

CLÁUSULA DÉCIMA – DA ALTERAÇÃO E RESCISÃO DA ATA

10.1. A Ata de Registro de Preços somente poderá ser alterada nas hipóteses e forma estabelecidas no art. 9º, do Decreto Municipal nº 2266/04.



PREGÃO ELETRÔNICO – EDITAL Nº 26/2021

10.2. A Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada, em relação a cada COMPROMITENTE, no caso de:

10.2.1. Ocorrência da hipótese prevista no art. 9º, §4º, do Decreto Municipal nº 2266/04;

10.2.2. Persistência das infrações após a aplicação de multas previstas na cláusula décima primeira;

10.2.3. Interesse público, devidamente motivado e justificado pela Administração;

10.2.4. Demais hipóteses previstas no Artigo 78, da Lei 8.666/93, bem como desta Ata;

10.2.5. Liquidação judicial ou extrajudicial, concurso de credores, ou falência da COMPROMITENTE;

10.2.6. Inobservância da boa técnica na execução dos serviços.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DAS PENALIDADES

11.1 Os casos de inexecução do objeto deste edital, erro de execução, execução imperfeita, atraso injustificado e inadimplemento contratual, sujeitará o proponente contratado às penalidades previstas nos arts. 155º e 156º da Lei nº 14.133/2021, das quais se destacam:

I – advertência;

II – multa;

III – impedimento de licitar e contratar;

IV – declaração de inidoneidade para licitar ou contratar.

a) impedimento de participar de licitações com o Município, no prazo entre 03 (três) e 6 (seis) anos;

b) multa de 0,5% (cinco décimos por cento) do valor do contrato, por dia de atraso injustificado na execução do mesmo, observado o prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis;

c) multa de 30% (trinta por cento) sobre o valor da Ata de Registro de Preços, pela recusa injustificada do adjudicatário em assiná-la, ou sobre o valor na nota de empenho correspondente à parte não cumprida ou da totalidade do fornecimento ou serviço não executado pelo fornecedor;

11.2 Os valores das multas aplicadas previstas nas alíneas do item anterior poderão ser descontados dos pagamentos devidos pela Administração.

11.3 Da aplicação das penas, caberá recurso no prazo de 15 (quinze) dias úteis, contados da intimação, o qual deverá ser apresentado no mesmo local.

11.4 O recurso ou o pedido de reconsideração relativos às penalidades acima dispostas será dirigido a autoridade que praticou o ato, o qual decidirá o recurso no prazo de 10 (dez) dias úteis e o pedido de reconsideração, no prazo de 15 (quinze) dias úteis.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DO FORO

12.1. Por previsão legal, as questões relacionadas com o cumprimento da presente Ata serão dirimidas no Foro da Comarca de Tubarão-SC.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

13.1. O vencimento da validade da Ata de Registro de Preços não cessa a obrigação das COMPROMITENTES de cumprir os Contratos firmados até a data de vencimento da mesma.



PREGÃO ELETRÔNICO – EDITAL N° 26/2021

13.2. A Administração não se obriga a utilizar a Ata de Registro de Preços, se durante a sua vigência, constatar que os preços registrados estiverem superiores aos praticados no mercado, nas mesmas especificações e condições a Ata de Registro de Preços ou se deles não necessitar.

13.3. Todos os prazos constantes em cada termo contratual serão em dias corridos, e em sua contagem excluir-se-á o dia de início e incluir-se-á o dia do vencimento.

13.4. A despesa com a contratação correrá à conta da dotação de cada unidade requisitante.

13.5. Fazem parte integrante desta Ata, independentemente de transcrição, as condições estabelecidas no edital e as normas contidas na Lei 8.666/93.

E, por estarem justas e concordes, firmam a presente Ata, em 02 (duas) vias, para todos os fins e efeitos de direito.

Tubarão, xx de xxxxxx de 2021.

Daisson José Trevisol
DIRETOR PRESIDENTE

COMPROMITENTE
Representante Legal



ANEXO V

Minuta de Contrato

**CONTRATO Nº ___/20xx
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2021**

PREÂMBULO

CONTRATANTES

A Fundação Municipal de Saúde de Tubarão/SC, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ nº 13.660.767/0001-99, sediada na Rua Altamiro Guimarães, 1109, Oficinas, nesta cidade, neste ato representado pelo Diretor-Presidente, Sr. Daisson José Trevisol, doravante denominado CONTRATANTE, e a empresa....., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº, com sede à rua, nº, bairrona cidade de, representada neste ato pelo Sr., doravante denominada CONTRATADA, pactuam entre si as cláusulas a seguir:

LOCAL

Lavrado e assinado em Tubarão, na sede da Prefeitura Municipal de Tubarão, situada na Rua Felipe Schmidt nº 108, bairro Centro, Tubarão/SC.

FUNDAMENTO LEGAL DA ADJUDICAÇÃO

Este contrato decorre do procedimento licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2021, Processo Licitatório nº 77/2021, homologado em/...../....., em conformidade com o que consta do referido processo, sujeitando-se as partes contratantes às suas cláusulas e às normas da Lei Federal 10.520/02, a Lei Federal nº 8.666/93, Lei Complementar nº 123/2006, o Decreto Municipal nº 2.450/07, e demais legislações aplicáveis, inclusive quanto aos casos omissos.

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO DO CONTRATO

O objeto do presente contrato é a aquisição de materiais de consumo odontológico a serem utilizados pela rede de serviços da Fundação Municipal de Saúde de Tubarão /SC, cujas especificações encontram-se no Anexo I do edital de Pregão Eletrônico nº 26/2021, o qual integra o presente instrumento contratual em todos os seus termos.

CLÁUSULA SEGUNDA – ENTREGA

A Contratada disporá do prazo de até 10 (dez) dias, para entregar o objeto efetivamente autorizado, contados a partir do recebimento pela empresa da Autorização de Fornecimento.

A entrega do objeto deste edital será feita no Almoxarifado Central da Saúde ou outro local a ser indicado pela Administração Municipal, a quem caberá conferi-lo e lavrar Termo de Recebimento, para efeito de posterior verificação da conformidade do mesmo com as exigências do Edital.

O Almoxarifado Central da Saúde está situado na Rua Pedro Gomes de Carvalho s/nº, bairro Oficinas, Tubarão/SC, ao lado do nº113, próximo ao Buxexa Lanches, de segunda a sexta-feira das 8h00min às 12h00min e 13h00min às 16h00min e o telefone para contato é: (48) 3632-3892.



PREGÃO ELETRÔNICO – EDITAL N° 26/2021

Na hipótese da não aceitação do objeto, o mesmo deverá ser retirado pela Contratada no prazo de 10 (dez) dias contados da notificação da não aceitação, para reposição no prazo máximo de 10 (dez) dias, sob pena de aplicação de multa e demais cominações previstas em Lei e neste Edital.

O recebimento não exclui a responsabilidade da Contratada pela perfeita execução do contrato, ficando a mesma obrigada a substituir, no todo ou em parte, o objeto do contrato, se a qualquer tempo se verificarem vícios, defeitos ou incorreções.

CLÁUSULA TERCEIRA – PRAZO CONTRATUAL.

O(s) Contrato(s) decorrente(s) deste processo licitatório terão vigência até 12 (doze) meses a partir do exercício financeiro em que forem firmados, e será permitida a prorrogação contratual, nos termos da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA QUARTA – PREÇOS, PAGAMENTOS E REAJUSTES

PREÇOS

O CONTRATANTE pagará à CONTRATADA pelo objeto contratual o(s) valor(es) constantes da proposta financeira apresentada durante o procedimento licitatório, qual seja, R\$

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa para a aquisição do objeto licitado correrá por conta das seguintes dotações orçamentárias:

FORMA DE PAGAMENTO

O pagamento será efetuado em até 30 dias contados a partir da data de emissão da respectiva nota fiscal e efetiva prestação do serviço, a qual deverá ser entregue no setor requisitante, acompanhada dos documentos de regularidade fiscal da empresa (Fazenda Municipal, INSS e FGTS).

DO REAJUSTE

Os reajustes sobre a proposta contratada serão realizados pelo índice INPC/IBGE, mediante requerimento a ser formalizado por meio de "Protocolo" no sistema 1Doc, o qual deverá ser requerido após 12 (doze) meses, a contar da data da apresentação da proposta.

CLÁUSULA QUINTA – GARANTIAS

A CONTRATADA compromete-se a garantir o bem licitado, objeto do presente instrumento, sendo que quaisquer problemas surgidos durante este período deverão ser resolvidos pela CONTRATADA e às suas expensas, sem que isto gere qualquer tipo de ônus para o CONTRATANTE.

CLÁUSULA SEXTA – PENALIDADES

6.1 As penalidades a serem aplicadas à Contratada procederão na forma do **item XIV** descrito no edital que deu origem a este Contrato.

6.2 A multa, aplicada após regular processo administrativo, será descontada da(s) fatura(s) ou cobrada judicialmente, se necessário.

CLÁUSULA SÉTIMA – RESCISÃO



PREGÃO ELETRÔNICO – EDITAL Nº 26/2021

Poderão ser motivos de rescisão contratual as hipóteses elencadas no artigo 78 da Lei nº 8.666/93. A CONTRATADA reconhece os direitos da Administração nos casos de rescisão prevista nos artigos 77 a 80 da Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA OITAVA –FORO

Fica eleito o Foro da Comarca de Tubarão para dirimir eventuais dúvidas e/ou conflitos originados pelo presente contrato, com renúncia a quaisquer outros por mais privilegiados que possam ser.

E por estarem assim ajustados e contratados, firmam as partes o presente Contrato em duas vias de iguais forma e teor, que vão assinadas pelas partes e por duas testemunhas.

Tubarão/SC,de de 20xx.

Fundação Municipal de Saúde
Daisson José Trevisol

Contratada
Representante legal

TESTEMUNHA

TESTEMUNHA